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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

Aptaujas tehniska informacija

PETIJUMA VEICEJS P&ttjumu centrs SKDS

GENERALAIS KOPUMS Latvijas pastavigie iedzivotaji vecuma no 15 lidz 74 gadiem
PLANOTAS IZLASES APJOMS 1036 respondenti (generalajam kopumam reprezentativa izlase)
SASNIEGTAS IZLASES APJOMS 1036 respondenti

IZLASES METODE Stratificéta nejausa izlase

STRATIFIKACIJAS PAZIMES Administrativi teritoriala

APTAUJAS VEIKSANAS METODE TieSas intervijas respondentu dzivesvietas
GEOGRAFISKAIS PARKLAJUMS Visi Latvijas regioni (128 izlases punkti)
APTAUJAS VEIKSANAS LAIKS No 07.08.2020. Iidz 20.08.2020.

SASNIEGTAS IZLASES SALIDZINAJUMS AR IEDZIVOTAJU STATISTIKU

Respondentu skaits

o o/ Respondentu skaits izlasé | LR leM PMLP ledz. reg.
izlasé (%) pirms

Svarianas (%) péc svérsanas* dati uz 27.01.20.

KOPA 100.0 100.0 100.0
REGIONS

Riga 33.8 334 334
Pieriga 19.2 19.1 19.1
Vidzeme 9.7 9.5 9.5
Kurzeme 11.8 12.4 12.4
Zemgale 11.6 11.8 11.8
Latgale 14.0 13.8 13.8
DZIMUMS

Viriesi 46.9 48.5 48.5
Sievietes 53.1 51.5 51.5
TAUTIBA

Latviesi 61.7 59.1 59.1
Citi 38.3 40.9 40.9
VECUMS

15-24 g.v. 12.8 11.9 11.9
25-34 g.v. 18.2 18.9 18.9
35-44g.v. 17.7 18.8 18.8
45 -54 g.v. 17.6 18.5 18.5
55-63 g.v. 171 17.0 17.0
64 —74 g.v. 16.6 15.0 15.0

*Dati tika paklauti svérS8anas proceddrai. Dati tika sverti pc pazimém: regions, tautiba, dzimums, vecums. Atskaité izmantoti sverti
procenti un nesveérts skaits.

Projekta vaditaja leva Strode

Materialu sagatavoja Jilija Ponomarjova, Santa Stikute, Dace StrupiSa
Aptauju vadija Santa Tiona, Santa Servele

Datu masivu veidoja Liene Livmane, Kristine éaranina
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

Terminu skaidrojums

IZLASE
Latvijas iedzivotaju kopuma mikromodelis

REGIONS

Riga - Rigas pilséta

Pieriga

Pilsétas — Jirmala

Novadi — Alojas, AdaZu, Babites, Baldones, Carnikavas, Engures, Garkalnes, Ikskiles, In¢ukalna, Jaunpils, Kandavas,
Krimuldas, Keguma, Kekavas, Lielvardes, Limbazu, Malpils, Marupes, Ogres, Olaines, Ropazu, Salacgrivas, Salaspils,
Saulkrastu, S&jas, Siguldas, Stopinu, Tukuma novads.

Vidzeme

Pilsétas — Valmiera.

Novadi — Alliksnes, Amatas, Apes, Beverinas, Burtnieku, Cesvaines, Césu, Erg!u, Gulbenes, Jaunpiebalgas, Kocénu,
Ligatnes, Lubanas, Madonas, Mazsalacas, Nauk$énu, Pargaujas, Priekulu, Raunas, Rdjienas, Smiltenes, Strencu,
Valkas, Varaklanu, Vecpiebalgas novads.

Kurzeme

Pilsétas — Ventspils, Liepaja.

Novadi — Aizputes, Alsungas, Brocénu, Dundagas, Durbes, Grobinas, Kuldigas, Mérsraga, Nicas, Pavilostas, Priekules,
Rojas, Rucavas, Saldus, Skrundas, Talsu, Vainodes, Ventspils novads.

Zemgale

Pilsétas — Jelgava, Jékabpils.

Novadi — Aizkraukles, Aknistes, Auces, Bauskas, Dobeles, lecavas, Jaunjelgavas, Jelgavas, Jékabpils, Kokneses,
Krustpils, Neretas, Ozolnieku, Plavinu, Rundales, Salas, Skriveru, Térvetes, Vecumnieku, Viesites novads.

Latgale

Pilsétas — Daugavpils, Rézekne.

Novadi — Aglonas, Baltinavas, Balvu, Ciblas, Dagdas, Daugavpils, lltkstes, Karsavas, Kraslavas, Livanu, Ludzas, Preilu,
Rézeknes, Riebinu, Rugaju, Varkavas, Vilakas, Vilanu, Zilupes novads.

APDZIVOTAS VIETAS TIPS

Riga — Rigas pilséta.

Cita pilséta — Daugavpils, Liepaja, Jelgava, Ventspils, Rézekne, Jirmala, Valmiera, JEkabpils, citas pilsétas.
Lauki — pagasti, lauku viensétas.

IZGLITIBA

Pamatizglitiba — respondents ar pamata vai nepabeigtu vidgjo izglitibu.

Vidéja, vidéja profesionala — respondents ar visparéjo vidéjo, videjo specialo, nepabeigtu augstako izglitibu.
Augstaka — respondents ar augstako izglitibu.

NODARBINATIBAS SEKTORS

Publiskais sektors — respondenti, kuri strada valsts vai paSvaldibas iestadés vai uznémumos ar valsts vai pasvaldibas
kapitalu.

Privatais sektors — respondenti, kuri strada uznémumos ar privato kapitalu.

Nestrada — respondenti: majsaimnieces, pensionari, skoléni, studenti, bezdarbnieki.

Cits — respondenti, kuriem ir gadijuma darbi, stradd apmaksatu darbu sabiedriskas organizacijas, ka art tie
respondenti, kuri nezindja konkrétu nodarbinatibas sektoru.

PAMATNODARBOSANAS

Vaditajs — augstaka vai vidéja Tmena vaditajs: uznémuma, firmas, organizacijas, nodalas vaditajs, vadoSais
specialists uznémuma, iestade.

Speciélists, ierédnis — ierédnis vai darbinieks valsts, pasvaldibu iestadé vai privata uznémuma; nestrada fizisku darbu.
Stradnieks — ierindas darbinieks ripnieciba, celtnieciba, lauksaimnieciba, tirdznieciba, apkalpojosaja sféra,
sabiedriskaja édinasana; strada fizisku darbu.

Zemnieks — persona, kas strada sev piederos$a lauku saimnieciba.

Individuélais darbs — pats sev darba devéjs, arT profesionals specialists (advokats, arsts u.tml.), uznémuma Tpasnieks.
Pensionars — persona, kas ir pensija un nestrada algotu darbu, ari invaliditates pensionars.

Skolnieks, students — persona, kas macas dienas nodala kada no macibu iestadém.

Majsaimniece — persona, kas ir majsaimnieks vai majsaimniece un paslaik nestrada algotu darbu; arT ja atrodas bérna
kopSanas atvalinajuma.

Bezdarbnieks — persona, kas ir darba spé&jiga vecuma un nekur nestrada.

IENAKUMU LIMENIS

Vidéjie ienakumi uz vienu majsaimniecibas locekli ménesT, ieskaitot visus ienakumus (algas, stipendijas, pabalstus,
pensijas u.t.t.) péc nodoklu nomaksas

Zemi — dz €249

Vidéji zemi — no €250 Iidz €349

Vidéji — no €350 I1dz €429

Vidégji augsti — no €430 Iidz €609

Augsti — €610 un vairak.
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

Respondentu socialdemografiskais raksturojums

viriesi (n=486)

sievietes (n=550)

15-24 g.v. (n=133)
25 -34 g.v. (n=189)
35-44 g.v. (n=183)
45 - 54 g.v. (n=182)
55-63 g.v. (n=177)
64 g.v. un vairak (n=172)

pamatizglitiba (n=117)
vidgja izglitiba (n=640)
augstaka izglitiba (n=279)

latviesi (n=639)
citi (n=397)

latvie$u sarunvaloda gimené (n=649)

krievu sarunvaloda gimené (n=381)

LR pilsoni (n=917)

respondenti bez LR pilsonibas (n=119)

publiskaja sektora nodarbinatie (n=175)
privataja sektora nodarbinatie (n=479)

nestradajosie (n=382)

zemi ienakumi (n=152)
vidéji zemi ienakumi (n=153)

(
(

vidéji ienakumi (n=153
vidéji augsti ienakumi (
(

)
n=172)
)

augsti ienakumi (n=145

Riga (n=350)
Pieriga (n=199)
Vidzeme (n=100)
Kurzeme (n=122)
Zemgale (n=120)

Latgale (n=145)

Riga (n=350)
cita pilséta (n=359)
lauki (n=327)

ir ieguvis/-usi informaciju (n=710)*

nav ieguvis/-usi informaciju (n=300)*

no savas personiskas saskarsmes ar tiesu (n=85)*

kadam tuvam cilvékam ir bijusi pers. saskarsme ar tiesu (n=199)*

*

)
)
no valsts vai pasvaldibu iestades (n=20)*
no masu informacijas Iidzekliem (n=560)

)

*

nav ieguvis/-usi informaciju (n=300

uzticas tiesam (n=358)

neuzticas tiesam (n=477)

Baze: visi respondenti, n=1036

*Atbildes uz jautajumu "Kur Jas esat ieguvis/-usi informaciju par Latvijas tiesam, to darbibu pédéjo 3 gadu laika?"

12.0

8.3

1.9

19.5

48.5
51.5

40.9

38.9

31.5

28.9

28.9

34.1
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

Statistiskas kliidas novértéSanas tabula

Pétljuma rezultatos vienmér pastav zinama statistiskas kludas varbutiba. Analizéjot un
interpretéjot pétijuma iegitos rezultadtus, to vajadz&étu nemt véra. Tas atSkiribas, kuras ieklaujas
statistiskas klidas robeZas jeb ir mazakas par to, var uzskatit par nenozimigam.

Statistiska klida tiek aprékinata péc sekojosas formulas :

SK=gqxVrx(100-7)/n

kur :

SK - statistiska kltda
q - koeficients, kas pie 95% varbatibas ir vienads ar 1.96
n - pétlfjuma iegltais respondentu atbilZzu procentualais sadalijums
n - respondentu skaits

Lai értak un atrak noteiktu statistisko mérijuma kltdu, ir lietderigi izmantot statistiskas
kladas novértésSanas tabulu.

PETIJUMA REZULTATU STATISTISKAS KLUDAS NOVERTESANAS TABULA
(ar 95 % varbatibu)

Procentualais

atbilzu Respondentu skaits [N ] =

sadalijums
(%)

%///////////% 50 75 | 100 | 200 | 300 | 400 | 500 ( 600 | 700 | 800 | 900 | 1000 | 1100 | 1200 | 1500 | 2000

1 vai 99 2.8 22 119 (14|11 ]10(09 )| 08| 07|07 ] 06| 0.6 0.6 0.5 0.5 0.4

2 vai 98 3.9 32 | 2719|116 |14 (12|11 10]| 10 ] 09 [ 0.9 0.8 0.8 0.7 0.6
4 vai 96 54 [ 45 (38 | 27|22 (19| 17|16 |15 ]| 14| 13 1.2 1.2 1.1 1.0 0.9
6 vai 94 6.6 54 |47 33|27 (2320|1918 ]| 17| 16 1.5 1.4 1.3 1.2 1.0
8 vai 92 7.5 6.1 53138 (31|27 |24 |22]20] 19| 18 1.7 1.6 1.5 1.4 1.2
10 vai 90 8.3 68 | 59 42| 34|29 (26|24 |22 |20]| 20 1.9 1.8 1.7 1.5 1.3
12 vai 88 9.0 74 [ 64 |45 |37 (3229|2624 ]| 23| 21 2.0 1.9 1.8 1.6 1.4
15 vai 85 9.9 80 [ 70| 50| 40 (35|31 | 29|26 ]| 25|23 | 22 2.1 2.0 1.8 1.6

18 vai 82 107 87 [ 75| 53| 44| 38|34 |30|29 ]| 27| 25| 24 2.3 2.2 1.9 1.7

20 vai 80 11.1 [ 941 7816554539 |35(32]30]|28| 26| 25 2.4 2.3 2.0 1.8

22 vai 78 15| 94 (81|57 |47 (41|36 |33 |[31]29]| 27| 26 2.5 2.4 2.1 1.8

25 vai 75 120 98 [ 85| 60| 49| 42| 38|35 (32| 30| 28| 27 2.6 2.5 2.2 1.9

28 vai 72 125 (102 (88 | 62| 51|44 |39 |36 (33| 31] 29| 28 2.7 2.5 2.3 2.0

30 vai 70 127 (104 | 90 | 64 | 52 | 45| 40 | 37 [ 34 | 32 | 3.0 | 28 2.7 2.6 23 2.0

32 vai 68 129 (106 | 91 | 65 | 53 [ 46 | 41| 3.7 | 35| 3.2 | 31 29 2.8 2.6 24 2.1

35 vai 65 132 (108 | 94 | 66 | 54 [ 47 | 42 | 38 | 35| 3.3 | 31 3.0 2.8 2.7 24 2.1

40 vai 60 136 (111 96 | 68 | 55| 48 | 43 | 39| 36| 34| 32| 30 2.9 2.8 2.5 2.2

45 vai 55 138 (113 98 | 69 | 56 | 49 | 44 | 40 [ 3.7 | 35| 33 3.1 2.9 2.8 2.5 2.2

50 vai 50 139 (11398 | 69 | 57 | 49| 44 | 40 | 37| 35| 33| 3.1 3.0 2.8 2.5 2.2

Lai noteiktu statistisko mérfjuma klGdu, ir jazina nesvérts respondentu skaits attiecigaja grupa un
rezultats procentos. Izmantojot Sos lielumus, tabulas attiecigaja iedala var atrast statistiskas mérijjuma kltdas
robezas + / - procentos ar 95% varbutibu.

Pieméram, ja pétijuma rezultata no visiem aptaujatajiem respondentiem (respondentu skaits n=1036)
tiek ieguta mérka grupa 10.0%, kas pauz apstiprinoSu attieksmi pret spriedumu vai izteikumu “X*, tad ar 95%
varbutibu més varam teikt, ka statistiskd mérijuma kltda Seit ir + / - 1.9% robezas. No ta izriet, ka mérka
grupa, kura identificé sevi ar spriedumu vai izteikumu “X*, ir no 8.1% dz 11.9%.

SKDS, 2020.gada augusts
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

1. Saskarsme ar tiesam

2020.gada augusta tika veikta Latvijas iedzivotaju aptauja, kura respondentiem lidza
atbildét, kur vini ir ieguvusi informaciju par Latvijas tiesdm un to darbibu, ka arT to, kada ir
bijusi vinu saskarsme ar tiesvedibas procesiem pédgjo piecu gadu laika.

Informétiba par Latvijas tiesam, to darbibu

Pétljuma dati liecina, ka visbiezak (54%) respondenti noradija, ka pédéjo tris gadu laika
informaciju par tiesam, to darbibu ir ieguvusi masu informacijas ltdzeklos. 20% noradija, ka
informaciju ir ieguvusi no sev tuviem cilvékiem, kuriem ir bijusi personiska saskarsme ar
tiesu, un vél 8% - ka no savas personiskas saskarsmes ar tiesu. Valsts vai pasvaldibu
iestade informaciju par tiesam ieguvusi 2% respondentu. To, ka 8adu informéaciju pédéjo
tris gadu laika nav ieguvusi, atzina 29% pétijuma dalibnieku.

Salidzinot ar iepriek$ veikto aptauju datiem, var secinat, ka 2020.gada respondenti retak
neka ieprieks§ noradija, ka informaciju par tiesdm un to darbibu ieguvusi no citiem cilvékiem,
kuriem ir bijusi saskarsme ar tam (2020.: 20%, 2009.-2019.: 24%-27%).

Analizéjot dazadu socialdemografisko grupu atbildes, vérojams, ka biezak neka caurmeéera
pedejo tris gadu laika informaciju par Latvijas tiesam, to darbibu ieguvusi respondenti
vecuma no 45 lidz 54 gadiem, aptaujatie ar augstako izglitibu, latviedi, stradajosie,
iedzivotaji ar vidé€jiem vai augstiem ienakumiem, ka arT Vidzemé un Kurzemé dzivojosie.

Savukart to, ka informaciju par tiesdm pédeéjos tris gados nav ieguvusi, biezdk neka
caurmeéra atziméja jaunieSi vecuma no 15 [idz 24 gadiem, aptaujatie ar pamatizglitibu,
cittautiesi, nestradajosie, Latgales iedzivotaji, ka ar citas pilsétas (ne Riga) dzivojosie.

Saskarsme ar tiesvedibas procesiem

2020.gada augusta veiktaja Latvijas iedzivotaju aptauja respondentiem IGdza noradit, cik
bieZi vini pédéjo piecu gadu laika bija iesaistijuSies tiesvedibas procesos.

Saskana ar aptaujas datiem kopuma 11% pétijuma dalibnieku pédé&jo piecu gadu laika esot
bijusi iesaistijusies tiesvediba: 7% noradija, ka ir to darijusi vienu reizi, 2% - divas reizes,
2% - tris un vairak reizes. To, ka tiesvedibas procesos nav bijusi iesaistiti, atzina 88%
pétijuma dalibnieku.

Jaatzime, ka 2020.gada respondenti nedaudz retadk neka pirms gada noradija, ka
tiesvediba pédéjo piecu gadu laika bija iesaistijusies vienu reizi (2019.: 10%, 2020.: 7%).

Ja raksturo dazadu socialdemografisko grupu atbildes, var secinat, ka biezak neka
caurmeéra to, ka pédejo piecu gadu laika bija iesaistijusies tiesvediba, noradija respondenti
vecuma no 25 lidz 34 gadiem, publiskaja sektora nodarbinatie, pétijuma dalibnieki ar
zemiem ienakumiem, ka ar1 Pieriga dzivojosie.

SKDS, 2020.gada augusts
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

Jamin, ka no respondentiem, kuri pédéjo piecu gadu laika bija iesaistijusSies tiesvediba, 39%
noradija, ka vinu prasiba tika apmierinata, 28% - ka ta tika noraidita, bet 20% - ka
tiesvedibas procesa panakts izligums.

Salidzinot ar 2019.gadu, jasecina, ka Sogad respondenti biezak noradija, ka vinu prasiba
tika apmierinata (2019.: 34%, 2020.: 39%).

SKDS, 2020.gada augusts
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

1. Saskarsme ar tiesam
1.1. Informétiba par Latvijas tiesam, to darbibu

"Kur Jis esat ieguvis/-usi informaciju par Latvijas tiesam, to darbibu pédéjo 3 gadu laika?"

% No masu informacijas lidzekliem 53.8
Kadam tuvam cilvékam (radi, pazipas) ir bijusi personiska 195
saskarsme ar tiesu
No savas personiskas saskarsmes ar tiesu 8.3
No valsts vai pasvaldibu iestades 1.9
| 0.4
| 2.6

Citur**
Nav ieguvis/-usi informaciju

Griiti pateikt

Baze: visi respondenti, n=1036 0 10 20 30 40 50 60 % 70

*Ta ka katrs respondents varéja atzimét vairak neka vienu atbildi, kop&ja atbilzu summa parsniedz 100%

**Kategorija "Citur” ietilpst: "darbd" (minéts 2 reizes); "skola" (minéts 2 reizes); "no draugiem un sabiedribas kopuma" (minéts 1 reizi).

Informétiba par Latvijas tiesam, to darbibu: 2009., 2016., 2017., 2018., 2019. un 2020.gada aptauju datu
salidzinajums

53.8
% 55.0
No masu informacijas lfidzekliem 61.4

52.1
59.6
| 56.5
19.523 6
Kadam tuvam cilvékam (radi, pazinas) ir bijusi personiska 23’5
saskarsme ar tiesu 22%3
| "27.0
8.3
9.3
No savas personiskas saskarsmes ar tiesu 1111 '05
11.6 m 2020.gads (n=1036)
o 19 10.3 m 2019.gads (n=1043)
. %59 = 2018.gads (n=1026)
No valsts vai pasvaldibu iestades :
valsts val pasvaidibu 25 2017.gads (n=1043)
1 o4 6.3 2016.gads (n=1044)
0-2 2009.gads (n=1060)
citur | 9
0.5
0.1
| 0.4
28.9
27.6
Nav ieguvis/-usi informaciju 221 26.9
20.6
| 25.0
2.6
E
Grti pateikt 30
5.5
1.8 T T T T T T 1
0 10 20 30 40 50 60 % 70

Bazes: visi respondenti

*Ta ka katrs respondents varéja atzimét vairak neka vienu atbildi, kopé&ja atbilzu summa parsniedz 100%.
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

1.2. Saskarsme ar tiesvedibas procesiem

"Cik biezi Jus iesaistijaties tiesvediba pédéjo 5 gadu laika?"

Neesmu bijis/-usi
iesaistits/-a
88.0%

Trls un vairak reizes
1.6%

Divas reizes
1.8%

/

Vienu reizi
7.4%  Griti pateikt

Baze: visi respondenti, n=1036 1.3%

Saskarsme ar tiesvedibas procesiem: 2016., 2017., 2018., 2019. un 2020.gada aptauju datu salidzinajums

Vienu reizi Divas reizes mTris un vairak reizes mNeesmu bijis/-usi iesaistits/-a Grati pateikt

7.4 1.80K3 88.0 1.3

2020.gads (n=1036) |

2016.gads (n=1044) | 100 1! 1.4
-

%

0 60 80 100

Bazes: visi respondenti

20 40

Saskarsme ar tiesvedibas procesiem: socialdemografiskais raksturojums

Vienu reizi Divas reizes mTris un vairak reizes m Neesmu bijis/-usi iesaistits/-a Grati pateikt

visi respondenti | 7.4 1iGHEE3 88.0 3
viriesi | 6.5 22K 88.6 .8

sievietes | 8.2 1.5( 87.4 .6

15 - 24 g.v. 1.6/ LI - . .5
25-34gv. | 92 27N

35-44g.v. | 9.2 1.9PX] 84.6 2.3

45-54gv. | 87 27K X

55-63g.v. | 9.6 (Y 0.6 86.3 7

64 g.v. un vairak |3.1 (/287 — .2
pamatizglitba | 8.7 1 7 A -5

vidgja izglitba | 7.5  2:0HEIE 87.3 4
augstaka izglitiba | 6.4 1.4K0K] 89.7 A
latviesi | 6.3 1.4KK3 89.6 A

citi | 9.0 2.4§K] 85.6 5

LR pilsoni | 7.5 14N 88.2 2

respondenti bez LR pils. | 6.7 4.6 'K 86.2 .6

publiskaja sektora nodarb. | 9.3 2193 85.0

privataja sektora nodarb. 8.4 1.9 87.2 3

nestradajosie |

zemi ienakumi |

vidéji zemi ienakumi
vid&ji ienakumi
vidé&ji augsti ienakumi

augsti ienakumi |

Riga |

Pieriga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale

Latgale |

Riga |
citas pilsétas |
lauki |

8.9 129/% N - S, 2 .6
3.9 3B A T
(x}Ko6 = 80
cyee¥ 17 22 &0 0]
trer¥i21 %0 K
9.0 O T 5
6.4 60 X e .1
RN 19 @ 98 0 0 ]
6. I . 7
AR 27 @ %06 0 ]
x84 K
9.0 O T 5
6.4 23K . >
6.7 2P v - — .9
20 40 60 80 % 100

Bazes: skatit respondentu socialdemografisko profilu 5.Ipp.
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

Pieredze tiesvedibas procesa

"Kada ir bijusi Jisu pieredze tiesvedibas procesa pédéjo 5 gadu laika?"

Prasiba apmierinata 4.7
Prasiba noraidita 3.4
Tiesvedibas procesa panakts izligums 24
Tiesvedibas procesa neesmu bijis/-usi iesaistits/-a 87.8
Grati pateikt 1.9
0 10 20 30 40 50 60 70 g0 % 90

Baze: visi respondenti, n=1036

*Ta ka katrs respondents varéja atzimét vairak neka vienu atbildi, kopé&ja atbilzu summa parsniedz 100%.

Pieredze tiesvedibas procesa: 2016., 2017., 2018., 2019. un 2020.gada aptauju datu salidzinajums
-68 m 2020.gads (n=1036)
I 2019.gads (n=1043)

m 2018.gads (n=1026)

3

4

?; 2017.gads (n=1043)
.;

Prasiba apmierinata

Prasiba noraidita

Tiesvedibas procesa panakts izligums 2016.gads (n=1044)

58
%,

Tiesvedibas procesa neesmu bijis/-usi iesaistits/-a

Griiti pateikt

0 10 20 30 40 50 60 70 80 % 90
Bazes: visi respondenti
*Ta ka katrs respondents varéja atzimét vairak neka vienu atbildi, kopé&ja atbilzu summa parsniedz 100%.

Pieredze tiesvedibas procesa: respondenti, kuri ir iesaistijusies tiesvedibas procesa pédéjo 5 gadu laika
%

Prasiba apmierinata 38.6
Prasiba noraidita
Tiesvedibas procesa panakts izligums 19.9
Grati pateikt 15.9
0 10 20 30 40 50 60 70 % 80

Baze: respondenti, kuri ir iesaistijusies tiesvedibas procesa pédéjo 5 gadu laika, n=123

*Ta ka katrs respondents varéja atzimét vairak neka vienu atbildi, kopé&ja atbilzu summa parsniedz 100%.

Pieredze tiesvedibas procesa: 2016., 2017., 2018., 2019. un 2020.gada aptauju datu salidzinajums

% 38.6
Prasiba apmierinata
6.7 50.4
: m 2020.gads (n=123)
Prasiba noraidita 2019.gads (n=154)
m 2018.gads (n=177)
Tiesvedibas procesa panakts izligums 2017.gads (n=167)
.gads (n=138
Griti pateikt 2016.gads (n=138)
0 10 20 30 40 50 60 70 % 80

Bazes: respondenti, kuri ir iesaistijuSies tiesvedibas procesa pédéjo 5 gadu laika

*Ta ka katrs respondents varéja atzimét vairak neka vienu atbildi, kopé&ja atbilzu summa parsniedz 100%.
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

2. Uzticesanas tiesam

Pétijuma ietvaros respondentiem ludza noradit, cik lield méra vini uzticas tiesam.

Kopuma 34% aptaujato Latvijas iedzivotaju 2020.gada augusta noradija, ka Latvijas tiesam
uzticas (atbildes ,pilniba uzticos” un ,drizak uzticos”, t.sk. atbildi ,pilniba uzticos” - 4%).
Neuzticibu (atbildes ,pilnigi neuzticos” un ,drizak neuzticos”) tiesam kopuma pauda 47%
respondentu (t.sk. atbildi ,pilnigi neuzticos” atziméja 19%).

Salidzinot ar iepriek§ veikto aptauju datiem, var secinat, ka 2020.gada respondentu
uzticéSanas tiesam Iimenis bija nedaudz augstdks nekad 2017.-2019.gada: indekss
2020.gada ir pakapies Iidz -14.2 (iepriek$ tas bija robezas no -18.0 Iidz -15.3).

Jamin, ka iedzivotaji, kuri noradija, ka informaciju par Latvijas tiesam un to darbibu ir
ieguvusi no masu informacijas lidzekliem, bija nedaudz mazak kritiski noskanoti pret tiesam
(uzticeSanas indekss -9.3). Savukart kritiskak to vértéja respondenti, kuri ar tiesam bija
saskarusies personigi (indekss: -24.9).

Ja analizé dazadu sociadldemografisko grupu atbildes, var novérot, ka biezdk neka
caurmeéra uzticéSanos tiesam pauda respondenti vecuma no 15 lidz 34 gadiem, aptaujatie
ar augstako izglitibu, latviesi, publiskaja sektora nodarbinatie, pétijuma dalibnieki ar
augstiem ienakumiem, ka art Pierigas iedzivotaji.

Savukart to, ka tiesam neuzticas, biezak neka caurméra noradija respondenti vecuma no
35 Iidz 54 gadiem, ka arT tie, kuriem ir 64 gadi un vairak, iedzivotaji ar vidéjo izglttibu,
cittautiesi, respondenti bez LR pilsonibas, pétijuma dalibnieki ar zemiem vai vidéji zemiem
ienakumiem, ka arT Zemgalé dzivojosie.

SKDS, 2020.gada augusts
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

2. Uzticesanas tiesam

"Sakiet, lddzu, cik liela méra Jas uzticaties tiesam!"”

Indekss*: -14.2

"~ Drizak uzticos Drizak neuzticos
30.5% 27.3%
Uzticos: _
34% 3 . Neuzticos:
— a7
PilnTba uzticos
L 3.6%
Pilnigi neuzticos
19.4%

Grati pateikt
19.3%

Baze: visi respondenti, n=1036

UzticéSanas tiesam: 2009., 2016., 2017., 2018., 2019. un 2020.gada aptauju datu salidzinajums

% mPilnba uzticos mDrizak uzticos = Drizak neuzticos m Pilnigi neuzticos Grati pateikt
2020.gads (n=1036) 19.3
2019.gads (n=1043) 16.9
2018.gads (n=1026) 21.3
2017.gads (n=1043) 23.6
2016.gads (n=1044) Ik 15.3
2009.gads (n=1060) 16.8

Bazes: visi respondenti

UzticéSanas tiesam: atbildes atkariba no informacijas par tiesam iegtiSanas veida

% m Pilnba uzticos m Drizak uzticos = Drizak neuzticos = Pilnigi neuzticos Grati pateikt

No masu informacijas lidzekliem 11.8 9.3

Kadam tuvam cilvékam (radi, pazinas) ir bijusi personiska

saskarsme ar tiesu 9.7 -18.0

No savas personiskas saskarsmes ar tiesu 4.9

No valsts vai pasvaldibu iestades 9.8

Nav ieguvis/-usi informaciju 35.5 -20.0

Bazes: skatit respondentu socialdemografisko profilu 5.Ipp.

*Indekss atspogulo vértéjumu uzticos/neuzticos ipatsvaru starpibu, kur vértéjumu drizak uzticos/ drizak neuzticos minéSanas biezums (%) ir
reizinats ar koeficientu 0.5, bet vértéjumu pilniba uzticos/pilnigi neuzticos minésanas biezums - ar koeficientu 1.
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

UzticéSanas tiesam: socialdemografiskais raksturojums

"Sakiet, ladzu, cik liela méra Jis uzticaties tiesam!"

% m PilnTba uzticos

visi respondenti

viriesi

sievietes

15-24 g.v.
25-34 g.v.
35-44 g.v.
45 -54 g.v.
55-63 g.v.

64 g.v. un vairak

pamatizglitiba
vidéja izglitiba

augstaka izgltiba

latviesSi

citi

LR pilsoni

respondenti bez LR pilsonibas

publiskaja sektora nodarbinatie
privataja sektora nodarbinatie

nestradajosie

zemi ienakumi

vid&ji zemi ienakumi
vid&ji ienakumi

vid&ji augsti ienakumi

augsti ienakumi

Riga
Pieriga
Vidzeme
Kurzeme
Zemgale

Latgale

Riga
citas pilsétas

lauki

m Drizak uzticos

3.6

1.7
6.4

24

w Drizak neuzticos

Bazes: skatit respondentu socialdemografisko profilu 5.Ipp.

m PilnTgi neuzticos

19.4

Griiti pateikt
19.3

17.3
211

31.3
15.9
16.8
15.3
19.3
22.0

23.9
17.7
21.2

16.7
23.0

18.4
25.9

17.4
16.1
245

15.1
16.9
21.6
16.9
20.2

16.8
18.8
17.7

26.6

5.6

321

16.8
20.6
20.4

*Indekss atspogulo vértéjumu uzticos/neuzticos Ipatsvaru starpibu, kur vértéjumu drizék uzticos/ drizak neuzticos miné$anas biezums (%) ir
reizinats ar koeficientu 0.5, bet vértéjumu pilniba uzticos/pilnigi neuzticos minésanas biezums - ar koeficientu 1.

16

SKDS, 2020.gada augusts



Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

3. Apmierinatiba ar tiesu darbu

2020.gada augusta respondentiem IGdza sniegt vértejumu dazadiem ar tiesu darbu
saistitiem aspektiem, ka arT novertét savu apmierinatibu ar tiesu darbu kopuma.

Saskana ar pétijuma rezultatiem kopuma atzinigu attieksmi (atbildes ,pilniba apmierinats”
un ,drizak apmierinats”) pret tiesu darbu pauda 35% respondentu, bet negativi (atbildes
,Pilnib& neapmierinats” un ,drizédk neapmierinats”) noskanoti bija 32% aptaujato Latvijas
iedzivotaju. 34% respondentu atturéjas sniegt konkrétu atbildi uz $o jautajumu.

Ja salidzina 2019. un 2020.gada aptauju datus, jasecina, ka 2020.gada respondenti
nedaudz bieZak neka pirms gada pauda neapmierinatibu ar tiesu darbu (2019.: 30%, 2020.:
32%).

No respondentiem, kuriem ir bijusi personiska saskarsme ar tiesam, pozitivu vértéjumu
sniedza 40%, bet kritisku — 57%.

Analizéjot dazadu socidldemografisko grupu atbildes, vérojams, ka biezak neka caurmeéra
to, ka ir apmierinati ar tiesu darbu, noradija respondenti no 25 [T1dz 34 un 45 idz 54 gadiem,
latvieSi, privataja sektora nodarbinatie, pétijuma dalibnieki ar augstiem ienakumiem,
Vidzemé un Zemgalé dzivojoSie, ka arT respondenti, kuri noradija, ka uzticas tiesam.

Savukart neapmierinatibu ar tiesu darbu biezak neka caurméra pauda respondenti vecuma
no 35 lidz 44 gadiem, ka art tie, kuriem ir 64 gadi un vairak, iedzivotaji ar zemiem
ienakumiem, Vidzemé un Zemgalé dzivojoSie, ka ari respondenti, kuri noradija, ka
neuzticas tiesam.

Vertéjot dazadus tiesas darba aspektus, 45% pétijuma dalibnieku noradija, ka ir apmierinati
(,pilnigi apmierinati” un ,drizak apmierinati”) ar drosibu tiesas (apsudzeto konvojédana u.c.)
(neapmierinati: 10%), 41% - ar modernu informacijas tehnologiju izmanto$anu tiesas
(neapmierinati: 12%), 36% - ar tiesas procesa organizéSanu (pazinojumi par tiesas sédém
u.tml.) (neapmierinati: 15%), 30% - ar informacijas pieejamibu par tiesas procesu
(neapmierinati: 25%).

To, ka ir apmierinati ar dokumentu apriti (nepiecieSamo dokumentu daudzums,
sagatavoSanas atrums u.c.), noradija 21% respondentu (neapmierinati: 34%), ar tiesas
procesa izmaksam civillietas no prasitaja/ atbildétaja viedokla (valsts un kancelejas
nodevas u.c.) apmierinati bija 19% (neapmierinati: 34%), bet ar lietu izskatidanas un tiesas
procediras ilgumu — 15% pétijuma dalibnieku (neapmierinati: 50%).

Salidzinot 2019. un 2020.gada aptauju rezultatus, var secinat, ka Sogad gandriz visiem
tiesu darba aspektiem pozitivs vertéjums sniegts nedaudz biezak. |znémums ir
apmierinatiba ar informacijas pieejamibu par tiesas procesu, kas gada laika gandriz nav
mainijusies.

SKDS, 2020.gada augusts
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

Raksturojot to respondentu atbildes, kuri atbildeja, ka pédéjo tris gadu laika informaciju par
tiesam ir ieguvusi no personiskas saskarsmes, var novérot, ka $ai grupai biezak par visiem
minétajiem aspektiem ir bijis konkréts viedoklis (retak izveléta atbilde ,grati pateikt”).

Ja analizé detalizétak, tad veérojams, ka apmierinati ar droSibu tiesas (apsudzéto
konvojéSana u.c.) bija 57% respondentu, kuri bija saskaruSies, ar tiesam, ar modernu
informacijas tehnologiju izmanto$anu tiesas — 70%, ar tiesas procesa organizéSanu — 58%,
ar informacijas pieejamibu par tiesas procesu — 48%, ar dokumentu apriti — 35%, ar tiesas
procesa izmaksam civillietds no prasitaja/ atbildétaja viedokla — 32%, bet ar lietu
izskatiSanas un tiesas procediras ilgumu — 27%.

SKDS, 2020.gada augusts
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

3. Apmierinatiba ar tiesu darbu

"Cik liela méra Jis esat apmierinats/-a ar tiesas darbu kopuma?”

~ T ierinats/ M Indekss*: -1.6
Drizak apmierinats/-a Drizak neze;pwennats/ a
31.0% o
Apmierinats/-a: 2 ~ Neapmierinats/-a:
35% 32%
Pilntba neapmierinats/-a
9.7%
Pilntba apmierinats/-a _/
L 3.7%
Griti pateikt
Baze: visi respondenti, n=1036 33.5%

Apmierinatiba ar tiesu darbu: 2009.**, 2016., 2017., 2018., 2019. un 2020.gada aptauju datu salidzinajums

m PilnTba apmierinats/-a m Drizak apmierinats/-a = Drizak neapmierinats/-a m Pilniba neapmierinats/-a Gruti pateikt

2020.gads (n=1036) 22.1 335
2019.gads (n=1043) 187 [N 35.6
2018.gads (n=1026) 19.9 m 416
2017.gads (n=1043) 205 [IEN 419
2016.gads (n=1044) 24.0 m 36.4
2009.gads (n=1060) 25.4 m 353

Bazes: visi respondenti

**2009.gada aptauja jautajuma formuléjums bija: "Ka Jis kopuma vértéjat tiesu darbu Latvija? Vai Jas ar to esat..."

Apmierinatiba ar tiesu darbu: atbildes atkariba no informacijas par tiesam iegisSanas veida

m Pilntba apmierinats/-a m Drizak apmierinats/-a m Drizak neapmierinats/-a m Pilniba neapmierinats/-a Grati pateikt

26.3 E 19.7 1.3
39.6 H 9.9 11.3

14.9 19.0

%

No masu informacijas ltdzekliem

Kadam tuvam cilvékam (radi, pazinas) ir bijusi personiska
saskarsme ar tiesu

No savas personiskas saskarsmes ar tiesu 40.3

No valsts vai pasvaldibu iestades

Nav ieguvis/-usi informaciju

Bazes: skatit respondentu socialdemografisko profilu 5.lpp.

*Indekss atspogulo vértéjumu apmierinats/-a/neapmierinats/-a Ipatsvaru starpibu, kur vértéjumu drizak apmierinats/-a/ drizak neapmierinats/-
a minéSanas biezums (%) ir reizinats ar koeficientu 0.5, bet vértéjumu pilniba apmierinats/-a/pilniba neapmierinats/-a miné$anas biezums - ar
koeficientu 1.
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

Apmierinatiba ar tiesu darbu: socialdemografiskais raksturojums

"Cik liela méra Jis esat apmierinats/-a ar tiesas darbu kopuma?”
m PilnTba apmierinats/-a m Drizak apmierinats/-a m Drizak neapmierinats/-a m Pilniba neapmierinats/-a Griti pateikt
%

visi respondenti 3.7 9.7 335 -1.6
viriesSi 31.0 -1.9
sievietes 35.8 -1.2
15-24 g.v. 46.3 10.1
25-34 g.v. 29.7 11.3
35-44 g.v. 30.5 -10.3
45 -54 g.v. 27.1 0.9
55-63 g.v. 35.1 -5.8
64 g.v. un vairak 37.6 -13.8
pamatizglitiba 37.9 4.5
vidéja izglitiba 32.9 1.7
augstaka izglitiba 32.8 -3.7
latviesi 28.5 1.4
citi 40.6 5.6 |
LR pilsoni 324 -0.6
respondenti bez LR pilsonibas 41.3 8.2
publiskaja sektora nodarbinatie 30.3 -1.2
privataja sektorad nodarbinatie 29.2 1.2
nestradajosie 40.7 5.3 |
zemi ienakumi 27.9 6.0 }
vidaji zemi ienakumi 335 5.1 |
vidéji ienakumi 34.5 2.6
vid&ji augsti ienakumi 28.0 -4.0
augsti ienakumi 323 23
Riga 36.1 -0.3
Pieriga 32.3 1.4
Vidzeme 12.2 -3.4
Kurzeme 37.9 -1.4
Zemgale 222 5.0 §
Latgale 49.0 -4.3
Riga 36.1 -0.3
citas pilsétas 34.3 -1.5
lauki 29.6 -2.8
uzticas tiesam 17.1 7 33.6
neuzticas tiesam 27.2 2178

Bazes: skatit respondentu socialdemografisko profilu 5.lpp.

*Indekss atspogulo vértéjumu apmierinats/-a/neapmierinats/-a ipatsvaru starpibu, kur vértéjumu drizak apmierinats/-a/ drizak neapmierinats/-
a minéSanas biezums (%) ir reizinats ar koeficientu 0.5, bet vértéjumu pilniba apmierinats/-a/pilniba neapmierinats/-a miné$anas biezums - ar
koeficientu 1.
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

Apmierinatiba ar tiesu darbu dazados aspektos

"Ka Jiis vértéjat tiesu darbu $ados aspektos?"”
m PilnTgi apmierinats/-a m Drizak apmierinats/-a m Drizak neapmierinats/-a m Pilnigi neapmierinats/-a

%
DroSiba tiesas (apsitdzéto konvojésana u.c.)

Modernu informacijas tehnologiju izmanto$ana tiesas

Tiesas procesa organizéSana (pazinojumi par tiesas seédém
u.tml.)

Informacijas pieejamiba par tiesas procesu

Dokumentu aprite (nepiecieSamo dokumentu daudzums,
sagatavo$anas atrums u.c.)

Tiesas procesa izmaksas civillietas no prasitaja/atbildétaja
viedokla (valsts un kancelejas nodevas u.c.)

Lietu izskatiS8anas un tiesas proceddras ilgums

Bazes: visi respondenti, n=1036

Griiti pateikt

45.1

471

48.9

45.2

45.0

47.8

35.2

Indekss* I

1.2 4

-13.5

-28.9

Apmierinatiba ar tiesu darbu dazados aspektos: 2009., 2016., 2017., 2018., 2019. un 2020.gada aptauju

datu salidzinajums

m Pilnigi apmierinats/-a m Drizak apmierinats/-a m Drizak neapmierinats/-a m Pilnigi neapmierinats/-a
0

2020.gads (n=1036) A3 2.3 451
2019.gads (n=1043) 10.3 2.8 50.9
T | = =2
konvojésana u.c.) 2016.gads (n=1044) 75 11 55.8
2009.gads (n=1060) b.0 5.4 53.7
2020.gads (n=1036) 6.5 33 471
. o 2019.gads (n=1043) 8.5 27 52.7
Modernu informacijas 2018.gads (n=1026) 6.9 3.4 56.1
tehnologiju izmantosana 2017.gads (n=1043) 6.2 25 61.1
tiesas 2016.gads (n=1044) b.1 1.5 59.2
2009.gads (n=1060) 3.8 6. 53.5
2020.gads (n=1036) .1 35 48.9
Tiesas procesa organizé$ana gglgggg: 52:18‘2‘2; g vy 347-4 5262 1
(pazinojumi par tiesas sédem 2017 gads (=1043) . 26 59.0
utml.) 2016.gads (n=1044) 6.1 2.0 56.5
2009.gads (n=1060) A 5.6 49.6
2020.gads (n=1036) 3.6 6.6 45.2
. T 2019.gads (n=1043 6.0 6.6 48.7
Ipformacuas pieejamiba par 2018.gads En=1026; oy 1. 53.8
tiesas procesu 2017.gads (n=1043) 4.9 3.5 56.5
2016.gads (n=1044) 4.1 3.8 54.5
2009.gads (n=1060) 1 10.5| 46.3
2020.gads (n=1036) , 12.2 45.0
Dokumentu aprite (nepiecieSamo 2019.gads (n=1043) 11.0 49.0
dokumentu daudzums, 2018.gads (n=1026) 2 9.0 56.0
sagatavo$anas atrums u.c.) %81%8232 222182% 11158 ggg
2009.gads (n=1060) 1.3 13.7 43.8
2020.gads (n=1036) 1 13.4 47.8
Tiesas procesa izmaksas civillietas 2019.gads (n=1043) 25 13.3 50.5
no prasitaja/atbildétaja viedokla 2018.gads (nfloiﬁ) 1.7 12.8 56.5
(valsts un kancelejas nodevas u.c.) %81%8232 22;184% 1157 11:?; 2(7;1
2009.gads (n=1060) 1.1 11.8 52.6
2020.gads (n=1036) 2.4 256 35.2
Lietu izskatiSanas un tiesas gg}gggg: 22:18‘2‘2; 2‘i18 2214"12 32; 5
procediras ilgums 2017.gads (n=1043) 1.9 23.4 46.1
2016.gads (n=1044) 15 23.4 43.8
2009.gads (n=1060) 1.4 22.5 36.4

Bazes: visi respondenti

qoPPO o ia00a

Grati pateikt

o

wuNN® whoyn=
roO

*Indekss atspogulo vértéjumu apmierinats/-a/neapmierinats/-a ipatsvaru starpibu, kur vértéjumu drizak apmierinats/-a/ drizak neapmierinats/-
a miné8anas biezums (%) ir reizinats ar koeficientu 0.5, bet vértéjumu pilnigi apmierinats/-a/pilnigi neapmierinats/-a miné$anas biezums - ar

koeficientu 1.
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

Apmierinatiba ar tiesu darbu dazados aspektos

"Ka Jiis vértéjat tiesu darbu $ados aspektos?"”
m PilnTgi apmierinats/-a m Drizak apmierinats/-a = Drizak neapmierinats/-a = Pilnigi neapmierinats/-a Griti pateikt

%
.. . o

Drosiba tiesas (apsiidzéto visi respondenti (n=1036) 45.1 J 20.5
konvojésana u.c.) ,

tie, kuri saskarusies ar tiesu (n=85)* 25.6 " 23.6
Modernu informacijas visi respondenti (n=1036) 471 j 16.4
tehnologiju izmanto$ana tiesas

tie, kuri saskarusies ar tiesu (n=85)* ! 1.7 4.4 13.8 E 27.8
Tiesas procesa visi respondenti (n=1036) 48.9 3 11.0
organizéSana (pazinojumi
par tiesas sédém u.tml.) tie, kuri saskarusies ar tiesu (n=85)" 28255 8.2 ] 153
Informacijas pieejamiba par visi respondenti (n=1036) 184 6.6 45.2 0.9
tiesas procesu

tie, kuri saskarusies ar tiesu (n=85)* 29.3 149 7.9 -1.4
Dokumentu aprite (nepiecieSamo . .
dokumentu daudzums, sagatavo$anas visi respondenti (n=1036) 21.512.2 45.0 -11.2 E
atrums u.c.) .

tie, kuri saskarusies ar tiesu (n=85)* 374 17.6 9.6 -16.3
Tiesas procesa izmaksas civillietas no o ]
prasitaja/atbildétaja viedokla (valsts un visi respondenti (n=1036) 20.313.4 47.8 -13.5 E
kancelejas nodevas u.c.)

tie, kuri saskarusies ar tiesu (n=85)* 272 31.2 9.4 -28.7 %

Lietu izskati$anas un visi respondenti (n=1036) 240 256 35.2 289
tiesas procediras ilgums |

tie, kuri saskarusies ar tiesu (n=85)*

248 384 9.7 -34.9 ]

*Respondenti, kuri jautdjuma "Kur Jds esat iequvis/-usi informaciju par Latvijas tiesam, to darbibu pédéjo 3 gadu laika?" ir atziméjusi atbildi
"No savas personiskas saskarsmes ar tiesu".

**Indekss atspogulo vértéjumu apmierinats/-a/neapmierinats/-a ipatsvaru starpibu, kur vértéjumu drizdk apmierinats/-a/ drizak neapmierinats/-
a minésanas biezums (%) ir reizinats ar koeficientu 0.5, bet vértéjumu pilnigi apmierinats/-a/pilnigi neapmierinats/-a miné$anas biezums - ar
koeficientu 1.
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Pétijjums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

Kopéjais atbilzu sadalijums

1. Sakiet, lidzu, cik liela méra Jis uzticaties tiesam?

nesvérts skaits kol %
Tiesas PilnTba uzticos 37 3.6%
Drizak uzticos 321 30.5%
Drizak neuzticos 280 27.3%
Pilnigi neuzticos 197 19.4%
Griti pateikt/ NA 201 19.3%
Total 1036 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1036

1. Sakiet, lidzu, cik liela méra Jis uzticaties tiesam?

nesvérts skaits kol %
Tiesas Uzticos 358 34.1%
Neuzticos 477 46.6%
Grati pateikt/ NA 201 19.3%
Total| 1036 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1036

2. Cik liela méra Jus esat apmierinats/-a ar tiesas darbu kopuma?

nesveérts skaits kol %

Cik_lie!é mera JGs_ esat Pilntba apmierinats/-a 38 3.7%
cpmiernalsa a esas Drizakapmioinaisial 323 31.0%
Drizak neapmierinats/-a 227 22.1%

Pilniba neapmierinats/-a 100 9.7%
Grati pateikt/NA 348 33.5%
Total 1036 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1036

2. Cik liela méra Jus esat apmierinats/-a ar tiesas darbu kopuma?

nesvérts skaits kol %
Cik liela méra Jus esat Apmierinats/-a 361 34.8%
apiernd e tesas Nespmierndisia| 37 | 31.8%
Grati pateikt/NA 348 33.5%
Total 1036 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1036
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Pétijjums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

3. Kur Jas esat ieguvis/-usi informaciju par Latvijas tiesam, to darbibu pédéjo 3 gadu laika?

nesveérts skaits kol %
] . Kur Jus esat No masu informacijas lidzekliem 560 53.8%
If)%l:\ll_lzsa/t-\/lfjsalslqre)ggni?{g Kadam tuvam cilvékam (radi, pazinas) ir bijusi pers?ni?ka saskarsme ar t?esu 199 19.5%
darbibu p&déjo 3 gadu No savas personiskas saskarsmes ar tiesu 85 8.3%
laika? No valsts vai pasvaldibu iestades 20 1.9%
Citur 5 4%
Nav ieguvis/-usi informaciju 300 28.9%
Grati pateikt/NA| 26 2.6%
Totall 1036 115.4%
Baze: visi respondenti, n=1036
Kategorija "Citur" ietilpst:
Darba minéts 2 reizes
Skola minéts 2 reizes
No draugiem un sabiedribas kopuma minéts 1 reizes
4. Cik biezi Jus iesaistijaties tiesvediba pédéjo 5 gadu laika?
nesveérts skaits kol %
Cik biezi Jus Vienu reizi 74 7.4%
iesaistijaties Divas reizes o
tiesvediba pédajo _ vas reiz 18 1.8%
5 gadu laika? Tris un vairak reizes 16 1.6%
Neesmu bijis iesaistits/-a 915 88.0%
Grati pateikt/NA 13 1.3%
Total 1036 100.0%
Baze: visi respondenti, n=1036
5. Kada ir bijusi Jusu pieredze tiesvedibas procesa pédéjo 5 gadu laika?
nesveérts skaits kol %
Kada ir bijusi Jasu Prasiba apmierinata 47 4.7%
pieredze tiesvedibas Prasiba noraidita o
procesa p&déjo 5 : _ _rrasiba noraidi 35 3.4%
gadu laika? Tiesvedibas procesa panakts izligums 24 2.4%
Tiesvedibas procesa neesmu bijis/-usi iesaistits/-a 913 87.8%
Grati pateikt/NA 20 1.9%
Total 1036 100.3%
Baze: visi respondenti, n=1036
6. Ka Jus vertéjat tiesu darbu Sados aspektos?
Pilnigi Drizak Drizak Pilnigi
apmierinats/-a apmierinats/-a = neapmierinats/-a = neapmierinats/-a  Grati pateikt/NA Total
nesverts nesvérts nesverts nesvérts nesvérts nesverts
skaits ' rindu % skaits | rindu % skaits = rindu % | skaits = rindu % skaits @ rindu % skaits @ rindu %
Modernu informacijas tehnologiju izmantoSana tiesas| 66 6.5% 359  34.7% 86 8.4% 34 3.3% 491  47.1% 1036 100.0%
DroSiba tiesas (apstdzéto konvojesana u.c.) 78 7.6% 389 |376% 75 7.3% 24 2.3% 470 | 45.1% 1036 [100.0%
Tlesas procesa organizesana (paZi”°j“r.”;Pa”ief"’|'s) 52 51% 316 306% 122 11.8% 36  3.5% 510 48.9% 1036 100.0%
seaem u.tmi. ) ) ) ) ) )
Informacijas pieejamiba par tiesas procesu| 37 3.6% 273 | 26.2% 187 18.4% 67 6.6% 472 | 45.2%| 1036 100.0%
Dokumentu aprite (nepiecieS§amo dokumentu daudzums,
sagatavodanas &trums u.c.) 25 24% 195 18.8% 221 |215% 125 122% 470 45.0%/| 1036 100.0%
Lietu izskatiSanas un tiesas procedras iigums| 25 24% @ 132 | 12.7% 247 24.0%| 264 25.6% 368 35.2% 1036 100.0%
Tiesas procesa izmaksas civillietas no
prasitaja/atbildétaja viedokla (valsts un kancelejas| 17 1.7% 174  16.8% 209 20.3%| 136  13.4% 500 | 47.8% 1036 100.0%
nodevas u.c.)

Baze: visi respondenti, n=1036
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Pétijjums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

6. Ka Jus vertéjat tiesu darbu Sados aspektos?

Apmierinats/-a Neapmierinats/-a Grati pateikt/NA Total
nesverts nesverts nesverts nesverts

skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %

Modemuinformacias fohnolodll 425 412% = 120 | 117% = 491 | 474% 1036 | 100.0%

Drosiba tiesas (apstidzéto konvojéSana u.c.)l 467 45.3% 99 9.6% 470 45.1% 1036 100.0%

T PO g o Two’| 368 | 357% 158 154% 510 | 489% 1036  100.0%

Informacijas pieejamiba par tiesas procesu 310 29.8% 254 25.0% 472 45.2% 1036 100.0%
Dokumentu aprite (nepiecieSamo dokumentu

daudzums, sagatavosanas atrums u.c.) 220 21.2% 346 33.8% 470 45.0% 1036 100.0%

HetskatSanasunfiesas proceteSl 157 15.4% 511 | 49.6% 368 | 352% 1036  100.0%
Tiesas procesa izmaksas civillietas no

prasitaja/atbildétaja viedokla (valsts un 191 18.5% 345 33.7% 500 47.8% 1036 100.0%

kancelejas nodevas u.c.)
Baze: visi respondenti, n=1036
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Peéetijums: Atti
: Attieksm iesa
e pret tiesdm un saskarsme ar tiesvedib
ibas procesu

Sociald afi
emografisko grupu atbilzu sadalijum
s

1. Sakiet, ladzu, cik liela méra Jas uzticaties ties;
) )
am?

Tiesa
Pilntba uzticos o5 °
nesvars Drizak uzticos | Drizak neuzticos = Pil Total
. ni e ilnTgi i
S kaits | rindu % Zi\;ﬁgs s hesvars Z igi neuzticos Grili pateikt/ NA
. It 37 3.69 U% skaits  rindu ¥ SV‘erts nesvé
Dzim 6% 321 u % | skait i verts &
ums : 30.5% 280 @ 27.39 aits | rindu % | skaits = rindu ¢ nesverts
Virietis| 19 3% 197 | 19.4% 201 u% skaits  rindu %
Sieviete| 18 3.9% 146  29.4% 1 19.3% 1036 100.0%
Vi 3.3% 175 o 32 27.4%/| 105 =70
ecums 5 . 31.6% | 148  27.1% ) 21.9% 84 17.3% 486
24 1% 16.99 3% 100.0°
25-34 160 4.2% | 52 38.6% 25 9% 117 | 21.1%| 550 108'843
35-44 5.3% 71 37.0% 18.9% 9 6.9 .0%
5 2.8% 0% 53  28.4% 9% 41 31.39
45-54 g o 49 266% 62  33.9% 25  134% 30 | 15. % 133 100.0%
55-63 5 48% 53 288% 49 339% 36 20.0% 31 15.9% 189 100.0%
o oS 52 Zbo% 4t 26.7%| 44| el 27 16.8%| 185 |100.0%
Izgitiba o : 2% 44 252%| 50 29';;" 45 | 26.0% 34 12'34’ 182 100.0%
. amatizglitl . 3 X 1
Videja, videja profes?olngz 5 43% 37 | 31.3% ° 8 | 221%) 3 22'00/: 1;; 1880?
Augstaka 25 | 3.9% 183 2 S 31 | 26.7% 16 - .0%
Taut . 7 2.4% 101 8.1% 179 28.2% /| 139 13.7% 28 23.9% 11
autiba R . 359% 70 @ 25.2% 221%| 114  17.7% 7 100.0%
atvietis (te)) 28 &7 42 15.3% 59 7% 640 100.0%
Cits (- 4.4% @ 22 21.2% °
s s(ta) 9 049 8 355% 168 @ 26.79 279 |100.0%
arunvaloda gimené . 4% | 93 1 234% 112 28.:"? 106  16.7% 109  16.7%
Latvie$u A% 91 | 23.19 7% 639 100.09
Krievu 297 g';:;o 228 | 34.9% 172  26.8 1% 92 23.0% 397 108.802
. . 8% .
ST Cita 1 17 3; 92 24.0% 104 | 27 30/0 108 | 16.8% | 114  17.4%
Tbas statuss . . 270 1 17.1% 4 2270 89 23.7% 87 4%| 649 100.0%
Latvijas pisonis| 3 65.6% 22.5% 381 100.0%
Latvijas nepilsonis 34 3.7% 298  32.1% 24 6 100.0%
Nodarbinatibas sektors Publisk : 26% | 23 119.2% 337 27.2%| 168 | 18.7%| 170 =
iskaja = . o .
e e 4 23 218%| 29 |244%| 31 ;2"9‘3? 917 1100.0%
Privama skod| 19 3'2 % 63 353% 47  27.1% 9% 119 1100.0%
Nestradaju 8% 149 | 30.99 A% 31 18.0%
14 9% 1 b 30 | 17.49
Pamatnodarbosanas v . 3.8% 109 27.8"/: 8476 gg'g:f 88 18.7% 77 1;.:; 175 |100.0%
adTtajs/- 0% 78 : 4
Specialists/-e, e 1 1.8% 16 30.3% 209% o4 245% 35732 188'0:/"
S Stradnieks/-ce 11 3.6% 100 32.60/0 20 1 382% 7  13.7% 0%
znéméjs/-a, individualais darbs 8 31% 80 31'90/" 77 259% 56 19'10/0 8 |16.0% 52 100.0%
Pensionars/-e 3 55% 16 | 31 .6"/0 78 | 31.2% 52 20'90/0 56 | 18.7% 300 100.00/0
Skolins. otdenteie| 2 oo | 43 Nl e 42 S 35 15.0% 251 100.0%
Majsaimniece/-ks 3 54% | 31 34.‘1"/‘J 2 243% 48 27 0°0/ 10 _|20.7% ] 51 100.80;0
Bedurbrichoioe 8 oo o o ey 10 I T2 el a2 230% 115 100.0%
— 9 . . 0%
i Ménesa vidsjie : TA% | 17 264% 12 290.8% 6  10.6% 13 34.2%| 89 1100.0%
majsain nakumi uz vienu ~ Zemi ienakumi 20.3% 19 31.0% 23.1% 57 100.0%
mniecibas locekli Vidéji zemi ienakumi 5 3.4% 39 25.09 -J70 9 15.2% 61 10 . 00
(kviniles) Vidaji ienakumi 9 |57%| 39 24'206 36 23.9% 48 | 3259 0.0%
Vidaji augsti ienakumi 6 | 4.0% 43 28.0;) 48  32.0% 31 20'24" 24 | 151% 152 100.0%
Augsti ienakumi 3 1.7% 60 34'30/0 46 | 30.8% 24 15'70/0 26 16.9% 153 100'000
Grati pateik/ NA 131 21% 60 412% gg 284% 32 186% 34 21.6%| 153 100.043
. () . (s] .
Regions : 42% 80 304% 66 ggg:/" 18 | 12.6% 23 ;g'ng’ 172 100.0%
Reel 6 17% 12 Sl 4 [ioaw| o0 [soonl 26, T1o00m
— 7% )
Vidz:g: 18 | 9.3% 570 329?’ 106 | 30.5% 58 | 17.29 o201 100.0%
Kurzeme] 5 5.0% 32 31.20? 37 18.3% 49 2;.?0/0 60 16.8% 350 100.09
Zemgale ; .9% 37 30'10/0 22 32.8% | 13 12'90;0 :1)’8 18.8% 199 100'8;’
1% : .
Laigale| & 16% 39 320% 39 283% | 17 T141% 3; 17.7% 100 100.0%
Apdzivota vieta . T o [kl o1 Taran| o Toook & 26.6%|_122 [100.0%
Riga 3% 27 | 18.59 6% 120 1
cita pilséta 263 ;Z:/" 120 33.9% 106 30 S%| 46 132.1%| 145 1888:2
lauki 4% | 109 | 29.99 5% 58  17.29 -
'”f°:)“§ﬁba_ par tiesam, e . 8 | 24% 1 92 27.802 gg 26.7% 59 16:202 sg 16.8% 350 100.0%
aroiou pecejo . rieguvis informacii 32 459 245% 80  24.9% 67 20.6% 359 100.0%
gadu laika v ieguvis informaciju| 5 5% | 259  36.0% 199 20.4% 327 100.0%
fo . 0%
; Grati pateikt 1.7% 548 19.0%| 75 328:? 1538 19.6% 82  11.6%
) ) <ur Jas esat| N - _ . 14.89 /0 4 18.79 6% 710 100.09
s tiesa UV ivaE . 29 . 0 .
darbibu padEio 3 ;nédtﬁ pazinas) ﬁ?ijﬁlviig?oﬁﬁ‘;ﬁ'v % 213 | 37.6% 155  28.0% 102 S I
laika saskars iskal 9 4.39 = 18.39
aika? No sgf'azzggg;itslpkgg 3% 64 32.0% 62 | 31.4% % 66 11.8% 560 100.0%
saskarsmes ar ti 4 ) 4% 45 22.6% =R
No v e 45% 2 o) 19 | 9.7%
sts vai pasvaldibu 5 28.9% 30 o 7% | 199 100.0%
iestades 4 20.0% 35.7% | 22 | 26.0%
Navi Citur 0% 6 307% 3 | 14.39 0% 4  49% 85
av ieguvis/-usi informaciju| 5 4 817% 43% 5  251% 2 100.0%
— . : 0,
Grai pateikt/NA 1.7% | 58 19-0"/:: 715 ;gg:f 9.8% | 20 |100.0%
4 (148%| 6 | 244% 54 187% 108  35.59 5 100.0%
4% 5 19.39 5% 300 | 100.09
%11 |41 5% 00.0%
5% 26 [100.0%
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Pétijjums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

1. Sakiet, lidzu, cik liela méra Jis uzticaties tiesam?

Tiesas Total
Uzticos Neuzticos Grati pateikt/ NA
nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts

skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %

Visi respondenti| 358 34.1% 477 46.6% 201 19.3% 1036 = 100.0%

Dzimums Virielis| 165 | 33.3% | 237 | 49.3% 84 17.3% | 486 | 100.0%

Sieviete| 193 34.9% 240 44.0% 117 21.1% 550 100.0%

Vecums 15-24] 58 42.8% 34 25.8% 41 31.3% 133 100.0%

25-34 g1 42.3% 78 41.8% 30 15.9% 189 100.0%

35-44 54 29.3% 98 53.9% 31 16.8% 183 100.0%

45-54 62 33.6% 93 51.2% 27 15.3% 182 100.0%

55-63 57 31.7% 86 49.0% 34 19.3% 177 100.0%

64-741 46 26.4% 88 51.6% 38 22.0% 172 100.0%

Izgitiba Pamatizglitibal 42 35.6% 47 40.5% 28 23.9% 117 100.0%

Vidéja, vidéja profesionala| 208 32.0% 318 50.3% 114 17.7% 640 100.0%

Augstakal 108 38.3% 112 40.5% 59 21.2% 279 100.0%

Tautiba Latvietis (-te)l 256 39.9% 274 43.4% 109 16.7% 639 100.0%

Cits (ta)l 102 25.8% 203 51.2% 92 23.0% 397 100.0%

Sarunvaloda gimené Latviesu| 255 39.0% 280 43.6% 114 17.4% 649 100.0%

Krievul 101 26.5% 193 51.0% 87 22.5% 381 100.0%

Cita 2 34.4% 4 65.6% 6 100.0%

Pilsonibas statuss Latvijas pilsonis| 332 35.8% 415 45.8% 170 18.4% 917 100.0%

Latvijas nepilsonis| 26 21.9% 62 52.3% 31 25.9% 119 100.0%

Nodarbinatibas sektors Publiskaja s_elg)ta‘:):';?a(l\cli?ésat:j 67 37.6% 78 45.0% 30 17.4% 175 100.0%

Privataja sektora| 168 34.7% 234 49.2% 77 16.1% 479 100.0%

Nestradaju| 123 31.6% 165 43.9% 94 24.5% 382 100.0%

Pamatnodarbo$anas Vaditajs/-a| 17 32.1% 27 51.9% 8 16.0% 52 100.0%

Specialists/-e, ierednis/-e| 111 36.2% 133 45.0% 56 18.7% 300 100.0%

Stradnieks/-ce|  gg 34.9% 130 52.1% 33 13.0% 251 100.0%

Uznémejs/-a, individualais darbs 19 37.1% 22 42.2% 10 20.7% 51 100.0%

Pensionars/-e| 45 25.0% 88 51.3% 42 23.6% 175 100.0%

Skolens, students-e| 36 39.5% 23 26.2% 30 34.2% 89 100.0%

Majsaimniece/-ks| 21 36.5% 23 40.4% 13 23.1% 57 100.0%

Bezdarbnieks/-ce| 21 33.5% 31 51.3% 9 15.2% 61 100.0%

ienhéAlfunrﬁiéizviﬁgﬂﬁ Zemiienakumif 44 28.4% 84 56.5% 24 15.1% 152 | 100.0%

sk - Videji zemi ienakumil 48 30.5% 79 52.6% 26 16.9% 153 100.0%
majsaimniecibas locekli —_———— :

: (kvintiles) _ Videjiienakumil 49 31.9% 70 46.5% 34 21.6% 153 100.0%

Videji augsti ienakumil g3 36.0% 81 47.0% 28 16.9% 172 100.0%

Augsti ienakumil g3 43.2% 53 36.6% 29 20.2% 145 100.0%

Griti pateikt/ NA| g1 34.6% 110 42.6% 60 22.8% 261 100.0%

Regions Rigal 126 35.6% 164 47.6% 60 16.8% 350 100.0%

Pierigal 75 37.8% 86 43.4% 38 18.8% 199 100.0%

Vidzeme| 37 36.5% 46 45.8% 17 17.7% 100 100.0%

Kurzeme| 38 31.0% 51 42.3% 33 26.6% 122 100.0%

Zemgale| 41 33.6% 72 60.8% 7 5.6% 120 100.0%

Latgalel 41 27.1% 58 40.9% 46 32.1% 145 100.0%

Apdzivota vieta Riga| 126 35.6% 164 47.6% 60 16.8% 350 100.0%

cita pilsétal 132 36.3% 153 43.2% 74 20.6% 359 100.0%

laukil 100 30.2% 160 49.4% 67 20.4% 327 100.0%

Informéﬁba_ par t_ie§§m, Ir ieguvis informaciju 291 40.5% 337 47 9% 82 11.6% 710 100.0%

O P Navieguis informaciiul 63 20.7% 129 | 43.7% 108 355% 300  100.0%

Griti pateikt 4 14.8% 11 43.7% 11 41.5% 26 100.0%

__ KurJusesat Nomasuinformacijas fidzekliem| 237 41.8% 257 46.3% 66 11.8% 560 100.0%
'iglr'"fz{ ;/la?s":ifg;?;m{g Kadam tuvam cilvékam (radi,

) i i i i i 0, 0, 0, 0,
darbibu padajo 3| g-ﬁ‘-’ﬁ paZInaS)slra:E:ir%er?q:zzi 73 36.3% 107 54.0% 19 9.7% 199 100.0%
alka’’ ick3

Moskarsmesartioss| 20 334% 52 61.7% 4 49% 8 | 100.0%

Novalsts vaipaivaldbul 10 50.7% 8 | 39.5% 9.8% 20 100.0%

Citur 4 81.7% 1 18.3% 5 100.0%

Nav ieguvis/-usi informaciju| 63 20.7% 129 43.7% 108 35.5% 300 100.0%

Griti pateikt/NA 4 14.8% 1 43.7% 11 41.5% 26 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1036
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Pétijjums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

2. Cik liela méra Jus esat apmierinats/-a ar tiesas darbu kopuma?

Cik liela méra Jus esat apmierinats/-a ar tiesas darbu kopuma? Total
Pilntba Drizak Drizak Pilntba
apmierinats/-a apmierinats/-a = neapmierinats/-a neapmierinats/-a | Grati pateikt/NA
nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts
skaits | rindu % = skaits | rindu % | skaits | rindu % | skaits @ rindu % skaits = rindu % skaits @ rindu %
Visirespondentil 38 | 3.7% | 323 [31.0% 227 22.1% 100 @ 9.7% 348 | 33.5% 1036 100.0%
Dzimums Virielis| 21 | 43% 155 31.7% 107 22.2% 53 | 10.9% 150 31.0% 486 100.0%
Sievietel 17 | 32% @ 168 30.4%| 120 22.0% 47 @ 8.6% 198 35.8% 550 100.0%
Vecums 15-241 4 3.0% 46 33.9% 18 13.8% 4 3.0% 61 46.3% 133 100.0%
25-34 11 | 6.0% 74 38.9% 42 222% 6 31% | 56 | 29.7% 189 100.0%
35-44 5 27% 47 257% 56 306% 19 105% 56 | 30.5% 183 100.0%
45-54 10 | 54% 62 34.0% 44 241% 17  9.4% 49 27.1% 182 100.0%
55-63 6 33% 54 301% 26 145% 29 16.9% 62 351% 177 100.0%
64-74 2 12% | 40 229% 41 238% 25 145% 64 | 37.6%| 172 100.0%
Izgiitiba Pamatizglitibal g 55% 36 30.3% 23 202% 7 6.1% 45 | 37.9% 117 100.0%
Videja, vidgja profesionala 26 | 4.1% | 201 31.3% 131 20.6% 71 11.1% 211 32.9% 640 100.0%
Augstakal g 22% 86 30.6% 73 265% 22 7.9% 92 328% 279 100.0%
Tautiba Latvietis (te)l 26 | 42% 227 356% 141 22.3% 60 | 95% 185 28.5% 639 100.0%
Cits(ta)l 12 | 31% | 96 24.5%| 86 21.8% 40 10.0% 163 | 40.6% 397 100.0%
Sarunvaloda gimené LatvieSu| 25 | 3.9% 232 35.8% 142 221% 62  9.6% 188 28.6% 649 100.0%
Krieval 12 | 32% | 88 23.3% 84 222% 38 @ 9.9% 159 41.3% 381 100.0%
Cital 1 173% 3 51.9% 1  16.1% 1 147% 6 100.0%
Pilsonibas statuss Latvijas pilsonis| 35 | 3.9% @ 296 32.1% 202 222% 86 | 9.4% 298 32.4% 917 100.0%
Latvijas nepilsonis| 3 | 25% 27 23.2% 25 214%| 14 11.6% 50  41.3% 119 100.0%
odarnabas Seklors R e dbas)] O | 53% 55 30.7% 41 236% 17 10.0% 53 303% 175 100.0%
Privataja sektora| 19 | 3.9% = 167 | 35.0% 112 234% 41  85% 140 29.2% 479 100.0%
Nestradajul 10 | 2.7% 101 25.8% 74 19.6% 42 11.1% 155 40.7% 382 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditgjs/-a| 5 95% 18 346% 14 266% 6 115% 9 17.8% 52 100.0%
Specialists/-e, ierednisi-e| 16 | 54% @ 94 30.8% 68 22.9% 23  79% 99 | 32.9% 300 100.0%
Stradnieks/-ce| g 24% | 93 374% 56 224% 24 @ 93% | 72 285% 251 100.0%
Uznéméjs/-a, individualais darbs| 1 19% 17 335% 15 284% 5  99% 13 26.3% 51 [100.0%
Pensionars/-e| 4 6% 40 223% 40 (23.0% 23 131% 71 | 41.0% 175 100.0%
Skoléns, students-¢| 3 33% 29 320% 12 13.6% 3 33% 42 | 47.8% 89 100.0%
Majsaimniece/-ks| 4 75% 17 290% 8 144% 5 | 89% 23 40.3% 57 100.0%
Bezdarbnieks/-ce| 32% 15 237% 14 237% 11 185% 19 31.0% 61 100.0%
_Mgnesa vidgjie Zemiienakumil 8 | 54% | 45 29.0% 35 | 23.6% 21 141% 43  27.9% 152 100.0%
. enakumi uz vienu Vidéji zemiienakumil g | 3.9% 45 28.9% 31 20.6% 20 13.1% 51  33.5% 153 100.0%
majsaimniecibas locekli I . 770 770 970 =170 970 -J70
(kvintiles) Vidgji ienakumif 3 20% | 52 342% 39 255% 6 38% | 53 345% 153 100.0%
Videji augstiienakumil 4 25% 60 34.8% 37 21.7% 23 13.0% 48 28.0% 172 100.0%
Augstiienakumil 4 | 2.8% 51 | 355% 33 225% 10 | 7.0% | 47 | 32.3% 145 100.0%
Gritipateikt/ NAl 13 | 51% 70 26.7% 52 20.1% 20 | 7.9% | 106 40.2% 261 100.0%
Regions Rigal 10  2.9% | 107 30.8% 82 233% 24  69% 127 36.1% 350 100.0%
Plerigal 15 | 7.8% 59 295% 36 185% 24 119% 65 32.3% 199 100.0%
Vidzeme| 3 | 30% 42 (41.7% 32 31.7% 11 114% 12 12.2% 100 100.0%
Kurzeme| 3 | 25% 36 29.6% 27 227% 9 | 7.3% 47 37.9% 122 100.0%
Zemgale| 5 | 40% 45 37.5% 20 171% 23 19.2%| 27 | 222% 120 100.0%
Latgalel 2 14% | 34 223% 30 212% 9 6.2% 70 49.0% 145 [100.0%
Apdzivota vieta ~ Rigal 10 | 2.9% | 107 30.8% 82 233% 24  6.9% | 127 | 36.1% 350 100.0%
citapisstal 15 | 4.2% 110 |30.2% 74 | 21.1% 37 102% 123 34.3% 359 100.0%
laukil 13 | 41% | 106 323% 71 219% 39 121%| 98 29.6% 327 100.0%
'”fO;mifTbgg’afﬁg§?mé Irieguvis informacijul 32 | 4.6% @ 270 37.8% 200 28.4% 79 11.2% 129 18.0% 710 100.0%
0 oD o laika Navieguvis informacijul 4 | 1.4% | 50 16.6% 26 | 8.7% 19 | 6.4% 201  66.9% 300 100.0%
Griti pateikt| 2 7.4% 3 126% 1 3.9% 2 73% | 18 68.7% 26 100.0%
Kur Jis esat. No masu informacijas lidzekliem 16 2.9% 226  40.0% 146 26.3% 61 11.0% 111 19.7% 560 100.0%
if,g?\f:\{ :/l}}zisir;ifgg;id{g Kadam tuvam cilvékam (radi, ’ ’ ’ ’ ’ ’
) i i i i i 0, 0, 0, 0, 0, 0,
darbibu padsio 3 gadu paznnas);;gggirr;zrsa?q;zzi 11 | 55% 64 320% 78 39.6% 26 13.0% 20 @ 9.9% 199 100.0%
laika? k5
N‘;jj{j‘;r_ﬁ;ﬁ‘;ﬂ'ﬁgzﬁ 6 71% 28 33.0% 34 403% 15 17.0% 2  25% 85 100.0%
Novalstsvaipavaldbul 2 10.6% 10 50.3% 3  146% 2  95% 3  149% 20 100.0%
Citur 2 440% 1 20.1% 2 359% 5 100.0%
Nav ieguvis/-usi informaciju| 4 14% 50 16.6% 26 @ 87% 19  6.4% 201 66.9% 300 100.0%
Griti patekt/NA| 2 7.4% 3 126% 1 3.9% 2 | 73% 18 68.7% 26 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1036
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Pétijjums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

2. Cik liela méra Jis esat apmierinats/-a ar tiesas darbu kopuma?

Cik liela méra Jas esat apmierinats/-a ar tiesas darbu kopuma? Total
Apmierinats/-a Neapmierinats/-a Grati pateikt/NA
nesveérts nesveérts nesveérts nesveérts

skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %

Visi respondenti] 361 34.8% 327 31.8% 348 33.5% 1036 = 100.0%

Dzimums Virielis| 176 | 36.0% 160 | 33.0% | 150 | 31.0% 486  100.0%

Sieviete| 185 33.7% 167 30.6% 198 35.8% 550 100.0%

Vecums 15-24f 50 36.9% 22 16.8% 61 46.3% 133 100.0%

25-34 g5 44.9% 48 25.4% 56 29.7% 189 100.0%

35-44 52 28.4% 75 41.1% 56 30.5% 183 100.0%

45-54 72 39.4% 61 33.5% 49 27.1% 182 100.0%

55-63| @0 33.4% 55 31.5% 62 35.1% 177 100.0%

64-74 42 24.1% 66 38.2% 64 37.6% 172 100.0%

Izghitiba ~ Pamatizghtiba 42 35.8% 30 26.2% 45 37.9% 117 100.0%

Vidéja, vidja profesionala| 227 35.4% 202 31.6% 211 32.9% 640 100.0%

Augstakal 92 32.8% 95 34.3% 92 32.8% 279 100.0%

Tautiba Latvielis (e)) 253 | 39.8% | 201 31.7% 185 | 285% = 639 | 100.0%

Cits (ta)l 108 27.6% 126 31.8% 163 40.6% 397 100.0%

Sarunvaloda gimené Latviesu) 257 39.7% 204 31.7% 188 28.6% 649 100.0%

Krievul 100 26.5% 122 32.1% 159 41.3% 381 100.0%

Cita 4 69.2% 1 16.1% 1 14.7% 6 100.0%

Pilsonibas statuss Latvijas pilsonis| 331 36.0% 288 31.6% 298 32.4% 917 100.0%

Latvijas nepilsonis| 30 25.7% 39 33.0% 50 41.3% 119 100.0%

Nodarbinatibas sektors Publiskaja s_elg)ta‘:):';?a(l\cli?ésat:j 64 36.0% 58 33.7% 53 30.3% 175 100.0%

Privataja sekora) 186 38.9% 153 31.9% 140 29.2% 479 100.0%

Nestradajul 111 28.5% 116 30.7% 155 40.7% 382 100.0%

Pamatnodarbosanas Vaditajsi-a| 23 44.2% 20 38.1% 9 17.8% 52 100.0%

Specialists/-e, ierednisi-e| 110 | 36.2% 91 30.8% 99 32.9% | 300 | 100.0%

Stradnieks/-ce| 99 39.8% 80 31.7% 72 28.5% 251 100.0%

Uznéméjs/-a, individualais darbs| ~ 1g 35.4% 20 38.4% 13 26.3% 51 100.0%

Pensionars/-e| 41 22.9% 63 36.1% 71 41.0% 175 100.0%

Skolens, studentsi-e| 32 35.3% 15 16.9% 42 47.8% 89 | 100.0%

Majsaimniece/-ks| 21 36.4% 13 23.2% 23 40.3% 57 100.0%

Bezdarbnieks/-ce| 17 26.8% 25 42.2% 19 31.0% 61 100.0%

ienhéAlfunrﬁiéizviﬁgﬂﬁ Zemiienakumi| 53 34.4% 56 37.7% 43 27.9% 152 100.0%

gl - Vidgji zemi ienakumil 54 32.8% 51 33.7% 51 33.5% 153 100.0%
majsaimniecibas locekli < -

(kvintiles) _ Videjiienakumil 55 36.2% 45 29.3% 53 345% 153 100.0%

Videji augsti ienakumil g4 37.3% 60 34.7% 48 28.0% 172 100.0%

Augsti ienakumil 55 38.2% 43 29.5% 47 32.3% | 145 | 100.0%

Gruti pateikt/ NA| 83 31.8% 72 28.0% 106 40.2% 261 100.0%

Regions Rigal 117 | 33.7% 106 | 30.2% 127 | 36.1% 350 | 100.0%

Pierigal 74 37.3% 60 30.4% 65 32.3% 199 100.0%

Vidzeme| 45 44.8% 43 43.1% 12 12.2% 100 100.0%

Kurzeme| 39 32.1% 36 30.1% 47 37.9% 122 100.0%

Zemgale| 50 41.5% 43 36.3% 27 22.2% 120 100.0%

Latgale] 36 23.7% 39 27.4% 70 49.0% 145 100.0%

Apdzivota vieta _ Rigal 117 | 33.7% 106 | 30.2% 127 | 36.1% | 350 | 100.0%

citapilsétal 125 34.4% 111 31.3% 123 34.3% 359 100.0%

laukil 119 36.4% 110 34.0% 98 29.6% 327 100.0%

Informétiba par tiesam, Ir ieguvis informacijul 302 42.4% 279 39.6% 129 18.0% 710 | 100.0%

O P Navieguvis informaciul 54 18.0% = 45  151% 201  66.9% 300  100.0%

Griti pateikt 5 20.0% 3 11.3% 18 68.7% 26 100.0%

_ KurJusesat Nomasu informacijas fidzekliem| 242 42.9% 207 37.4% 111 19.7% 560 | 100.0%
Iiglrj\fz{ ;ﬁ}?s'r;ifg;’;:f'{g Kadam tuvam cilvékam (radi,

) i i i i i 0, 0, [v) 0,
darbibu pedsio 3| g-ﬁ‘-jg paznnas);ragzgi %Zi??:iii 75 37.5% 104 52.6% 20 9.9% 199 100.0%
aika? iska

Moackaramesartons| 34 402% 49 | 57.3% 2 2.5% 85  100.0%

Novalsts vaipasvaldibul 45 60.9% 5 24.2% 3 14.9% 20 100.0%

. Ciur 2 44.0% 1 20.1% 2 35.9% 5 100.0%

Nav ieguvis/-usi informaciju| 54 18.0% 45 15.1% 201 66.9% 300 100.0%

Griti pateikt/NA 5 20.0% 3 11.3% 18 68.7% 26 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1036
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Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

3. Kur Jas esat ieguvis/-usi informaciju par Latvijas tiesam, to darbibu pédéjo 3 gadu laika?

Kur Jas esat ieguvis/-usi informaciju par Latvijas tiesam, to darbibu pédé&jo 3 gadu laika? Total
Kadam tuvam
cilvékam (radi, No savas
No masu pazinas) ir bijusi personiskas No valsts vai
informacijas personiska saskarsmes ar pasvaldibu Nav ieguvis/-usi
lidzekliem saskarsme ar tiesu tiesu iestades Citur informaciju Grati pateikt/NA
nesvérts nesvérts nesvérts nesvérts nesvérts nesvérts nesvérts nesvérts
skaits | rindu % | skaits rindu % skaits @ rindu % skaits @ rindu % skaits @ rindu % skaits | rindu % skaits @ rindu % skaits = rindu %
Visitespondent] 560 ' 538% 199 195% 85 @ 83% 20 1.9% 5 4% | 300 289% 26 @ 26% 1036 115.4%
Dzmums| Viietis| 262 | 53.6% 100 20.7% 36 7.4% 8 | 1.6% 1 2% 143  29.4% 13 | 2.8% 486 115.7%
Sieviete| 298 | 53.9% 99 | 184% 49  91% 12 | 21% 4 7% @ 157 284% 13 24% 550 115.1%
Vecums 15-24) 55 406% 21 157% 4 | 30% 4 29% 3  22% | 57 436% 2 | 16% 133 109.4%
25-341 101 52.8% 38 201% 16 86% 4 | 20% 1 5% 52 27.8% 7  38% 189 115.6%
35-441 96  523% 45 247% 19 102% 4  21% 49 268% 3 | 1.7% 183 117.8%
45-54 114 62.0% 41 226% 19 | 105% 1 6% 39 21.9% 4 | 24% | 182 119.9%
55-63| 96 54.3% 32 17.9% 15 85% 4 | 23% 1 5% 50 27.9% 7 | 41% 177 1155%
64-74 98 56.6% 22 13.0% 12  69% 3 | 1.7% 53 31.0% 3 | 1.8% | 172 111.0%
Izgtiba Pamatizglitibal 45  37.9% 20 171% 9 @ 85% 1 9% 2 | 15% 48 408% 2 | 17% 117 108.3%
Videja, vidéja profesionalal 343 | 5339% | 108 | (17.2% 54 | 85% | 12 @ 1.8% 1 2% 190 29.7% 18  2.9% 640 113.5%
Augstakal 172 | 61.4% 71 259% 22 78% 7 | 24% 2 7% @ 62 222% 6 | 2.3% 279 122.8%
Tautiba Latvietis (te)) 384 ' 60.2% | 129 204% 51 82% 16  25% 5 8% 155 239% 12  19% 639 117.8%
Cis(ta)l 176 ' 445% 70 182% 34 85% 4  1.0% 145 36.1% 14 | 3.6% 397 111.9%
Sarunvaloda gimené LatvieSu| 387 | 595% 131 204% 53 @ 84% 17  26% 5 7% 159 242% 12 | 1.9% 649 117.8%
Krieval 172 454% 67 |18.1% 32  83% 3 7% 138 35.8% 13 | 3.4% 381 111.8%
Ctal 1 165% 1  17.3% 3 479% 1 183% 6 100.0%
Pilsonibas statuss Latvijas pilsonis| 499 | 54.0% 179 198% 80  89% 19  20% 5 5% 262 286% 21 | 24% 917 116.1%
Latvijas nepilsonis| g1 52 1% 20 17.3% 5 @ 41% | 1 7% 38 31.0% 5 @ 44% 119 109.7%
Nodarbnatibas seldors  Publlajasoors (ol 102 57.7% 42 238% 17 97% 7  38% 2  1.1% 35 204% 4 24% 175 119.0%
Privataja sektoral 970 | 56.0% 104 21.9% 44 @ 9.2% 1.4% 124 259% 15  32% 479 117.7%
Nestradajul 188  48.8% 53 | 14.0% 24  6.4% 15% 3 7% 141 37.0% 7 | 1.9% 382 110.4%
Pamatnodarbosanas Vaditdjsial 37 1 709% 11 212% 8 155% 5 | 95% 6 115% 3  60% 52 134.6%
Specialists/-e, ierednise| 176 | 584% 73 243% 23 | 7.7% 7 @ 22% 2 7% 68 229% 8 | 27% 300 118.8%
Stradnieks/-ce| 132 | 522% 46 | 18.7% 25 @ 9.9% 8% 70 27.9% 7  29% 251 112.3%
Uznéméjs/-a, individudlais darbs| 27 521% | 16 316% 5 @ 9.6% 15 30.0% 1 | 20% 51 1252%
Pensionarsi-el 98  557% 17 | 9.9% 11 | 6.2% 1.7% 60 343% 2 | 12% 175 108.9%
Skoléns, studentsi-el 34 3779 13  14.1% 2 | 2.3% 22% 3 | 32% 40 455% 2 | 25% 89 107.6%
Majsaimniece/-ks| 31 542% 15 26.3% 4 @ 7.2% 1.8% 16 281% 2 | 33% 57 120.9%
Bezdarbnieks/cel 25  407% 8 13.6% 7  11.9% 25  40.8% 1 16% 61 108.6%
iengﬂki"nffﬁz"iﬁeéjjﬁ Zemiienakumil 77 502% 22 151% 12 | 82% 2 | 1.4% 47 306% 3 | 20% 152 107.5%
majsaimniecibas loceki Vidéjizemiienakumil g9 | 583% 25 166% 9 | 57% 6 | 3.6% 42 27.9% 3 1.9% 153 114.0%
(kvinties) Vidgjiienakumi| g1 5919 27 | 183% 12 | 81% 1 6% 30 252% 4  28% 153 114.1%
Videjiaugsti ienakumil - 95 | 5530 35 204% 17 9.8% 7 | 40% | 2 | 12% 45 261% 4 | 24% | 172 119.2%
Augstiienakumil g5 §519% 36 252% 19 13.2% 2 @ 1.3% 29 202% 2 | 14% 145 126.4%
Grutipatelkt/ NAl 112 42.9% 54 | 207% 16 @ 6.3% 2 8% 3 1.0% 98 37.3% 10  4.0% 261 112.9%
Regions Rigal 202 57.5% 71 206% 29 84% 4  11% 1 2% 93 266% 9 | 26% 350 117.1%
Pierigal 98 | 496% 41 20.7% 18  91% 9 | 44% 1 4% 55 269% 9 | 47% 199 115.8%
Vidzeme| 75 74.4% 17 16.7% 12 122% 3 31% 1 9% 11 113% 1 1.0% 100 119.6%
Kurzeme| 69 559% 28 232% 7 58% 2  16% | 2  16% 28 23.0% 5 | 4.4% 122 1155%
Zemgale| g1 507% 21 184% 9 @ 7.4% 38  315% 1 8% = 120 108.9%
Latgalel 55 | 369% 21 145% 10 74% 2 | 12% 75 523% 1 6% 145 113.1%
Apdzivota vieta Rigal 202 575% 71 20.6% 29 84% 4 | 11% 1 2% 93 266% 9 @ 26% 350 117.1%
ctapilsétal 172 47.6% 69 195% 22  61% 7  1.8% 3 8% 121 335% 12 | 35% 359 113.0%
laukil 186 | 56.7% 59 18.2% 34 107% 9 | 27% 1 3% 86 261% 5 @ 16% 327 116.2%

Baze: visi respondenti, n=1036
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4. Cik biezi Jus iesaistijaties tiesvediba pedéjo 5 gadu laika?

Cik biezi JUs iesaistijaties tiesvediba pédéjo 5 gadu laika? Total
Tris un vairak Neesmu bijis
Vienu reizi Divas reizes reizes iesaistits/-a Grati pateikt/NA
nesveérts nesverts nesveérts nesverts nesveérts nesverts

skaits | rindu % @ skaits | rindu % | skaits | rindu % | skaits @ rindu % skaits @ rindu % skaits = rindu %

Visirespondentil 74 74% | 18 | 18% 16  1.6% 915 88.0% 13 | 1.3% 1036 100.0%

Dzimums Vielis| 31 | 65% 10 | 22% 9 | 19% 432 886% 4 | 8% 486 100.0%

Sieviete| 43 | 8.2% 8 1.5% 7 1.3% 483 [ 87.4% 9 1.6% | 550 [100.0%

Vecums 15-24f 2 1.6% 2 1.5% 127 | 95.5% 2 1.5% 133 100.0%

25-34 17 | 9.2% 5 2.7% 4 21% | 161 851% 2 1.0% 189 100.0%

35-44 17 | 9.2% 3 1.9% 4 21% | 155 84.6% 4 2.3% 183 100.0%

45-54 16 | 8.7% 5 | 27% 4 2.3% | 157  86.2% 182 100.0%

55-63| 17 | 9.6% 3 1.7% 1 6% | 153 1 86.3% 3 1.7% | 177 100.0%

64-74 5 3.1% 3 1.7% 162 94.0% 2 1.2% 172 100.0%

Izglitiba Pamatizglitiba| g 8.7% 2 1.9% 1 9% | 104 87.7% 1 8% | 117 100.0%

Videja, vidgja profesionalal 47 | 75% @ 12 | 2.0% 11 | 1.8% 561 87.3% 9 1.4% 640 100.0%

Augstaka| 18 | 6.4% 4 1.4% 4 13% 250 89.7% 3 1.1% 279 100.0%

Tautiba Latvietis (te)) 39 ' 6.3% 9 14% 10  1.6% 574 896% 7 1.1% 639 100.0%

Cits (ta) 35 | 9.0% 9 2.4% 6 16% 341 85.6% 6 1.5% 397 100.0%

Sarunvaloda gimené Latviesul 41 | 6.5% 9 14% 10  1.6% 582 895% 7 1.1% 649 100.0%

Krieval 31 | 8.2% 9 | 25% 6 16% 329 86.1% 6 1.6% 381 100.0%

Cital 2 | 356% 4 64.4% 6 100.0%

Pilsonibas statuss Latvijas pilsonis| g6 | 7.5% 13 | 14% 15  1.7% 812 882% 11 1.2% 917 100.0%

Latvijas nepilsonis| g 6.7% 5 4.6% 1 9% | 103 86.2% 2 1.6% 119 100.0%

Nodarbinatibas sekiors Publiskaja Seg‘ggjaﬁg?;‘; 16 93% 5 29% 5  28% 149 85.0% 175 100.0%

Privataja sektora| 40 | 8.4% 9 1.9% 6 12% 418 87.2% 6 1.3% 479 100.0%

Nestradajul 18  51% 4 1.2% 5 15% 348 1 90.4% 7 1.8% | 382 100.0%

Pamatnodarbosanas Vaditgjs-al 7 135% 3 5.6% 2 3.7% 40 77.3% 52 100.0%

Specialists/-e, ierédnisi-e| 26 | 8.7% 8 2.8% 3 1.0% 260 86.5% 3 1.0% 300 100.0%

Stradnieksi-ce| 20 | 8.1% 3 1.2% 4 16% 221 87.9% 3 1.2% 251 100.0%

Uznémejs/-a, individuéle.xis darbs 3 5.6% 2 3.5% 46 90.9% 51 100.0%

Pensionarsi-e| g | 3.6% 2 1.4% 1 6% | 163 1 927% 3 1.7% 175 100.0%

Skoléns, students/-e[ 1 1.2% 1 1.1% 1 13% 85 953% 1 11% 89 100.0%

Majsaimniece/-ks| 5 9.6% 1 18% 50 87.0% 1 1.6% 57 100.0%

Bezdarbnieks/-cel g | 10.0% 1 1.7% 2 37% 50 81.2% 2 34% 61 100.0%

enaenesa videjle  Zemiienakumil 13 | 8.9% 4 | 29% 3  22% 128 834% 4 | 26% 152 100.0%

méjsaimniecibas locekl Vidsji zemiienakumil | 39% | 5 | 3.3% 1 7% | 141 92.1% 153 100.0%

(kvintiles) Vidgji ienakumil 10 | 6.8% 2 1.5% 1 6% @ 137 89.0% 3 2.0% 153 100.0%

Videji augsti ienakumil 16 | 9.7% 1 6% 3 1.7% 152  88.0% 172 1100.0%

Augstiienakumil 12 | 8.4% 4 2.7% 3 21% | 125 86.0% 1 8% | 145 100.0%

Griti pateikt/ NAl 17 | 6.8% 2 8% 5 19% 232 887% 5 1.8% | 261 100.0%

Regions Rigal 31 | 9.0% 3 9% 5 15% 309 88.1% 2 5% | 350 100.0%

Pierigal 12 | 64% 11 | 6.0% 6  31% 164 814% 6  31% 199 100.0%

Vidzeme| g | 6.3% 1 1.0% 2 1.9% 91  90.8% 100 100.0%

Kurzeme| g | 6.8% 112  91.5% 2 1.7% 122 100.0%

Zemgale| g | 51% 1.6% 3 | 27% 109 90.6% 120 100.0%

Latgale| 11 | 7.9% 1 8% 130 1 89.4% 3 1.9% 145 100.0%

Apdzivota vieta ~ Rigal 31 | 9.0% 3 .9% 5 15% 309 88.1% 2 5% | 350 100.0%

citapilsétal 22 ' 6.4% 8 | 2.3% 3 9% | 318 882% 8 | 2.2% 359 100.0%

laukil 21 | 6.7% 7 23% 8 | 25% 288 875% 3 9% | 327 100.0%

Informétiba par tiesam, Irieguvis informacijul 79 | 10.3% 17 | 25% 13 | 1.9% 605 84.7% 4 6% | 710 100.0%

Rt Naviegwisinformaciul 4 3% 1 | 4% 3 | 10% 291 97.0% 4  12% 300 100.0%

Griti pateikt| 2 8.7% 19 733% 5 18.0% 26 100.0%

Kur Jis esat. No masu informacijas lidzekliem 24 4.4% 11 2.1% 6 1.1% 516 | 91.8% 3 6% 560 100.0%
ieguvis/-usi informaciju Kadam tuvam cilvékam (radi, ’

par Latvijas tiesam, to pazinas) ir bijusi personiskal 18 | 9.1% 7 | 36% 5 | 26% 168 84.0% 1 6% | 199 100.0%

darbibu pédéjo 3| g_ﬁ‘f,'; saskarsme ar tiesu
alka’’ ick3

N‘;j:{:;;f;‘;’;"ﬁ‘;ﬁﬁ 50 60.0% 10 11.3% 8  93% 17 19.5% 85 100.0%

Novalstsvaipasvadiul 3 15.6% 1 | 4.4% 16 80.0% 20 100.0%

Citurl 5 100.0% 5 100.0%

Nav ieguvis/-usi informaciju| 1 3% 1 4% 3 1.0% 291 97.0% 4 1.2% | 300 100.0%

Griti patelkt/NA| 2 8.7% 19 733% 5 18.0% 26 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1036
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5. Kada ir bijusi Jasu pieredze tiesvedibas procesa pédéjo 5 gadu laika?

Kada ir bijusi JUsu pieredze tiesvedibas procesa pédéjo 5 gadu laika? Total
) ~ Tiesvedibas
Tiesvedibas procesa neesmu
Prasiba procesa panakts bijis/-usi
apmierinata Prasiba noraidita izZhgums iesaistits/-a Grati pateikt/NA
nesveérts nesvérts nesvérts nesveérts nesvérts nesvérts
skaits | rindu % = skaits | rindu % skaits = rindu % | skaits @ rindu% skaits @ rindu % skaits = rindu %
Visirespondentil 47 | 4.7% | 35 | 3.4% |24 | 2.4% | 913 | 87.8% 20 | 1.9% | 1036 100.3%
Dzimums Vielis| 23 | 49% @ 14 | 29% 11 | 24% 431 884% 9 1.9% 486 100.4%
Sieviete| 24 | 46% 21 | 39% 13  25% 482 872% 11 | 2.0% | 550 100.2%
Vecums 15-24f 1 7% 2 1.5% 1 8% | 127 955% 2 15% 133 100.0%
25-34 10  5.6% 7 3.8% 5 25% | 160 845% 7 3.7% | 189 100.0%
35-44 10 | 55% 8 4.2% 7 40% 156 85.2% 4 22% | 183 101.1%
45-541 12 | 6.6% 7 3.9% 5 28% | 156 85.7% 2 1.1% 182 100.0%
55-63] 10 | 5.7% 7 3.9% 5 3.0% 153 86.3% 2 1.1% 177 100.0%
64-74 4 2.4% 4 2.3% 1 6% | 161 934%| 3 1.8% 172 100.5%
Izghitiba ~ Pamatizglitibal ¢ 5.8% 2 2.0% 2 1.8% 104 87.7% 3 2.7% | 117 100.0%
Videja, videja profesionalal 29 | 47% | 25 | 3.9% 16 | 2.7% | 558 86.8% 13 | 2.0% 640 100.2%
Augstaka| 12 | 4.2% 8 2.8% 6 21% 251 90.1%| 4 14% 279 100.7%
Tautiba Latvietis (te)) 23 ' 37% 20 | 31% 12  1.9% 572 89.3% 15 @ 25% | 639 100.5%
Cits(ta)) 24 | 62% 15  3.8% 12  32% 341 856% 5 12% 397 100.0%
Sarunvaloda gimené LatvieSu| 24 | 3.8% 21 | 33% 12  19% 580 89.1% 15 @ 24% 649 100.5%
Krieval 22 59% | 13 | 34% 12 | 33% 329 861% 5 12% | 381 100.0%
Cital 1 18.3% 1 17.3% 4 64.4% 6 100.0%
Pilsonibas statuss Latvijas pilsonis| 43 | 49% = 32 | 35% 16  1.8% 810 88.0% 19 | 21% 917 100.3%
Latvijas nepilsonis| 4 3.4% 3 2.5% 8 72% | 103 86.2%| 1 7% | 119 100.0%
Nodarbinatibas sekiors Publsleasekiora(Walls 15 8.8% 8  45% 3 17% 148 845% 2  11% 175 100.6%
Privataja sekiora) 23 | 48% | 17 | 35% | 13 | 2.8% 418 87.2% 10 | 2.1% 479 100.4%
Nestradajul g 26% 10  2.8% 8 2.3% 347 1 902% 8 2.2% 382 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs/-a| 5 9.9% 3 5.5% 3 55% | 40 77.3%| 1 1.8% 52 100.0%
Specialists/-e, ierednis-e| 20 | 6.8% @ 11 | 3.6% 5 16% 259 862% 6 21% | 300 100.3%
Stradnieksi-ce| 10 | 4.0% 8 3.2% 8 34% 221 87.9% 4 1.6% 251 100.0%
Uznemejs/-a, individualais darbs| 3 5.4% 3 5.4% 46 1 90.9% | 1 1.8% 51 103.5%
Pensionars/-e| 4 2.4% 2 1.2% 4 25% 162 1 921% 3 1.8% 175 100.0%
Skoléns, students/-e| 1 1.3% 1 1.1% 1 12% 85 953% 1 1.1% 89 100.0%
Majsaimniece/-ks| 4 1.8% 3 5.7% 1 20% | 50 87.0% 2 35% | 57 100.0%
Bezdarbnieks/-ce| 3 5.3% 4 6.6% 2 35% | 50 812% 2 3.4% | 61 100.0%
~ Ménesa vidgjie ~ Zemiienakumil 9 6.2% 5 3.4% 9 6.3% 128 834% 1 7% | 152 100.0%
majsa'ml;i?;;ﬁgém v.dépvz_:rjw_!fenejtumf 5 3.3:/0 4 2.50% 2 1.5:/0 141 92.12/0 1 .70/00 153 100.03/0
(kvintiles) ~ Vidgjiienakumil g 4.2% 1 7% 4 2.8% 135 87.8% 7 45% 153 100.0%
Videji augstiienakumil g 5.6% 6 3.4% 2 11% 152 | 88.0% 3 1.9% 172 100.0%
Augsti ienakumil g 53% 10 | 7.1% 3 22% | 126  86.8% 145 101.3%
Grati pateikt/ NA| 10 4.0% 9 3.6% 4 15% 231 882% 8 3.1% 261 100.4%
Regions Rigal 18 | 52% 13 | 3.9% 7 2.0% 308 87.9% 5 1.4% 350 100.3%
Pierigal 13 | 7.0% 9 4.3% 8 45% 164 81.5%| 7 3.6% 199 100.9%
Vidzeme| 5 5.2% 3 3.0% 1 11% | 91  90.8% 100 100.0%
Kurzeme| 3 2.6% 1 .9% 2 1.7% | 111 906% 5 42% 122 100.0%
Zemgale| 2 1.6% 4 3.6% 4 34% 108 89.8% 2 1.7% 120 100.0%
Latgale| 6 4.6% 5 3.4% 2 1.4% 131  90.0% 1 6% | 145 100.0%
Apdzivota vieta  Rigal 18 | 52% | 13  3.9% 7 2.0% 308 87.9% 5 1.4% 350 100.3%
citapisétal 12 | 3.6% 8 21% 10 | 3.0% 317 87.9% 12 @ 3.4% | 359 100.0%
laukil 17 | 55% 14  4.3% 7 2.2% 288 87.6% 3 9% | 327 100.6%
Informétiba par tiesam, Irieguvis informaciul 44 | 64% 33 | 47% 22 | 33% 604 84.6% 10 | 1.5% 710 100.4%
‘Odafb'bzggg‘f;?kg NavleguvlsGmfc:_rmé:cukL: 2 7% 1 4% 2 7% | 290 967% 5 | 16% 300 100.0%
rati patei 1 4.8% 1 4.0% 19 733% 5 | 18.0% 26 100.0%
Kur Jus esat No masu informacijas lidzekliem| 15 | 28% | 16  29% 10  19% | 515 91.7% 5 9% | 560 100.2%
ieguvis/-usi informaciju  Kadam tuvam cilvékam (radi,
par Latvijas tiesam, to pazinas) ir bijusi personiska| 14 7.2% 10 5.2% 6 3.2% | 168 | 84.0% 2 9% 199 100.5%
darbibu pédéjo 3| gi‘_j;‘ N saskarsme ar.tiigu
alKa '’ 0 savas personiskas
saskarames ar fiesu 29 343% 23 267%| 13 156% 17 195% 5 6.1% 85 102.2%
Novastsvaipasvaldibul 1 58% 2  94% 1  48% 16  80.0% 20 100.0%
. Ciur 5 100.0% 5 100.0%
Nav ieguvis/-usi informacijul 2 7% 1 A% 2 7% | 290 96.7% 5 1.6% 300 100.0%
Grati patektNA| 4 4.8% 1 4.0% 19 733% 5 18.0% 26 100.0%
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6.1. Ka Jus vértéjat tiesu darbu $ados aspektos: Modernu informacijas tehnologiju izmanto$ana tiesas?

Modernu informacijas tehnologiju izmanto$ana tiesas Total
Pilnigi Drizak Drizak Pilnigi
apmierinats/-a apmierinats/-a neapmierinats/-a = neapmierinats/-a = Grati pateikt/NA
nesveérts nesverts nesveérts nesverts nesveérts nesverts
skaits | rindu % @ skaits | rindu % | skaits | rindu % | skaits @ rindu % skaits @ rindu % skaits = rindu %
Visirespondentl 66 | 6.5% 359 34.7% 86 @ 84% | 34  3.3% | 491 47.1% 1036 100.0%
Dzimums Virietis| 34 | 7.0% 174 357% 44 | 93% 20 | 4.1% 214 43.9% 486 100.0%
Sievietel 32 | 59% 185 33.8%| 42 | 7.6% | 14 @ 25% 277 50.2% 550 100.0%
Vecums 15-24 9 | 67% | 47 356% 7 | 5.3% 1 7% 69 51.7% 133 100.0%
25-34 22 1 115% 63 33.2% 18 @ 9.6% 3 1.6% 83  44.0%| 189 100.0%
35-44 11 6.0% 67 366% 18 | 9.9% 7 38% 80 | 43.7% 183 100.0%
45-54 10 | 56% 73 40.0% 19 105% 9 | 4.9% 71 39.0% 182 100.0%
55-63] 12 69% 57 318% 12 | 6.9% 10  55% 86 | 48.9% 177 100.0%
64-74 2 11% 52 130.2%| 12 @ 6.7% 4 2.3% 102 | 59.7% 172 100.0%
Izgfitiba ~ Pamatizgitibal 12 1 10.4% 42 36.2% 3 | 26% | 3 | 26% 57 48.2% 117 100.0%
Videja, vidgja profesionala 37 | 58% | 223 34.8% 62 @ 9.8% 23 | 3.6% 295 46.0% 640 100.0%
Augstakal 17 | 63% 94 33.8% 21 | 7.5% 8 | 29% 139 49.4% 279 100.0%
Tautiba Latvietis (-te)) 42 | 6.6% 235 37.2% 53  83% 27 | 43% | 282 436% 639 100.0%
Cits(ta)) 24 | 6.3% 124 311% 33  8.5% 7 1.9% @ 209 52.2%| 397 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesul 40 | 6.1% 242 37.7% 54 83% | 27 | 42% 286 43.7% 649 100.0%
Krieva 24 | 65% | 116 30.3% 32 | 8.7% 7 | 2.0% 202 525% 381 100.0%
Citah 2 356% 1  17.1% 3 473% 6 100.0%
Pilsonibas statuss Latvijas pilsonis| 63 | 7.0% | 318 34.8% 74 | 81% 33 | 3.6% 429 46.5% 917 100.0%
Latvijas nepilsonis| 3 27% | 41 340% 12 106% 1 9% 62 51.7% 119 100.0%
oA Seklors R e ldbas)| 14 80% 67 37.9% 18 106% 4  22% 72 413% 175 1000%
Privataja sektora| 36 | 7.6% @ 163 34.2% 43 | 89% | 22  45% | 215 44.8% 479 100.0%
Nestradajul 16 = 4.2% 129 33.9% 25 @ 6.7% 8 | 21% 204 53.1% 382 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajsi-al 7 137% 17 327% 9 17.0% 4 76% 15 29.0% 52 [100.0%
Specialists/-e, ierednisi-e| 19 | 63% @ 91 30.1% 30 10.2% 11  3.8% 149 49.6% 300 100.0%
Stradnieks/-ce| 22 | 8.9% 107 42.9% 17  67% | 11  42% | 94 37.4% 251 100.0%
Uznémejs/-a, individualais darbs| 2 41% 15 287% 5 10.0% 29 57.3% 51 100.0%
Pensionars/-e| 3 1.7% 51 129.2%| 11  6.1% 3 1.7% 107 61.3%| 175 100.0%
Skolens, students-e| 5 | 54% 29 | 325% 5 | 5.9% 50 | 56.2% 89 100.0%
Majsaimniece/-ks| 6 | 10.5% 24 41.6% 5 9.1% 2 33% | 20 355% 57 100.0%
Bezdarbnieks/-ce| 2 32% 25 41.0% 4 6.9% 3  50% 27 439% 61 100.0%
onenesa vidsjie  Zemilenakumil 9 | 56% 56 37.2% 15 10.3% 8  54% 64 41.6% 152 100.0%
majsaimniecibas locekii Vidgji zemiienakumil g | 54% 62 39.5% 14 93% 3  1.8% 66 43.9% 153 100.0%
(kvintiles) Vidgjiienakumil 10 | 6.6% @ 55 36.1% 8 5.3% 4 28% | 76 49.3% 153 100.0%
Videji augstiienakumil 9 | 55% 61 359% 12 | 6.7% 8 | 46% 82 | 47.3% 172 100.0%
Augstiienakumil 12 | 85% 52 1 359% 12 @ 8.2% 5 35% | 64 43.9% 145 100.0%
Gritipatekt/ NAl 18 7.0% = 73 28.1% 25 @ 9.8% 6 | 23% 139 52.7% 261 100.0%
Regions Rigal 29 | 86% 106 30.5% 28 @ 8.2% 5 15% 182 51.3% 350 100.0%
Pieriga| ¢ 31% 45 227% 37 19.0% 20 10.1% 91 451% 199 100.0%
Vidzeme| g 87% | 63 63.5% 7 7.1% 2 20% | 19 18.8% 100 100.0%
Kurzeme| 5 | 42% 32 263% 3 @ 25% 2 16% 80 | 65.4% 122 100.0%
Zemgalel 8 | 69% 65 545% 9 @ 7.4% 5 | 41% 33 | 27.1% 120 100.0%
Latgalel 9 | 6.1% 48 325% 2 1.3% 86 60.1% 145 100.0%
Apdzivota vieta ~ Rigal 29 | 86% 106 305% 28  82% 5 | 15% 182 51.3% 350 100.0%
ctapilsétal 15 | 44% | 121 334% 36 10.0% 19 | 52% 168  46.9% 359 100.0%
laukil 22 5% | 132 406% 22 6.8% 10 @ 3.1% | 141 43.0% 327 100.0%
Informetiba par tlesam, Irieguvis informaciju| 52 | 7.4% 297 41.7% 70 10.0% 33  4.7% 258 36.2% 710 100.0%
0 AP o laika Navieguvis informacijul 12 | 4.0% | 61 209% 11 | 37% 1 | .3% 215 71.1% 300 100.0%
Griti pateikt| 2 8.4% 1 4.0% 5 19.4% 18 1 68.1% 26 100.0%
Kur Jis esat. No masu informacijas lidzekliem 39 71% 223 | 39.6% 53 9.5% 21 3.8% 224 | 40.0% 560 100.0%
iﬁgt“’ﬂ:i Q%Zisi?{g;?j\d{g Kadam tuvam cilvékam (radi, ’ ’ ’ ’ ’ ’
) i i i i i 0, 0, 0, 0, 0, 0,
darbibu padgio 3 gadu paZInaS)slrals)E:i#gSa?r;:Zgi 15 | 75% 82 412% 26 13.1% 16 7.8% 60 | 30.5% 199 100.0%
laika? k3
N‘;j:{:;;i:‘;?‘ﬁ;ﬁﬁ 5 60% 54 640% 10 11.7% 4  44% 12 13.8% 85 100.0%
Novalstsvaipadvaldibul o 106% 7  34.3% 2 | 9.2% 158% 6  30.1% 20 100.0%
. Ciur 5 1100.0% 5 100.0%
Navieguvis/-usi informacijul 12 | 4.0% | 61 209% 11 | 3.7% 1 3% | 215  71.1% 300 100.0%
Griti patelkt/NA| 2 8.4% 1 4.0% 5 1 19.4% 18 | 68.1% 26 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1036
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Pétijjums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

6.1. Ka Jus vértéjat tiesu darbu $ados aspektos: Modernu informacijas tehnologiju izmanto$ana tiesas?

Modernu informacijas tehnologiju izmanto$ana tiesas Total
Apmierinats/-a Neapmierinats/-a Grati pateikt/NA
nesveérts nesverts nesveérts nesveérts

skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %

Visi respondentil 425 41.2% 120 11.7% 491 47.1% 1036 | 100.0%

Dzimums Virielis| 208 | 42.7% 64 13.4% | 214 | 43.9% | 486 | 100.0%

Sieviete| 217 39.7% 56 10.1% 277 50.2% 550 100.0%

Vecums 15-24 56 42.3% 8 6.0% 69 51.7% 133 100.0%

25-34 g5 44.7% 21 11.2% 83 44.0% 189 100.0%

35-44 78 42.6% 25 13.7% 80 43.7% 183 100.0%

45-54 g3 45.6% 28 15.4% 71 39.0% 182 100.0%

55-63 @9 38.7% 22 12.4% 86 48.9% 177 100.0%

64-74 54 31.3% 16 9.0% 102 59.7% 172 100.0%

|zglitiba ~ Pematizgiitibal 54 46.6% 6 5.2% 57 482% 117 100.0%

Vidéja, vidéja profesionala|  2g0 40.6% 85 13.4% 295 46.0% 640 100.0%

Augstaka) 111 40.1% 29 10.4% 139 49.4% 279 100.0%

Tautiba Latvietis (-te) 277 43.8% 80 12.6% 282 43.6% 639 100.0%

Cits (ta)l 148 37.4% 40 10.4% 209 52.2% 397 100.0%

Sarunvaloda gimené LatvieSu| 282 | 43.8% 81 12.5% | 286 | 43.7% | 649 | 100.0%

Krieva| 140 36.8% 39 10.7% 202 52.5% 381 100.0%

Cita 3 52.7% 3 47.3% 6 100.0%

Pilsonibas statuss Latvijas pilsonis| 381 41.8% 107 11.7% 429 46.5% 917 100.0%

Latvijas nepilsonis| 44 36.7% 13 11.5% 62 51.7% 119 100.0%

Nodarbinatibas sektors Publiskaja s.elétaoélr?a(lxé?kl)sat:j 81 45.9% 29 12.8% 72 41.3% 175 100.0%

Privataja sekiora) 199 41.7% 65 13.5% 215 44.8% 479 100.0%

Nestradajul 145 38.1% 33 8.8% 204 53.1% 382 100.0%

Pamatnodarbosanas Vaditajs/-al 24 46.4% 13 24.6% 15 29.0% 52 100.0%

Specialists/-e, ierednisi-e| 110 | 36.4% 41 14.0% 149 | 49.6% | 300 | 100.0%

Stradnieks/-ce| 129 51.7% 28 10.8% 94 37.4% 251 100.0%

Uznémejs/-a, individualais darbs| 17 32.7% 5 10.0% 29 57.3% 51 100.0%

Pensionars/-e| 54 30.9% 14 7.8% 107 61.3% 175 100.0%

Skolens, students/-e| 34 37.9% 5 5.9% 50 56.2% 89 | 100.0%

Majsaimniece/-ks| 30 52.1% 7 12.4% 20 35.5% 57 | 100.0%

Bezdarbnieks/-ce| 27 44.2% 7 11.9% 27 43.9% 61 100.0%

ien'\é/'fungiéﬁzviﬁgﬂﬁ Zemiienakumi| g5 42.8% 23 15.7% 64 41.6% 152 100.0%

e " Vidaji zemi ienakumil 70 45.0% 17 11.2% 66 43.9% 153 100.0%
majsaimniecibas locekli -, -

(kvintiles) ~ Videjiienakumil g5 42.7% 12 8.0% 76 49.3% 153 100.0%

Videji augsti ienakumil 70 41.4% 20 11.3% 82 47.3% 172 100.0%

Augstiienakumi| g4 44.4% 17 11.7% 64 43.9% 145 100.0%

Griti pateikt/ NA| - g1 35.1% 31 12.1% 139 52.7% 261 100.0%

Regions Rigal 135 39.1% 33 9.7% 182 51.3% 350 100.0%

Pierigal 51 25.8% 57 29.1% 91 451% 199 100.0%

Vidzeme| 72 72.1% 9 9.1% 19 18.8% 100 100.0%

Kurzeme| 37 30.5% 5 4.1% 80 65.4% 122 100.0%

Zemgale| 73 61.3% 14 11.5% 33 27.1% 120 100.0%

Latgalel 57 38.6% 2 1.3% 86 60.1% 145 100.0%

Apdzivota vieta _ Rigal 135 | 39.1% 33 9.7% 182 | 51.3% 350 | 100.0%

citapilsétal 136 37.8% 55 15.2% 168 46.9% 359 100.0%

laukil 154 47.1% 32 9.9% 141 43.0% 327 100.0%

Informétiba par tiesam, Ir ieguvis informacijul 349 49.1% 103 14.6% 258 36.2% 710 | 100.0%

Rt Navieguvis informaciiul 73 24.9% = 12 40% 215  711% 300  100.0%

Griti pateikt 3 12.5% 5 19.4% 18 68.1% 26 100.0%

_ KurJusesat Nomasu informacijas lidzekliem| 262 46.6% 74 13.3% 224 40.0% 560 | 100.0%
";gt“f;i Q%Z's'?{g;?:\m{g Kadam tuvam cilvékam (radi,

) i i i i i 0, 0, 0, 0,

darbibu padajo 3, g-ﬁ‘-’i‘, pazlUas)slraglligigzrsa?r;;zl;i 97 48.6% 42 20.9% 60 30.5% 199 100.0%

alka’’ ick3

N‘;j:{:;;f;‘;’;"ﬁ‘;ﬁﬁ 59 | 701% 14 162% 12 138% 85  100.0%

o ades| 9 449% 5 251% 6  301% 20  100.0%

. Ciur 5 100.0% 5 100.0%

Nav ieguvis/-usi informacijuj 73 24.9% 12 4.0% 215 71.1% 300 100.0%

Grati patetkt/NA| 3 12.5% 5 19.4% 18 68.1% 26 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1036

SKDS, 2020.gada augusts
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Pétijjums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

6.2. Ka Jus vertéejat tiesu darbu Sados aspektos: Drosiba tiesas (apsudzéto konvojésana u.c.)?

Dro$iba tiesas (apsldzéto konvojésana u.c.) Total
Pilntgi Drizak Drizak Pilntgi
apmierinats/-a apmierinats/-a = neapmierinats/-a = neapmierinats/-a | Grati pateikt/NA
nesveérts nesverts nesveérts nesverts nesveérts nesverts
skaits | rindu % @ skaits | rindu % | skaits | rindu % | skaits @ rindu % skaits @ rindu % skaits = rindu %
Visirespondentl 78 | 7.6% 389 37.6% 75 @7.3% | 24 @ 23% | 470 45.1% 1036 100.0%
Dzimums Virielis| 40 | 82% 194 400% 35 | 7.3% | 16 | 3.3% 201 41.2% 486 100.0%
Sieviete| 38 | 7.0% @ 195 35.4%| 40 | 7.3% 8 1.4% 269 | 48.8% 550 100.0%
Vecums 15-24 12 | 94% | 47 348% 3 2.3% 3 22% 68 | 51.2% 133 100.0%
25-34 20 105% 78 41.3% 17 | 9.0% 2 11% 72  38.1%| 189 100.0%
35-44 18 | 97% 62 341% 21 11.4% 3 1.6% 79  43.2%| 183 100.0%
45-54 11 | 6.0% 82 451% 11  6.0% 9 | 50% 69 37.9% 182 100.0%
55-63| 12 6.7% 58 33.2% 14 @ 7.8% 4 22% | 89 50.1% 177 100.0%
64-74 5  29% 62 356% 9 @ 51% 3 18% 93 | 54.6% 172 [100.0%
|zglitiba ~ Pematizgliibal 11 | 98% 42 359% 5  46% 2  18% 57  47.9% 117 100.0%
Videja, vidgja profesionalal 48 | 7.6% | 254 39.7% 52 @ 82% 18 @ 2.8% 268 41.7% 640 100.0%
Augstakal 19 | 6.8% 93 336% 18 | 64% 4 1.4% 145 51.9% 279 100.0%
Tautiba Latvietis (te)l 49 | 7.8% | 252 (39.6% 48 | 7.6% | 18 | 2.8% 272 42.1% 639 100.0%
Cits(ta)) 29 | 7.3% 137 34.8% 27  6.9% 6 1.6% 198  49.4%| 397 100.0%
Sarunvaloda gimené LatvieSu| 48 | 7.5% 258 (39.9% 49 | 7.6% 19  3.0% 275 42.0% 649 100.0%
Krieval 29 ' 76% | 129 34.1% 26 | 7.0% 5 1.4% 192  49.9% 381 100.0%
Cital 1 173% 2  354% 3 473% 6 100.0%
Pilsonbas statuss Latvijas pilsonis| 72 | 8.0% | 344 37.6% 65 | 72% 21 | 23% 415 450% 917 100.0%
Latvijas nepilsonis| 6 | 49% 45 37.8% 10 @ 8.4% 3  27% 55 46.1% 119 100.0%
Nodarbinatibas sektors - Publiskajaseltora (el 16 9.2% 70 400% 10  58% 7  41% 72 40.9% 175 100.0%
Privataja sektora| 37 | 7.7% | 181 38.1% 42 | 87% | 12 | 24% | 207 43.0% 479 100.0%
Nestradajul 25 | 67% 138 359% 23  6.2% 5 1.4% 191 49.9% 382 100.0%
Pamatnodarbo$anas _ Vadigjsial 7 133% 20 38.8% 5 | 93% 3 | 56% 17 331% 52 100.0%
Specialists/-e, ierednisi-e| 23 | 7.7% | 103 ' 34.3% 20  6.8% 10 | 3.4% | 144 47.8% 300 100.0%
Stradnieks/-ce| 22 | 87% 113 454% 25 @ 9.8% 6 23% | 85 33.8% 251 100.0%
Uznemejsi-a, individualais darbs| 1 | 22% | 15 1 29.7% 2 | 4.2% 33 64.0% 51 100.0%
Pensionarsi-e| 7 | 41% 65 36.9% 8 @ 4.5% 2 12% 93 | 53.3% 175 100.0%
Skolens, students-e| g | 92% | 29 | 31.9% 2 | 25% 50 56.3% 89 100.0%
Majsaimniece/-ks| 7 127% 21 363% 6  10.1% 1 1.6% 22 39.3%| 57 100.0%
Bezdarbnieks/-cel 3 46% 23 382% 7 115% 2 34% 26 | 422% 61 100.0%
onenesa vidsjie  Zemilenakumil 9 | 57% 62 40.9% 16 10.8% 4  2.9% 61 39.8% 152 100.0%
majsaimniecibas locekii Vidgji zemiienakumil 10 | 6.4% 72 47.0% 11 7.0% 6  4.0% 54 357% 153 100.0%
(kvintiles) _ Videjiienakumil 10 | 6.8% | 56 364% 7  50% 5  33% | 75  485% 153 100.0%
Videji augsti ienakumil 11 | 6.4% 67 | 39.4% 17 | 97% 4 | 23% 73 42.2% 172 100.0%
Augstiienakumil 18 | 13.0% 51 351% 4 2.7% 3  20% 69 47.1% 145 100.0%
Gritipatekt/ NA| 20 | 7.8% 81 312% 20 @ 7.8% 2 7% | 138 525% 261 100.0%
Regions Rigal 37 10.8% | 120 34.4% 23 | 6.6% 3 9% | 167 | 47.3% 350 100.0%
Pierigal 8 | 41% 50 | 25.8% 30 154% 13 | 65% 98  483% 199 100.0%
Vidzeme| 11 111% 65 64.8% 5 | 53% 2 | 20% 17 | 16.9% 100 100.0%
Kurzeme| 9 | 76% 32 26.1% 3 | 2.6% 2 18% 76 | 61.9% 122 100.0%
Zemgale| 5 | 41% 77 645% 5 @ 4.1% 3  26% 30 247% 120 100.0%
Latgalel 8  53% 45 307% 9 | 6.2% 1 7% 82 57.1% 145 100.0%
Apdzivota vieta ~ Rigal 37 1 10.8% 120 34.4% 23  6.6% 3 9% | 167  47.3% 350 100.0%
ctapilsétal 24 | 6.8% | 135 37.4% 26 | 72% 14 | 39% 160  44.7% 359 100.0%
laukil 17 | 52% 134 41.3% 26 @ 8.2% 7 2.2% 143  43.2% 327 100.0%
'”fogmjﬁb@ga”_igﬁmé Irieguvis informacijul 64 | 9.1% = 317 445% 64 | 91% 22 | 31% 243 34.1% 710 100.0%
0 AP o laika Navieguvis informacijul 13 | 4.3% | 67 22.9% 10 | 3.3% 1 | .3% 209 69.1% 300 100.0%
Griti pateiktf 1 3.6% 5 202% 1 4.0% 1 3.7% | 18 68.5% 26 100.0%
Kur Jis esat. No masu informacijas lidzekliem 47 8.5% 252 | 44.7% 45 8.1% 13 2.4% 203 36.4% 560 100.0%
iﬁgt“’ﬂ:i Q%Zisi?{g;?j\d{g Kadam tuvam cilvékam (radi, ’ ’ ’ ’ ’ ’
) i i i i i 0, 0, 0, 0, 0, 0,
darbibu padgio 3 gadu ""’Z'°"’S’;;§£:$;;2’2??::23 19 101% 88 438% 16 80% 11  52% 65 32.8% 199 100.0%
laika? k3
N‘;j:{:;;i:‘;?‘ﬁ;ﬁﬁ 9 107% 39 46.3% 12 142% 3  32% 22 256% 85 100.0%
Novalstsvaipadvaldibul 3 158% 8 384% 1  50% 3 152% 5 256% 20 100.0%
Citur 5 1100.0% 5 100.0%
Navieguvisi-usi informacijul 43 | 43% | 67 229% 10 | 3.3% 1 3% | 209  69.1% 300 100.0%
Griti pateikt/NA| 4 3.6% 5 1202% 1 4.0% 1 37% | 18 68.5% 26 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1036
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Pétijjums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

6.2. Ka Jus vertéejat tiesu darbu Sados aspektos: Drosiba tiesas (apsudzéto konvojésana u.c.)?

Drosiba tiesas (apstdzéto konvojésana u.c.) Total
Apmierinats/-a Neapmierinats/-a Grati pateikt/NA
nesveérts nesverts nesveérts nesveérts

skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %

Visi respondenti] 467 45.3% 99 9.6% 470 45.1% 1036 = 100.0%

Dzimums Virielis| 234 | 48.2% 51 10.6% = 201 | 41.2% | 486 | 100.0%

Sieviete| 233 42.5% 48 8.8% 269 48.8% 550 100.0%

Vecums 15-24] 59 44.2% 6 4.5% 68 51.2% 133 100.0%

25-34 98 51.8% 19 10.1% 72 38.1% 189 100.0%

35-44 g0 43.7% 24 13.1% 79 43.2% 183 100.0%

45-54 93 51.2% 20 10.9% 69 37.9% 182 100.0%

55-63 70 39.8% 18 10.1% 89 50.1% 177 100.0%

64-74 67 38.5% 12 6.9% 93 54.6% 172 100.0%

Izglitiba ~ Pamatizgiitibal 53 | 45.7% 7 6.4% 57 | 47.9% 117 | 100.0%

Vidéja, vidéja profesionala) 302 47.3% 70 11.0% 268 41.7% 640 100.0%

Augstakal 112 40.3% 22 7.8% 145 51.9% 279 100.0%

Tautiba Latvietis (te)) 301 47.4% 66 10.5% @ 272 | 421% 639 | 100.0%

Cits (a)l 166 42.1% 33 8.5% 198 49.4% 397 100.0%

Sarunvaloda gimené LatvieSu| 306 | 47.4% 68 106% | 275 | 42.0% | 649 | 100.0%

Krieva| 158 41.7% 31 8.4% 192 49.9% 381 100.0%

Cita 3 52.7% 3 47.3% 6 100.0%

Pilsonibas statuss Latvijas pilsonis 416 45.6% 86 9.4% 415 45.0% 917 100.0%

Latvijas nepilsonis| 51 42.8% 13 11.1% 55 46.1% 119 100.0%

Nodarbinatibas sektors Publiskaja s.elétaoélr?a(lxé?kl)sat:j 86 49.2% 17 9.9% 72 40.9% 175 100.0%

Privataja sekiora) 218 45.9% 54 11.1% 207 43.0% 479 100.0%

Nestradajul 163 42.6% 28 7.5% 191 49.9% 382 100.0%

Pamatnodarbosanas Vaditajsi-a| 27 52.0% 8 14.9% 17 33.1% 52 100.0%

Specialists/-e, ierednisi-e| 126 | 42.0% 30 10.1% | 144 | 47.8% | 300 | 100.0%

Stradnieks/-ce| 135 54.1% 31 12.1% 85 33.8% 251 100.0%

Uznémeéjs/-a, individualais darbs 16 31.9% 2 4.2% 33 64.0% 51 100.0%

Pensionars/-e| 72 41.0% 10 5.7% 93 53.3% 175 100.0%

Skolens, studentsi-e| 37 41.2% 2 2.5% 50 56.3% 89 | 100.0%

Majsaimniece/-ks| 28 49.0% 7 11.7% 22 39.3% 57 | 100.0%

Bezdarbnieks/-ce| 2@ 42.8% 9 15.0% 26 42.2% 61 100.0%

ien'\é/'fungiéﬁzviﬁgﬂﬁ Zemiienakumif 714 46.6% 20 13.6% 61 39.8% 152 100.0%

s iag - Videji zemi ienakumil  gp 53.4% 17 10.9% 54 35.7% 153 100.0%
majsaimniecibas locekli -, -

(kvintiles) ~ Videjiienakumil 66 43.3% 12 8.2% 75 48.5% 153 100.0%

Videji augsti ienakumil 78 45.8% 21 12.0% 73 42.2% 172 100.0%

Augstiienakumi| g9 48.1% 7 4.8% 69 47.1% 145 100.0%

Grati pateikt/ NA| 101 39.0% 22 8.5% 138 52.5% 261 100.0%

Regions Rigal 157 45.2% 26 7.5% 167 47.3% 350 100.0%

Pierigal 58 29.9% 43 21.9% 98 48.3% 199 100.0%

Vidzeme|  7¢ 75.9% 7 7.2% 17 16.9% 100 100.0%

Kurzeme| 41 33.7% 5 4.3% 76 61.9% 122 100.0%

Zemgale| g2 68.6% 8 6.7% 30 24.7% 120 100.0%

Latgalel 53 36.0% 10 6.9% 82 57.1% 145 100.0%

Apdzivota vieta _ Riga 157 | 452% 26 7.5% 167 | 47.3% 350 | 100.0%

cita pilsétal 159 44.2% 40 11.1% 160 44.7% 359 100.0%

laukil 151 46.4% 33 10.3% 143 43.2% 327 100.0%

Informétha_ par t_iegém, Ir ieguvis informaciju 381 53.7% 86 12.2% 243 34.1% 710 100.0%

Rt Navieguvis informaciiul 80 27.3% | 11 37% 209  69.1% 300  100.0%

Griti pateikt 6 23.8% 2 7.7% 18 68.5% 26 100.0%

_ KurJusesat Nomasu informacijas lidzekliem| 299 53.2% 58 10.4% 203 36.4% 560 | 100.0%
";gt“f;i Q%Z's'?{g;?:\m{g Kadam tuvam cilvékam (radi,

) i i i i i 0, 0, 0, 0,

darbibu padajo 3, g_ﬁ?i‘) paznnas);;:ggigzrsa?r;;:gi 107 53.9% 27 13.2% 65 32.8% 199 100.0%

alka’’ ick3

Modremesartow| 48 570% 15 17.5% 22 256% 85  100.0%

Mo ades| 11 542% 4 202% 5  256% 20  100.0%

. Ciur 5 100.0% 5 100.0%

Nav ieguvis/-usi informaciju 8o 27.3% 11 3.7% 209 69.1% 300 100.0%

Griti patelkt/NA| 6 23.8% 2 7.7% 18 68.5% 26 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1036

SKDS, 2020.gada augusts
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Pétijjums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

6.3. Ka Jus vértéjat tiesu darbu Sados aspektos: Tiesas procesa organizéSana (pazinojumi par tiesas sédém u.tml.)?

Tiesas procesa organizéS$ana (pazinojumi par tiesas sédém u.tml.) Total
Pilnigi Drizak Drizak Pilnigi
apmierinats/-a apmierinats/-a neapmierinats/-a = neapmierinats/-a = Grati pateikt/NA
nesveérts nesverts nesveérts nesverts nesveérts nesverts
skaits | rindu % @ skaits | rindu % | skaits | rindu % | skaits @ rindu % skaits @ rindu % skaits = rindu %
Visirespondentl 52 | 51% | 316 30.6% 122 11.8%| 36  3.5% | 510 48.9% 1036 100.0%
Dzimums Virietis| 25 | 52% 157 | 32.4% 56 11.7% 22 @ 45% 226 46.3% 486 100.0%
Sievietel 27 | 50% @159 29.0%| 66 | 12.0% 14 @ 25% 284 51.4% 550 100.0%
Vecums 15-24 6 | 45% | 39 294% 5  38% 4 | 29% 79 | 59.4% 133 [100.0%
25-34 15 | 79% 67 355% 20 10.7% 6 31% | 81 427% 189 100.0%
35-44 8 | 44% 51 279% 30 161% 6 | 34% 88  48.3% 183 100.0%
45-54 9 | 47% 65 36.0% 20 111%| 9 | 4.9% 79 43.3% 182 100.0%
55-63[ 11 6.4% 48 (271% 31 173% 5 29% 82 46.4% 177 100.0%
64-74 3 17% 46 26.4% 16  9.2% 6 3.6% 101 | 59.0% 172 100.0%
|zglitiba ~ Pematizglitibal g | 83% 29 243% 11  99% 3  27% 65 547% 117 100.0%
Videja, vidgja profesionala 30 | 4.7% | 205 32.3% 77 11.9% 26 @ 4.1% 302 47.0% 640 100.0%
Augstakal 13 | 46% @ 82 29.4% 34 (124% 7 | 24% 143 51.1% 279 100.0%
Tautiba Latvietis (-te)) 33 | 52% 197 31.0% 78 12.3% 26 @ 4.1% | 305 47.3% 639 100.0%
Cits(ta)l 19 | 50% | 119 30.1%| 44 111% 10 | 2.6% 205 51.2% 397 100.0%
Sarunvaloda gimené Latviesul 32 ' 49% 203 315% 80 124%| 26 @ 4.1% 308 47.1% 649 100.0%
Krieval 18 | 4.9% | 112 1 29.6% 42 [ 112% 10  27% 199 51.7% 381 100.0%
Citah 2 356% 1  17.1% 3 473% 6 100.0%
Pilsonibas statuss Latvijas pilsonis| 48 | 53% | 279 30.6% 108 11.9% 32  3.5% 450 48.7% 917 100.0%
Latvijas nepilsonis| 4 34% | 37 312% 14 11.8% 4 35% | 60 50.1% 119 100.0%
Nodarbinaibas sektors — Pudliskajaseltora (Sl 11 6.2% 59 337% 27 156% 6  35% 72 41.0% 175 100.0%
Privataja sekiora) 28 | 5.8% | 153 ' 321% 58 | 12.0% 20 | 41% 220 45.9% 479 100.0%
Nestradajul 13 | 3.5% 104 27.2% 37  98% 10 | 27% 218 56.8% 382 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditgjs/-a| 5 93% 17 326% 9 174% 3 55% 18 35.2% 52 100.0%
Specialists/-e, ierednisi-e| 17 | 55% 85 28.3% 40 135% 12  4.0% 146  48.7% 300 100.0%
Stradnieksi-ce| 16 | 65% 94 | 37.7% 34 13.3% 9 35% | 98 38.9% 251 100.0%
Uznémejs/-a, individualais darbs| 4 19% 16  31.7% 2 3.5% 2 39% 30 59.0% 51 100.0%
Pensionars/-e| 4 24% | 47 266% 15 | 8.7% 3 1.7% 106  60.6%| 175 100.0%
Skolens, students-e| 3 | 32% 20 227% 5 | 57% 1 | 10% 60 67.4% 89 100.0%
Majsaimniece/-ks| 4 75% | 20 343% 7 122% 1 1.6% 25 44.3%| 57 100.0%
Bezdarbnieks/-ce| 2 32% 17 281% 10 16.1% 5 86% 27 440% 61 [100.0%
onenesa vidsjie  Zemilenakumil  §  4.0% 51 333% 22 148% 7  49% 66 429% 152 100.0%
majsaimniecibas locekii Vidgji zemiienakumil 6 3.9% 52 1 33.6% 19 122% 6  3.8% 70 46.5% 153 100.0%
(kvintiles) Videji ienakumil 7 46% 44 291% 15 100% 3 21% | 84 54.2% 153 100.0%
Videji augstiienakumil 10 | 6.0% = 57 33.6% 22 (12.7% 6  35% 77 44.3% 172 100.0%
Augstiienakumil 10 | 71% 49 339% 19 132% 5 | 3.4% 62 42.4% 145 100.0%
Gritipatekt/ NA| 13 | 50% @ 63 245% 25 @ 9.8% 9 3.3% 151 | 57.3% 261 100.0%
Regions Rigal 21 | 6.0% 106 304% 39 113% 9 2.6% 175 49.6% 350 100.0%
Plerigal 8 | 41% 51 264% 35 180% 13 | 65% 92 450% 199 100.0%
Vidzeme| g 6.1% | 46 459% 17 174% 1 .9% 30 29.7% 100 100.0%
Kurzeme| 5 | 43% 24 195% 6 @ 4.8% 6  50% 81 66.4% 122 100.0%
Zemgalel 8 | 7.0% 53 444% 13 10.6% 5  4.3% | 41 336% 120 100.0%
Latgale| 4 26% 36 247% 12 | 8.2% 2 13% 91 63.2% 145 100.0%
Apdzivota vieta ~ Rigal 21 | 6.0% 106 304% 39 113% 9 | 26% 175 49.6% 350 100.0%
ctapilsétal 417 ' 4.9% | 101 28.4% 39 10.7% 18 | 4.9% 184 51.2% 359 100.0%
laukil 14 | 43% | 109 33.4% 44 13.7% 9 2.9% 151 456% 327 [100.0%
Informétiba par tiesam, Irieguvis informacijul 43 | 6.1% = 261 36.8% 108 | 15.3% 33 | 4.7% 265 37.2% 710 100.0%
to darbibu péagie 3 Navieguvisinformaciul 7 24% 52 17.9% 12  40% 3 | 11% 226 74.6% 300 100.0%
¢ Griti pateikt| 2 8.4% 3 11.0% 2 8.4% 19 | 722% 26 100.0%
Kur Jis esat. No masu informacijas lidzekliem 29 5.2% 196  34.8% 80 14.3% 19 3.4% 236 | 42.2% 560 100.0%
iﬁgt“’ﬂ:i Q%Zisi?{g;?j\d{g Kadam tuvam cilvékam (radi, ’ ’ ’ ’ ’ ’
) i i i i i 0, 0, 0, 0, 0, 0,
darbibu padgio 3 gadu paz'nas)s';gﬂ:féﬁfmigﬂ 14  6.9% 76 386% 34 16.9% 17  82% 58 29.4% 199 100.0%
laika? k3
N‘;j:{:;;i:‘;?‘ﬁ;ﬁﬁ 10 11.8% 39 462% 24 282% 5 55% 7  82% 85 100.0%
Novalstsvaipadvaldibul 3 1569% 4  19.3% 5 245% 2 102% 6 304% 20 100.0%
Citur 1 120.1% 4 799% 5 100.0%
Navieguvis-usiinformacijul 7 | 24% | 52 17.9% 12 | 4.0% 3 11% 226 | 74.6% 300 100.0%
Griti patelkt/NA| 2 8.4% 3 1M.0% 2 8.4% 19 | 722% 26 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1036
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6.3. Ka Jis vértejat tiesu darbu Sados aspektos: Tiesas procesa organizéSana (pazinojumi par tiesas sédém u.tml.)?

Tiesas procesa organizéSana (pazinojumi par tiesas sédém u.tml.) Total
Apmierinats/-a Neapmierinats/-a Grati pateikt/NA
nesveérts nesverts nesveérts nesveérts

skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %

Visi respondenti| 368 35.7% 158 15.4% 510 48.9% 1036 = 100.0%

Dzimums Virielis| 182 | 37.5% 78 16.2% | 226 | 46.3% | 486 | 100.0%

Sieviete| 186 34.0% 80 14.6% 284 51.4% 550 100.0%

Vecums 15-241 45 34.0% 9 6.7% 79 59.4% 133 100.0%

25-34 g2 43.5% 26 13.8% 81 42.7% 189 100.0%

35-441 59 32.3% 36 19.5% 88 48.3% 183 100.0%

45-54 74 40.7% 29 16.0% 79 43.3% 182 100.0%

55-63 59 33.5% 36 20.1% 82 46.4% 177 100.0%

64-74 49 28.2% 22 12.8% 101 59.0% 172 100.0%

|zglitiba ~ Pematizgiitial 38 32.7% 14 12.6% 65 54.7% 117 100.0%

Vidéja, vidéja profesionala| 235 37.0% 103 16.1% 302 47.0% 640 100.0%

Augstaka| 95 34.1% 41 14.8% 143 51.1% 279 100.0%

Tautiba Latvielis (e)) 230 | 36.2% | 104 | 16.5% 305 | 47.3% 639 | 100.0%

Cits (ta)l 138 35.1% 54 13.7% 205 51.2% 397 100.0%

Sarunvaloda gimené LatvieSu| 235 | 364% | 106 | 16.5% | 308 | 47.1% | 649 | 100.0%

Krieva| 130 34.4% 52 13.9% 199 51.7% 381 100.0%

Cita 3 52.7% 3 47.3% 6 100.0%

Pilsonibas statuss Latvijas pilsonis| 327 35.9% 140 15.4% 450 48.7% 917 100.0%

Latvijas nepilsonis| 41 34.6% 18 15.3% 60 50.1% 119 100.0%

Nodarbinatibas sektors Publiskaja s.elétaoélr?a(lxé?kl)sat:j 70 39.9% 33 19.1% 72 41.0% 175 100.0%

Privataja sektora| 181 38.0% 78 16.1% 220 45.9% 479 100.0%

Nestradaju| 117 30.7% 47 12.6% 218 56.8% 382 100.0%

Pamatnodarbosanas Vaditajs/-al 22 41.8% 12 23.0% 18 35.2% 52 100.0%

Specialists/-e, ierednisi-e| 102 | 33.8% 52 174% 146 | 48.7% | 300 | 100.0%

Stradnieks/-ce| 110 44.2% 43 16.9% 98 38.9% 251 100.0%

Uznémeéjs/-a, individualais darbs 17 33.6% 4 7.4% 30 59.0% 51 100.0%

Pensionarsi-e| 51 29.0% 18 10.4% 106 60.6% 175 100.0%

Skolens, studentsi-e| 23 25.9% 6 6.7% 60 67.4% 89 | 100.0%

Majsaimniece/-ks| 24 41.9% 8 13.8% 25 44.3% 57 | 100.0%

Bezdarbnieks/-ce| 19 31.3% 15 24.7% 27 44.0% 61 100.0%

ien'\é/'fungiéﬁzviﬁgﬂﬁ Zemiienakumi| 57 37.3% 29 19.7% 66 42.9% 152 100.0%

ot - Videji zemi ienakumil 58 37.5% 25 16.0% 70 46.5% 153 100.0%
majsaimniecibas locekli -, -

(kvintiles) _ Videjiienakumil 51 33.7% 18 12.1% 84 54.2% 153 100.0%

Videji augsti ienakumil 67 39.5% 28 16.2% 77 443% 172 100.0%

Augstiienakumi| 59 41.0% 24 16.6% 62 42.4% 145 100.0%

Griti pateikt/ NAl  7¢ 29.6% 34 13.1% 151 57.3% 261 100.0%

Regions Rigal 127 36.5% 48 13.9% 175 49.6% 350 100.0%

Pierigal 59 30.5% 48 24.5% 92 45.0% 199 100.0%

Vidzeme| 52 52.0% 18 18.3% 30 29.7% 100 100.0%

Kurzeme| 29 23.8% 12 9.8% 81 66.4% 122 100.0%

Zemgale| g1 51.5% 18 14.9% 41 33.6% 120 100.0%

Latgalel 40 27.3% 14 9.5% 91 63.2% 145 100.0%

Apdzivota vieta ~ Rigal 127 36.5% 48 13.9% 175 49.6% 350 100.0%

citapilsétal 118 33.2% 57 15.6% 184 51.2% 359 100.0%

laukil 123 37.7% 53 16.6% 151 45.6% 327 100.0%

Informétiba par tiesam, Ir ieguvis informaciju] 304 42.9% 141 20.0% 265 37.2% 710 | 100.0%

Rt Navieguis informaciul 59 20.3% = 15  51% 226 746% 300  100.0%

Griti pateikt 5 19.4% 2 8.4% 19 72.2% 26 100.0%

_ KurJusesat Nomasu informacijas lidzekliem| 225 40.1% 99 17.8% 236 42.2% 560 | 100.0%
";gt“f;i Q%Z's'?{g;?:\m{g Kadam tuvam cilvékam (radi,

) i i i i i 0, 0, 0, 0,

darbibu pedsio 3| g-ﬁ‘-’,“, pazmes);;:g;f; r;;zrsal?r;;:l;i 90 45.5% 51 251% 58 29.4% 199 100.0%

alka’’ ick3

Modremesartow| 49 580% 20 387% 7 82% 85 | 100.0%

Novalstsvalpasvaldibul 7 349% 7 347% 6  304% 20  100.0%

S . 20.1% 4 79.9% 5 100.0%

Nav ieguvis/-usi informéciju| 59 20.3% 15 5.1% 226 | 74.6% 300 | 100.0%

Griti pateikt/NA| 5 19.4% 2 8.4% 19 72.2% 26 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1036
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6.4. Ka Jus vertejat tiesu darbu Sados aspektos: Informacijas pieejamiba par tiesas procesu?

Informacijas pieejamiba par tiesas procesu Total
Pilnigi Drizak Drizak Pilnigi
apmierinats/-a apmierinats/-a = neapmierinats/-a = neapmierinats/-a | Grati pateikt/NA
nesveérts nesverts nesveérts nesverts nesveérts nesverts
skaits | rindu % @ skaits | rindu % | skaits | rindu % | skaits @ rindu % skaits @ rindu % skaits = rindu %
Visirespondentil 37 | 36% | 273 [ 26.2% 187 18.4% 67  6.6% 472 | 452% 1036 100.0%
Dzimums Virielis| 21 | 44% 126 257% 87 181% 39 | 82% 213 43.6% 486 100.0%
Sieviete| 16 | 2.9% @ 147 26.6%| 100 18.7% | 28 @ 51% 259 46.7% 550 100.0%
Vecums 15-24 5 | 37% | 39 295% 10 75% 4 | 30% 75 | 56.4% 133 [100.0%
25-34 11 | 58% 59 30.6% 32 17.4% 16  8.6% 71 37.5% 189 100.0%
35-44 7 39% 41 223% 39 21.4% 1M 6.0% 85 46.4% 183 100.0%
45-54 7 1 38% 50 27.5% 44 244% 14  7.7% 67 36.6% 182 100.0%
55-63 5 29% 45 252% 33 18.8%| 16  8.9% 78 442% 177 100.0%
64-74 2 11% 39 224% 29 168% 6 36% 96 | 56.1% 172 100.0%
Izglttiba Pamatizgiitiba| 5 44% 33 281% 11  9.6% 5 48% 63 53.1% 117 100.0%
Videja, vidgja profesionalal 24 | 3.8% | 167 25.9% 124 19.7% 47 | 7.5% 278 43.1% 640 100.0%
Augstakal 8 | 29% | 73 26.0% 52 (191% 15 | 53% 131 46.7% 279 100.0%
Tautiba Latvietis (-te)) 25 | 4.0% 181 28.4% 107 16.9% 43 | 6.9% | 283 43.9% 639 100.0%
Cits(ta)l 12 | 31% | 92 23.0%| 80 20.6% 24 @ 6.2% 189 | 47.0% 397 100.0%
Sarunvaloda gimené LatvieSu| 24 | 37% 183 28.1% 113 17.7%| 46  7.2% | 283 43.2% 649 100.0%
Kriews 12 | 32% 89 23.3% 73 195% 21 | 57% 186 482% 381 100.0%
Cital 4 183% 1 171% 1  17.3% 3 | 473% 6 100.0%
Pilsonibas statuss Latvijas pilsonis| 34 | 37% | 249 27.1% 162 18.0% 60 @ 6.7% 412 | 44.4% 917 100.0%
Latvijas nepilsonis| 3 28% | 24 194% 25 213% 7 6.0% | 60 50.5% 119 100.0%
Nodarbinafibas sekiors Publsaa seko ol @ 51% 49 28.0% 36 21.0% 10  57% 71 40.2% 175 100.0%
Privataja sektora| 21 | 4.4% = 126 | 26.1% 98 20.7% 35 | 7.3% 199 415% 479 100.0%
Nestradaju| 7 18% 98 254% 53 142% 22 | 6.1% 202 52.6% 382 100.0%
Pamatnodarbosanas Vaditajs-al 6 | 11.4% 13 253% 15 290% 5  93% | 13 250% 52 100.0%
Specialists/-e, ierednisi-e| 14 | 4.7% 74 245% 56 18.9%| 19 | 6.4% | 137 455% 300 100.0%
Stradnieks/-ce| g 33% | 81 320% 53 214% 20 79% 89 354% 251 100.0%
Uznémejs/-a, individualais darbs| 2 3.7% 7 136% 10 19.7% 1 2.0% 31 61.0% 51 100.0%
Pensionars/-e| 2 12% 42 236% 26 150% 7 41% 98 56.0% 175 100.0%
Skolens, students-e| 4 | 43% 21 238% 7 | 76% 1 | 13% 56 63.0% 89 100.0%
Majsaimniece/-ks 18 308% 10 186% 6  10.3%| 23 40.4% 57 100.0%
Bezdarbnieks/-ce| 1 1.6% | 17 271% 10 16.7% 8 13.7% 25 40.9%| 61 100.0%
_Mgnesa vidgjie Zemiienakumil 4 | 25% | 44 28.6% 30 | 20.3%| 14 | 9.8% 60  38.9% 152 100.0%
___ lenakumi uz vienu Videji zemiienakumil 7 | 46% @ 43 | 27.2% 32 (215% 9  57% 62 | 41.0% 153 100.0%
majsaimniecibas locekli I . 970 :£70 970 -7 v/ -J70
(kvintiles) Videji ienakumif 3 21% | 38 247% 30 198% 6 42% 76  49.3% 153 100.0%
Videji augstiienakumil 11 | 67% @ 48 27.9% 25 15.0% 15 @ 86% 73  41.8% 172 100.0%
Augstiienakumil 5 | 36% 46 | 31.9% 27 186% 8 | 57% | 59 40.2% 145 100.0%
Critipateikt/ NAl 7 ' 26% 54 20.8% 43 169% 15  59% | 142 53.7% 261 100.0%
Regions Rigal 13 | 3.8% 104 29.6% 47 13.7% 15 @ 4.4% 171 | 484% 350 100.0%
Plerigal 10 | 52% 36 18.2% 44 227% 27 139% 82 40.0% 199 100.0%
Vidzeme| 3 30% | 42 411% 26 26.8% 2 20% | 27 27.2% 100 100.0%
Kurzeme| 2 19% 24 195% 15 123% 7  59% 74 60.5% 122 100.0%
Zemgalel g | 47% 40 33.7% 32 274% 6  52% | 36 29.0% 120 100.0%
Latgale| 3 19% 27 183% 23 161% 10  69% 82 56.8% 145 100.0%
Apdzivota vieta Rigal 13  3.8% 104 296% 47 13.7% 15 @ 4.4% 171 | 484% 350 100.0%
ctapisétal 15 | 42% 80 222% 63 17.8% 24 | 6.6% 177 49.2% 359 100.0%
laukil 9 27% | 89 27.0%| 77 242% 28 @ 89% 124 37.2% 327 /100.0%
Informétiba par tiesam, Irieguvis informacijul 30 | 4.2% @ 226 31.5% 157 | 22.5% 59 @ 8.5% 238 33.4% 710 100.0%
Rt Naviegwisinformaciiul 4 1.4% 44  150% 29  102% 6  21% 217 714% 300 100.0%
Gritipatektf 3 1 12.0%| 3  11.4% 1 3.8% 2 79% | 17 64.9% 26 100.0%
~ KurJus esat Nomasu informacijas lidzekliem| 20 | 3.6% @ 170 29.9% 123 22.2%| 41  7.5% 206 36.8% 560 100.0%
'Egt“f:i Qﬁ}i‘s'?{g;?:\m{g Kadam tuvam cilvékam (radi,
) i i i i i 0, 0, 0, [v) 0, 0,
darbibu padgio 3 gadu "az'”as’;;SE:i;ZZ??::Ei 6 31% 65 322% 54 275% 18 @ 89% 56 283% 199 100.0%
laika? k3
N‘;j:{:;;i:‘;?‘ﬁ;ﬁﬁ 7  84% 33 396% 25 29.3% 13 149% 7  7.9% 85 100.0%
Novalstsvaipadvaldibul 4 2429 4  19.0% 5 250% 4 202% 3  146% 20 100.0%
. Ciur 2 42.9% 3 |571% 5 100.0%
Nav ieguvis/-usi informaciju| 4 14% 44 150% 29 102% 6  21% 217 71.4% 300 100.0%
Gritipatekt/NA| 3 1 12.0% 3 | 11.4% 1 3.8% 2 79% | 17 64.9% 26 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1036
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6.4. Ka Jus vertejat tiesu darbu Sados aspektos: Informacijas pieejamiba par tiesas procesu?

Informacijas pieejamiba par tiesas procesu Total
Apmierinats/-a Neapmierinats/-a Grati pateikt/NA
nesveérts nesverts nesveérts nesveérts

skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %

Visi respondenti| 310 29.8% 254 25.0% 472 45.2% 1036 = 100.0%

Dzimums Virielis| 147 | 301% | 126 | 26.3% | 213 | 436% 486  100.0%

Sieviete| 163 29.5% 128 23.8% 259 46.7% 550 100.0%

Vecums 15-241 44 33.1% 14 10.5% 75 56.4% 133 100.0%

25-34 70 36.4% 48 26.1% 71 37.5% 189 100.0%

35-441 48 26.2% 50 27.4% 85 46.4% 183 100.0%

45-54 57 31.3% 58 32.1% 67 36.6% 182 100.0%

55-63 50 28.1% 49 27.7% 78 44.2% 177 100.0%

64-74 41 23.5% 35 20.5% 96 56.1% 172 100.0%

|zglitiba ~ Pematizgiitial 38 32.5% 16 14.4% 63 531% | 117 | 100.0%

Vidéja, vidéja profesionala 191 29.7% 171 27.2% 278 43.1% 640 100.0%

Augstaka| g1 28.9% 67 24.4% 131 46.7% 279 100.0%

Tautiba Latvielis (e)) 206 | 32.3% | 150 | 23.8% 283 | 439% 639 | 100.0%

Cits (ta)l 104 26.2% 104 26.8% 189 47.0% 397 100.0%

Sarunvaloda gimené LatvieSu| 207 | 31.9% | 159 | 250% | 283 | 43.2% 649 | 100.0%

Krieval 101 26.5% 94 25.3% 186 48.2% 381 100.0%

Cita 2 35.4% 1 17.3% 3 47.3% 6 100.0%

Pilsonibas statuss Latvijas pilsonis| 283 30.8% 222 24.7% 412 44.4% 917 100.0%

Latvijas nepilsonis| 27 22.2% 32 27.3% 60 50.5% 119 100.0%

Nodarbinatibas sektors Publiskaja s.elétaoélr?a(lxé?kl)sat:j 58 33.1% 46 26.7% 71 40.2% 175 100.0%

Privataja sekiora) 147 30.6% 133 28.0% 199 41.5% 479 100.0%

Nestradaju| 105 27.2% 75 20.3% 202 52.6% 382 100.0%

Pamatnodarbosanas Vaditgjs/-a| 19 36.7% 20 38.3% 13 25.0% 52 100.0%

Specialists/-e, ierednisi-e| 88 29.2% 75 253% 137 | 455% 300 | 100.0%

Stradnieks/-ce|  gg 35.3% 73 29.3% 89 35.4% 251 100.0%

Uznémejs/-a, individualais darbs 9 17.3% 1 21.8% 31 61.0% 51 100.0%

Pensionars/-e| 44 24.8% 33 19.2% 98 56.0% 175 100.0%

Skolens, studentsi-e| 25 28.1% 8 8.9% 56 63.0% 89 | 100.0%

Majsaimniece/-ks| 18 30.8% 16 28.9% 23 40.4% 57 | 100.0%

Bezdarbnieks/-ce| 18 28.7% 18 30.4% 25 40.9% 61 100.0%

ien'\é/'fungiéﬁzviﬁgﬂﬁ Zemiienakumi| 48 31.1% 44 30.0% 60 38.9% 152 100.0%

s iag - Vidéji zemi ienakumil 50 31.8% 41 27.2% 62 41.0% 153 100.0%
majsaimniecibas locekli -, -

(kvintiles) ~ Videjiienakumil 41 26.7% 36 24.0% 76 49.3% 153 100.0%

Videji augsti ienakumil 59 34.6% 40 23.6% 73 41.8% 172 100.0%

Augstiienakumil 51 35.5% 35 24.3% 59 40.2% 145 100.0%

Griti pateikt/ NA| - g1 23.4% 58 22.8% 142 53.7% 261 100.0%

Regions Rigal 117 33.5% 62 18.1% 171 48.4% 350 100.0%

Pierigal 46 23.4% 71 36.5% 82 40.0% 199 100.0%

Vidzeme| 45 44.0% 28 28.8% 27 27.2% 100 100.0%

Kurzeme| 26 21.4% 22 18.1% 74 60.5% 122 100.0%

Zemgale| 46 38.4% 38 32.6% 36 29.0% 120 100.0%

Latgalel 30 20.2% 33 23.0% 82 56.8% 145 100.0%

Apdzivota vieta _ Rigal 117 | 335% 62 18.1% 171 48.4% | 350 | 100.0%

citapilsétal 95 26.4% 87 24.4% 177 49.2% 359 100.0%

laukil 98 29.7% 105 33.1% 124 37.2% 327 100.0%

Informétiba par tiesam, Ir ieguvis informacijul 256 35.7% 216 30.9% 238 33.4% 710 | 100.0%

Rt Navieguvis informaciul 48 16.4% = 35  12.3% 217  714% 300  100.0%

Griti pateikt 6 23.4% 3 11.7% 17 64.9% 26 100.0%

_ KurJusesat Nomasu informacijas lidzekliem| 190 33.5% 164 29.7% 206 36.8% 560 | 100.0%
";gt“f;i Q%Z's'?{g;?:\m{g Kadam tuvam cilvékam (radi,

) i i i i i 0, 0, 0, 0,

darbibu padajo 3, g-ﬁ‘-’i‘, pazlUas)slraglligigzrsa?r;;zl;i 71 35.3% 72 36.4% 56 28.3% 199 100.0%

alka’’ ick3

Mosearemesortoss| 40 480% 38 442% 7 7.9% | 8  100.0%

Novalstsvalpasvaldibul g 402% @ 9  452% 3 146% 20  100.0%

. G 2 42.9% 3 57.1% 5 100.0%

Nav ieguvis/-usi informacijul 48 16.4% 35 12.3% 217 71.4% 300 100.0%

Griti patelkt/NA| 6 23.4% 3 11.7% 17 64.9% 26 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1036
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6.5. Ka Jus vertéjat tiesu darbu Sados aspektos: Dokumentu aprite (nepiecieSamo dokumentu daudzums, sagatavoSanas atrums u.c.)?

Dokumentu aprite (nepiecieSamo dokumentu daudzums, sagatavo$anas atrums u.c.) Total
Drizak PilnTgi
Pilnigi apmierinats/-aDrizak apmierinats/-a neapmierinats/-a | neapmierinats/-a Grati pateikt/NA
nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts nesverts

skaits | rindu% | skaits = rindu% | skaits = rindu%  skaits = rindu% | skaits & rindu% @ skaits | rindu %

Visi respondenti| 25 2.4% 195 18.8% 221 21.5% 125 | 12.2% 470 | 45.0% 1036 100.0%

Dzimums Virietis| 15 3.1% 86 17.6% 113 | 23.3% 69 142% 203  41.8% 486 100.0%

Sieviete]| 10 1.8% 109 19.9% 108 19.9% 56 10.3% 267 @ 48.1% 550 100.0%

Vecums 15-24 4 3.0% 32 24.2% 17 13.0% 6 4.5% 74 55.3% 133 | 100.0%

25-34 8 4.1% 44 23.2% 39 20.7% 26 14.0% 72 38.0% 189 | 100.0%

35-44 4 2.2% 26 14.3% 52 28.1% 22 12.0% 79 43.4% 183 | 100.0%

45-54 4 2.3% 35 18.9% 44 24.6% 30 16.4% 69 37.9% 182 | 100.0%

55-63 4 2.2% 33 18.8% 34 19.1% 25 14.0% 81 45.9% 177  100.0%

64-74 1 6% 25  144% 35  202% 16 9.4% 95 | 554% 172 100.0%

Izgltiba Pamatizglitioa 5 4.4% 28 24.1% 9 7.9% 13 11.1% 62 52.5% 117 100.0%

Vid&ja, vidéja profesionala| 15 2.4% 117 18.2% 141 22.3% 84 13.4% 283  43.8% 640 100.0%

Augstaka 5 1.8% 50 18.0% 71 25.5% 28 10.1% 125  447% 279 100.0%

Tautiba Latvietis (-te)] 17 2.7% 126 19.7% 133 21.0% 88 14.1% 275 425% 639 100.0%

Cits (-ta) 8 2.1% 69 17.4% 88 22.4% 37 9.5% 195  48.6% 397 100.0%

Sarunvaloda gimeng '—at"ﬁeéu 16 2.5% 130 | 20.0% 139 21.7% 87 13.7% 277  422% 649 100.0%

Kneyu 9 2.4% 62 16.3% 82 21.8% 38 10.2% 190  49.3% 381 100.0%

Cita 3 52.7% 3 47.3% 6 100.0%

Pilsonibas statuss Latvijas pilsonis| 24 2.6% 172 18.7% 198  21.8% 110 | 121% 413 | 44.7% 917 100.0%

Latvijas nepilsonis 1 .9% 23 19.2% 23 19.4% 15 12.9% 57 47.6% 119 | 100.0%

Nodarbinatibas sekiors Pudlslajaseldora (bvalsts, 9 5.2% | 40 227% 47  274% 15  86% 64  364% 175 100.0%

Privataja sektoral 11 2.3% 84 17.5% 115 | 24.0% 62 13.0% 207  43.2% 479 100.0%

Nestradaju 5 1.3% 71 18.6% 59 15.5% 48 12.9% 199  51.6% 382 100.0%

Pamatnodarbosanas Vaditajs/-a 4 7.5% 12 23.5% 13 24.8% 10 19.3% 13 24.9% 52  100.0%

Specialists/-e, ier§dnis/-e 8 2.7% 46 15.1% 80 26.9% 34 11.5% 132 43.9% 300 100.0%

Stradnieks/-ce 7 2.8% 61 24.2% 59 23.6% 28 11.2% 96 38.2% 251 100.0%

Uznémejs/-a, i"diVidUé|§i5 darbs 1 1.8% 5 9.5% 10 19.1% 5 9.6% 30 60.0% 51 100.0%

Pensionars/-e 28 16.1% 32 18.4% 19 11.0% 96 54.6% 175 | 100.0%

Skoléns, students/-e 4 4.4% 18 20.2% 9 10.3% 5 5.7% 53 59.5% 89 | 100.0%

Méjsaimn?ece/-ks 14 25.0% 8 13.8% 12 21.0% 23 40.2% 57 100.0%

Bezdarbnieks/-ce 1 1.6% 11 17.5% 10 16.7% 12 20.3% 27 43.9% 61 100.0%

_ Meénesa vidéjie Zemi ienakumi 3 1.9% 28 18.2% 35 23.6% 22 14.9% 64 41.3% 152 | 100.0%

méjsa'i‘;:‘:i';t?;;zlg'ciﬁ Vidgiji zemn ?enékum? 3 2.0% 31 19.7% 37 24.3% 19 12.1% 63 41.9% 153 | 100.0%

(kvintiles) Vidéji ienakumi 2 1.3% 27 17.9% 29 19.5% 18 11.9% 77 49.4% 153 | 100.0%

Vidéji augst? ?enékumf 5 2.9% 34 20.0% 40 23.2% 21 12.3% 72 41.5% 172 100.0%

Augsti ienakumi 5 3.6% 29 20.1% 42 29.0% 12 8.4% 57 38.9% 145 | 100.0%

Grati pateikt/ NA 7 2.7% 46 17.5% 38 14.8% 33 13.0% 137  521% 261  100.0%

Regions ARTga 9 2.7% 59 16.8% 89 25.7% 26 7.5% 167  47.3% 350 100.0%

F’leriga 3 1.6% 29 14.7% 37 19.0% 34 17.5% 96 47.2% 199 | 100.0%

Vidzeme 3 2.9% 26 25.9% 31 31.5% 20 20.0% 20 19.8% 100 | 100.0%

Kurzeme 1 .9% 22 18.1% 14 11.6% 13 10.5% 72 58.9% 122 100.0%

Zemgale| 5 4.2% 33 27.3% 28 23.5% 19 16.7% 35 28.3% 120 | 100.0%

Latgale 4 2.6% 26 17.5% 22 15.6% 13 8.9% 80 55.5% 145  100.0%

Apdzivota vieta . .Riga 9 2.7% 59 16.8% 89 25.7% 26 7.5% 167  47.3% 350 100.0%

cita p"Sété 10 2.7% 69 19.2% 63 17.9% 44 12.3% 173  479% 359 100.0%

lauki 6 1.8% 67 20.4% 69 21.2% 55 17.2% 130  39.3% 327 100.0%

Informétiba par tiesam, Irieguvis informacijul 20 2.8% 154  21.5% 195  27.6% 107 | 153% 234 | 32.8% 710 100.0%

(0 darbibu pedsjo 3 Naviegwisinformaciul 3 | 10% = 39  132% 24 | 85% 15  51% 219  72.2% 300  100.0%

¢ Grati pateikt 2 7.2% 2 9.2% 2 7.7% 3 11.7% 17 64.2% 26 | 100.0%

Kur Jus esat ieguvis/-usi No masu informacijas lidzekliem| 14 2.5% 106 18.7% 153 | 27.5% 83 15.0% 204 @ 36.3% 560  100.0%
informéciju par Latvijas  Kadam tuvam cilvékam (radi,

_tiesam, to darbibu pazinas) ir bijusi personiska| 6 3.0% 43 21.2% 64 32.1% 45 22.5% 41 21.2% 199  100.0%
pédejo 3 gadu laika? saskarsme ar tiesu

Moedrsposartioss| 4 | 47% 26 30.7% 32 374% 15 176% 8  96% 8  1000%

Novalsts vaipasvaldibuiestades| 4 | 5gy 5 238% 6  290% 3  158% 5  256% 20  100.0%

Citur| 1 22.8% 2 41.3% 2 35.9% 5 100.0%

Nav ieguvis/-usi informaciju 3 1.0% 39 13.2% 24 8.5% 15 5.1% 219 | 722% 300 | 100.0%

Griti pateikt/NA 2 7.2% 2 9.2% 2 7.7% 3 11.7% 17 64.2% 26 | 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1036

SKDS, 2020.gada augusts
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Pétijjums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

6.5. Ka Jus vertéjat tiesu darbu Sados aspektos: Dokumentu aprite (nepiecieSamo dokumentu daudzums, sagatavoSanas atrums u.c.)?

Dokumentu aprite (nepiecieS$amo dokumentu daudzums, sagatavo$anas

atrums u.c.) Total
Apmierinats/-a Neapmierinats/-a Grati pateikt/NA
nesverts nesverts nesverts nesverts
skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %

Visirespondent — 220 21.2% 346 33.8% 470 45.0% 1036 100.0%

Dzimums Virietis| 101 20.7% 182 37.5% 203 41.8% 486 100.0%
Sieviete]| 119 21.7% 164 30.2% 267 48.1% 550 100.0%

Vecums 15-24] 36 27.2% 23 17.5% 74 55.3% 133 100.0%
25-34| 52 27.3% 65 34.6% 72 38.0% 189 100.0%
35-44/ 30 16.5% 74 40.1% 79 43.4% 183 100.0%
45-54( 39 21.1% 74 41.0% 69 37.9% 182 100.0%
55-63 37 21.0% 59 33.0% 81 45.9% 177 100.0%
64-74 26 15.0% 51 29.6% 95 55.4% 172 100.0%

Izglitiba Pamatizgfitiba 33 28.5% 22 19.0% 62 52.5% 117 100.0%
Vidéja, videja profesionalal 132 20.6% 225 35.6% 283 43.8% 640 100.0%
Augstaka 55 19.8% 99 35.6% 125 44.7% 279 100.0%

Tautiba Latvietis (te)] 143 22.4% 221 35.1% 275 42.5% 639 100.0%

Cits (ta)| 77 19.5% 125 31.9% 195 48.6% 397 100.0%

Sarunvaloda gimené Latviesul 146 22.5% 226 35.3% 277 42.2% 649 100.0%
Krievu| 71 18.7% 120 32.0% 190 49.3% 381 100.0%

Cita 3 52.7% 3 47.3% 6 100.0%

Pilsonibas statuss Latvijas pilsonis| 196 21.4% 308 34.0% 413 44.7% 917 100.0%

Latvijas nepilsonis 24 20.1% 38 32.3% 57 47.6% 119 100.0%

Nodarbinatibas sektors Publiskaja sektt{ré (v?lsts, 49 27.9% 62 35.7% 64 36.4% 175 100.0%
pasvaldibas)

Privataja sektora| 95 19.8% 177 37.0% 207 43.2% 479 100.0%
Nestradajul  7¢ 19.9% 107 28.5% 199 51.6% 382 100.0%

Pamatnodarbosanas Vaditajsi-a| 16 31.0% 23 44.1% 13 24.9% 52 100.0%
Specialists/-e, ierédnis/-e| 54 17.8% 114 38.4% 132 43.9% 300 100.0%

Stradnieks/-ce| g8 27.0% 87 34.8% 96 38.2% 251 100.0%

Uznemgjs/-a, individualais darbs, 6 11.3% 15 28.7% 30 60.0% 51 100.0%

Pensionars’-e| 28 16.1% 51 29.4% 96 54.6% 175 100.0%

Skolens, studentsi-e| 22 24.6% 14 16.0% 53 59.5% 89 100.0%

Majsaimniece/-ks| 14 25.0% 20 34.8% 23 40.2% 57 100.0%

Bezdarbnieks/-ce| 12 19.1% 22 37.0% 27 43.9% 61 100.0%

Ménesa vidgjie Zemi ienakumi 31 20.1% 57 38.5% 64 41.3% 152 100.0%

__lenakumi uz vienu Vidéji zemi ienakumi| 34 21.7% 56 36.4% 63 41.9% 153 | 100.0%
e o) Vidgjiienakumi| 29 | 19.3% = 47  314% 77  494% 153  100.0%

Vidéji augsti ienakumi 39 23.0% 61 35.5% 72 41.5% 172 100.0%
Augsti ienakumi 34 23.7% 54 37.4% 57 38.9% 145 100.0%
Griti pateikt/ NA 53 20.2% 71 27.8% 137 52.1% 261 100.0%

Regions Rigal 68 195% | 115 | 332% | 167 | 47.3% 350 | 100.0%
Pierigal 32 16.3% 71 36.5% % 472% | 199 | 100.0%

Vidzeme| 29 28.8% 51 51.4% 20 19.8% | 100 | 100.0%

Kurzeme| 23 19.0% 27 22.1% 72 58.9% | 122 | 100.0%

Zemgale| 38 31.5% 47 40.1% 35 28.3% | 120 | 100.0%

Latgale] 30 20.1% 35 24.4% 80 55.5% | 145 | 100.0%

Apdzivota vieta Rigal 68 19.5% 115 33.2% 167 47.3% 350 100.0%
citapilsétal 79 21.9% 107 30.2% 173 47.9% 359 100.0%
laukl 73 22.3% 124 38.4% 130 39.3% 327 100.0%

Informétiba par tiesam, Ir ieguvis informaciju 174 24.3% 302 42 .9% 234 32.8% 710 100.0%

to darbibu Dj‘filéj(_)k:_3 Nav ieguvis informaciju 42 14.3% 39 13.5% 219 72.2% 300 100.0%

gadu laika Grii pateikt| 4 16.4% 5 19.4% 17 64.2% 26 100.0%

Kur Jis esat ieguvis/-usi  No masu informacijas Iidzekliem 120 21.2% 236 42 5% 204 36.3% 560 100.0%
informaciju par Latvijas Kadam tuvam cilvékam (radi,

tiesam, to darbibu pazinas) ir bijusi personiska 49 24.2% 109 54.6% 41 21.2% 199 100.0%
pédejo 3 gadu laika? = saskarsme ar'tiei?u
o savas personiskas|

saskarsmes ar tiesu 30 35.4% 47 55.0% 8 9.6% 85 100.0%

No valsts vai pasvaldibu iestades 6 20.6% 9 44.8% 5 25.6% 20 100.0%

Citur 1 22.8% 2 41.3% 2 35.9% 5 100.0%

Nav ieguvis/-usi informaciju 42 14.3% 39 13.5% 219 72.2% 300 100.0%

Grati pateikt/NA 4 16.4% 5 19.4% 17 64.2% 26 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1036

SKDS, 2020.gada augusts
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Pétijjums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

6.6. Ka Jus vertéejat tiesu darbu Sados aspektos: Lietu izskatiSanas un tiesas procediiras ilgums?

Lietu izskati$anas un tiesas procedaras ilgums Total
Pilntgi Drizak Drizak Pilntgi
apmierinats/-a apmierinats/-a = neapmierinats/-a = neapmierinats/-a | Grati pateikt/NA
nesveérts nesverts nesveérts nesverts nesveérts nesverts
skaits | rindu % @ skaits | rindu % | skaits | rindu % | skaits @ rindu % skaits @ rindu % skaits = rindu %
Visirespondentl 25 | 24% | 132 12.7% 247 24.0%| 264 256%| 368 35.2% 1036 100.0%
Dzimums Vielis| 13 | 2.7% 64 13.1% 114 23.6% 133 27.6% 162 33.1% 486 100.0%
Sieviete| 12 | 22% @ 68 | 12.4%| 133 | 24.4%| 131 23.8% 206  37.2% 550 100.0%
Vecums 15-24 3 22% 28 211% 23 172%| 14 106% 65 49.0% 133 100.0%
25-341 9 46% 26 13.8% 39 20.9% | 55 289% 60 @ 31.7% 189 100.0%
35-44 3 16% 18 10.0% 51 27.8% 55 299% 56 | 30.6% 183 100.0%
45-54 5 | 27% 22 11.9% 49 27.0% 53 29.4% 53 29.0% 182 100.0%
55-63 3 18% 26 | 14.8%| 40 227% 45 252% 63  35.6%| 177 100.0%
64-74 2 12% 12  6.8% 45 262% 42 240% 71  41.8% 172 100.0%
|zglitiba ~ Pematizgliibal 5 | 42% | 23 19.7% 16 13.9% 22 19.1% 51  43.1% 117 100.0%
Videja, vidéja profesionala 15 | 24% | 80 | 12.4% 160 ' 25.1% 157 24.7% 228 35.3% 640 100.0%
Augstaka| 5 18% 29 106% 71 255% 85 304% 89 31.7% 279 100.0%
Tautiba Latvielis (e)) 18 | 2.9% | 87 | 13.6% 149 23.4% 178 28.2% 207 | 32.0% 639 100.0%
Cits (-ta)] 7 18% 45 115% 98 249% 86 21.9% 161 39.9% 397 100.0%
Sarunvaloda gimené LatvieSu| 17 | 26% 90 | 13.8% 154 23.9% 180 28.0% 208 31.7% 649 100.0%
Krieval 8 21% 40 10.6% 91 241% 84 22.4% 158 40.8% 381 100.0%
Cita 2 354% 2  33.4% 2 312% 6 100.0%
Pilsonibas statuss Latvijas pilsonis| 24 | 2.6% | 121 13.2% 214 23.5% 242 26.6% 316 34.1% 917 100.0%
Latvijas nepilsonis| 1 8% 11  94% 33 278%| 22 187% 52 43.3% 119 100.0%
odarbnaibas Seklors R e ldbas)] 7 41% 20 11.6% 46 261% 51 20.1% 51 201% 175 100.0%
Privataja sektora| 12 | 2.5% = 60 | 12.4% 123 25.8% 129 27.1% 155 32.2% 479 100.0%
Nestradajul ¢ 16% 52 13.6% 78 20.6% 84 22.0% 162 42.3% 382 100.0%
Pamatnodarbo$anas _ Vadigjsial 4 | 77% 8 152% 13 | 255% 22 427% 5 | 89% 52 100.0%
Specialists/-e, ierednisi-e|  § | 2.0% | 30 | 10.0% 72 23.9% 89 29.8% 103  34.3% 300 100.0%
_ Stadnieksice| 9 | 36% 38 151% 73 | 29.1% 59 23.7% 72 28.6% 251 100.0%
Uznemejs/-a, individualais darbs 4 | 77% 11 216% 10 19.0% 26 51.7% 51 100.0%
Pensionarsi-e| 1 6% 16 91% 43 251%| 42 235% 73 41.7% 175 100.0%
Skolens, students-e| 3 | 32% 16 | 17.9% 12 134% 10 11.2% 48 54.3% 89 100.0%
Majsaimniece/-ks| 1 1.8% 8 141% 14 244% 15 26.4% 19 33.3% 57 100.0%
Bezdarbnieks/-ce| 1 16% 12 191%| 9 150% 17 285% 22 35.8%| 61 100.0%
onenesa vidsjie  Zemilenakumil 4 | 26% 25 16.6% 34 225% 37 246% 52 337% 152 100.0%
majsaimniecibas locekii Vidgji zemiienakumil 2 | 1.4% | 21  13.0% 44 28.9% 43 28.1% 43  28.6% 153 100.0%
(kvintiles) _ Videjiienakumil 3 | 2.0% | 19 | 124% 36 23.7% 31 20.4% 64  41.5% 153 100.0%
Videji augstiienakumil 3 | 1.2% = 25 | 14.7% 44 | 26.2% 47 | 27.2% 54 30.8% 172 100.0%
Augsti ienakumil 3 22% 13 | 91% 41 279% 50 346% 38 262% 145 100.0%
Critipatekt/ NA| 11 41% 29 | 11.1% 48 18.6% 56 22.0% 117 44.2% 261 100.0%
Regions Rigal 7 | 21% 35  99% 85 | 242% 92 264% 131 37.3% 350 100.0%
Pierigal 4 | 21% 21 | 10.5% 44 226% 53 27.0% 77 37.7% 199 100.0%
Vidzeme| 3 29% 18 18.2% 32 320% 36 359% 11  10.9% 100 100.0%
Kurzeme| 2 16% 12 | 9.9% 31 257% 27 221% 50  40.8% 122 100.0%
Zemgalel 5 | 42% 29 24.0% 26 22.0% 29 24.9% 31 24.9% 120 100.0%
Latgale| 4 26% 17 11.6% 29 20.0%| 27 185% 68  47.3% 145 100.0%
Apdzivota vieta ~ Rigal 7 | 21% | 35 < 99% 85 242% 92 26.4% 131 |37.3% 350 100.0%
ctapisétal 10 | 2.8% 53 14.6% 88 24.8% 69  19.3% 139 38.6% 359 100.0%
laukil g 24% 44 135% 74 229% 103 | 31.9% 98  29.3% 327 100.0%
Informéfiba par tiesam, Irieguvis informacijul 18 | 25% = 102 | 14.2% 203 28.6% 236 33.4% 151 21.2% 710 100.0%
Rt Navieguvis informdciiul 6 | 2.1% 27 | 9.2% 42 145% 25  8.4% 200 65.9% 300 100.0%
Gruti pateikt| 1 3.6% 3 124% 2 8.2% 3 115% 17 | 642% 26 100.0%
_ KurJas esat Nomasu informacijas lidzekliem| 11 | 20% | 66 | 11.6% 169 30.1% 189 34.1% 125 22.2% 560 100.0%
";gt“f;i Q%Z's'?{g;?:\m{g Kadam tuvam cilvékam (radi,
) i i i i i 0, 0, 0, 0, 0, 0,
darbTbupédéjoigﬁqg paz"”as)Qégﬂgféﬁirsﬂizﬂ 6 29% 27 134% 55 276% 83 419% 28 142% 199 100.0%
aika? isk3
N‘;j:{:;;i:‘;?‘ﬁ;ﬁﬁ 4 | 47% 19 224% 21 248% 33 384% 8  97% 85 100.0%
Novalstsvaipadvaldibul 4 589, 6 202% 3 150% 9 453% 1  48% 20 100.0%
. Ciur 2 413% 3 587% 5 100.0%
Navieguvis-usiinformaciiul 6 | 21% | 27 | 92% 42 | 145% 25 | 84% 200 65.9% 300 100.0%
Gruti pateikt/NA[ 1 3.6% 3 [ 124% 2 8.2% 3 | 115% 17 64.2% 26 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1036

SKDS, 2020.gada augusts
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Pétijjums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

6.6. Ka Jus vertejat tiesu darbu $ados aspektos: Lietu izskatiSanas un tiesas procediras ilgums?

Lietu izskatiSanas un tiesas procedaras ilgums Total
Apmierinats/-a Neapmierinats/-a Grati pateikt/NA
nesveérts nesverts nesveérts nesveérts

skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %

Visi respondenti] 157 15.1% 511 49.6% 368 35.2% 1036 = 100.0%

Dzimums virietis| 77 15.7% | 247 | 512% | 162 | 33.1% 486 | 100.0%

Sieviete| g0 14.6% 264 48.2% 206 37.2% 550 100.0%

Vecums 15-24f 31 23.2% 37 27.8% 65 49.0% 133 100.0%

25-34 35 18.4% 94 49.9% 60 31.7% 189 100.0%

35-44 29 11.6% 106 57.7% 56 30.6% 183 100.0%

45-54 o7 14.6% 102 56.4% 53 29.0% 182 100.0%

55-63| 29 16.6% 85 47.9% 63 35.6% 177 100.0%

64-74 14 8.0% 87 50.2% 71 41.8% 172 100.0%

Izglitiba ~ Pematizgiitial g 23.9% 38 33.0% 51 43.1% 117 100.0%

Vidéja, vidéja profesionala| g5 14.8% 317 49.9% 228 35.3% 640 100.0%

Augstakal 34 12.4% 156 55.9% 89 31.7% 279 100.0%

Tautiba Latvietis (-te)l 105 16.4% 327 51.6% 207 32.0% 639 100.0%

Cits (ta)l 52 13.3% 184 46.8% 161 39.9% 397 100.0%

Sarunvaloda gimené LatvieSu) 107 16.4% 334 51.9% 208 31.7% 649 100.0%

Krieval 48 12.7% 175 46.5% 158 40.8% 381 100.0%

Cita 2 35.4% 2 33.4% 2 31.2% 6 100.0%

Pilsonibas statuss Latvijas pilsonis| 145 15.8% 456 50.1% 316 34.1% 917 100.0%

Latvijas nepilsonis| 12 10.2% 55 46.5% 52 43.3% 119 100.0%

Nodarbinatibas sektors Publiskaja s.elétaoélr?a(lxé?kl)sat:j 27 15.7% 97 55.29% 51 29.1% 175 100.0%

Privataja sektora| 72 14.9% 252 52.9% 155 32.2% 479 100.0%

Nestradaju| 58 15.2% 162 42.6% 162 42.3% 382 100.0%

Pamatnodarbo$anas Vaditajs/-a| 12 22.9% 35 68.3% 5 8.9% 52 100.0%

Specialists/-e, ierednisi-e| 36 12.0% 161 53.7% 103 34.3% 300 100.0%

Stradnieks/-ce| 47 18.7% 132 52.8% 72 28.6% 251 100.0%

Uznémgjs/-a, individualais darbs 4 7.7% 21 40.6% 26 51.7% 51 100.0%

Pensionars/-e| 17 9.7% 85 48.6% 73 41.7% 175 100.0%

Skolens, studentsi-e| 19 21.1% 22 24.6% 48 54.3% 89 100.0%

Majsaimniece/-ks 9 15.9% 29 50.8% 19 33.3% 57 100.0%

Bezdarbnieks/-cel 13 20.7% 26 43.5% 22 35.8% 61 100.0%

ien'\éﬂfungiéﬁzviﬁgﬂﬁ Zemiienakumil 29 19.2% 71 47.1% 52 33.7% 152 100.0%

o o - Videji zemi ienakumil 23 14.4% 87 57.0% 43 28.6% 153 100.0%
majsaimniecibas locekli -, -

(kvintiles) _ Videjiienakumil 27 14.4% 67 44.1% 64 415% | 153 | 100.0%

Videji augsti ienakumil 27 15.8% 91 53.3% 54 30.8% 172 100.0%

Augstiienakumi| 16 11.3% 91 62.5% 38 26.2% 145 100.0%

Griti pateikt/ NA| 40 15.2% 104 40.6% 117 44.2% 261 100.0%

Regions Rigal 42 12.0% 177 50.7% 131 37.3% 350 100.0%

Pierigal 25 12.7% 97 49.6% 77 37.7% 199 100.0%

Vidzeme| 21 21.1% 68 67.9% 1 10.9% 100 100.0%

Kurzeme| 14 11.5% 58 47.7% 50 40.8% 122 100.0%

Zemgale| 34 28.2% 55 46.9% 31 24.9% 120 100.0%

Latgale| 24 14.2% 56 38.5% 68 47.3% 145 100.0%

Apdzivota vieta ~ Rigal 42 12.0% 177 50.7% 131 37.3% 350 100.0%

citapilsetal 63 17.4% 157 44.0% 139 38.6% 359 100.0%

laukil 52 15.9% 177 54.8% 98 29.3% 327 100.0%

Informétiba par tiesam, Ir ieguvis informacijul 120 16.8% 439 62.1% 151 21.2% 710 | 100.0%

Rt Naviegwisinformaciul 33 11.2% = 67  22.9% 200  65.9% 300  100.0%

Griti pateikt 4 16.0% 5 19.7% 17 64.2% 26 100.0%

: ~ Kur Jis esat No masu informacijas lidzekliem 77 13.6% 358 64.2% 125 22.2% 560 100.0%
";gt“f;{ ;/Lijjsals";ifg;g];m{g Kadam tuvam cilvékam (radi,

) i i i i i 0, 0, 0, 0,

darbibu padajo 3, g-ﬁ‘-’i‘, pazlUas)slraglligigzrsa?r;;zl;i 33 16.3% 138 69.5% 28 14.2% 199 100.0%

alka’’ ick3

Modremesartow| 23 271% 54 63.1% 8 9.7% 85  100.0%

Novalstsvalpasvaldibul 7 34.9% @ 12 60.2% 1 48% | 20 | 100.0%

. Ciur 2 41.3% 3 58.7% 5 100.0%

Nav ieguvis/-usi informacijuj 33 11.2% 67 22.9% 200 65.9% 300 100.0%

Griti pateikt/NA| 4 16.0% 5 19.7% 17 64.2% 26 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1036
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Pétijjums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

6.7. Ka Jis vertéjat tiesu darbu Sados aspektos: Tiesas procesa izmaksas civillietas no prasitaja/atbildétaja viedokla (valsts un
kancelejas nodevas u.c.)?

Tiesas procesa izmaksas civillietas no prasitaja/atbildétaja viedokla (valsts un kancelejas

nodevas u.c.) Total
Pilntgi Drizak Drizak Pilntgi
apmierinats/-a apmierinats/-a | neapmierinats/-a neapmierinats/-a =~ Grati pateikt/NA
nesveérts nesverts nesveérts nesveérts nesveérts nesverts

skaits | rindu %  skaits | rindu % | skaits | rindu % = skaits @ rindu % skaits | rindu % | skaits | rindu %

Visirespondentil 17 1.7% 174 16.8% 209 20.3% 136 13.4% 500 47.8% 1036 100.0%

Dzimums Virietis| 12 2.5% 87 17.9%| 103 | 21.2%| 69 | 14.4%| 215 44.0% 486 100.0%

Sievietel 5 .9% 87 15.9%| 106 | 19.5%| 67 | 12.4%| 285 51.3% 550 100.0%

Vecums 15-24) 2 1.5% 26 19.8% 20 15.0% 6 4.5% 79 1 59.1% 133 100.0%

25-34 5 2.8% 31 16.2% 37 19.9% 26 139% 90 47.2% 189 100.0%

35-44 3 1.6% 28 155%| 46 | 25.1%| 26 | 14.1%| 80 43.7% 183 100.0%

45-541 3 1.7% 38 206% 38 21.0% 31 173% 72 | 394%| 182 [100.0%

55-63 3 1.8% 30 17.0% 33 18.6% 31 174% 80 | 452%| 177 |100.0%

64-74 1 .6% 21 121% 35 20.1% 16 9.4% 99 57.8% 172 100.0%

Izglitiba Pamatizglitibal 2 1.7% 27 23.8%| 11 9.1% 14 122% 63 | 53.2%| 117 [100.0%

Videja, videja profesionala| 10 1.7% 101 157% 140 22.0% 95 15.1% 294 455% 640 100.0%

Augstaka| 5 1.8% 46 | 16.7% 58 | 21.0%| 27 9.8% | 143 50.8%| 279 100.0%

Tautiba Latvietis (-te)l 11 18% 112 176% 128 20.1% 80 12.8% 308  47.7%| 639 100.0%

Cits (ta)] 6 1.6% 62 157% 81 20.6% 56 142% 192 47.9% 397 100.0%

Sarunvaloda gimene Latvieéu 11 17% 116 18.0% 131 20.3% 79 124% 312  47.6%| 649 100.0%

Krievu| 5 1.4% 57 15.0%| 78 |20.7%| 56 | 14.8%/| 185 48.0% 381 100.0%

Cital 1 18.3% 1 17.1% 1 17.3% 3 47.3% 6 100.0%

Pilsonibas statuss Latvijas pilsonis| 17 19% 156 171% 183 20.0% 120 13.4% 441 | 47.6%| 917 100.0%

Latvijas nepilsonis 18 151% 26 223% 16 13.4% 59 |49.2%| 119 100.0%

Nodarbinatibas sektors Publiskaja sektora (valsts, 5 2.9% 28 16.2% 46 26.3% 20 11.5% 76 431% 175 100.0%

pasvaldibas) . . : . . .

Privataja sektora| 10 2.2% 84 17.5%| 99 |20.8%| 65 |13.7%| 221 45.8% 479 100.0%

Nestradajul 2 5% 62 16.2%| 64 | 16.7%| 51 13.8% | 203 52.7% 382 100.0%

Pamatnodarbosanas Vaditajs/-a| 4 7.5% 11 214% 13  25.3% 8 15.8% 16 | 30.0%| 52 [100.0%

Specialists/-e, ierédnis-e| 5 1.7% 41 13.8% 58 194% 43 144% 153 50.6% 300 100.0%

Stradnieks/-ce| 6 2.5% 50 19.8%| 70 |27.8%| 27 | 11.0%| 98 38.9% 251 100.0%

Uznémejs/-a, individualais darbs 10 | 18.9% 4 8.2% 7 135% 30 |594%| 51 [100.0%

Pensionars/-e 26  14.8%| 35 | 20.2%| 17 9.7% 97 | 55.3% 175 100.0%

Sk°|éf_‘5: _Stufje”‘S/'e 2 2.2% 14 157% 13  14.4% 6 6.9% 54 60.7% 89 100.0%

Majsaimniece/-ks 9 15.7% 9 15.8% 12 215% 27 47.0% 57 100.0%

Bezdarbnieks/-ce 13 21.0% 7 11.5%| 16 | 26.7% 25  40.8%| 61 [100.0%

Ménesa vidéjie Zemi ienakumil 2 1.3% 30 20.0%| 30 |20.2%| 29 |19.2%| 61  394% 152 100.0%

ienakumi uz vienu Vid&ji zemi ienakumi| 2 1.4% 27  16.8% 31 | 20.7% 25 | 16.1% 68  45.0% 153 100.0%

majsaimniecibas locekli Videi lenakumi o) o) o) s’ oy e

(kvintiles) o il lenakumil 2 1.3% 30 19.7% 30 19.8% 10 6.7% 81 | 525% 153 100.0%

Vidéji augsti ienakumi| 4 2.6% 26  15.2%| 42 | 24.4%| 19 | 114%| 81 46.4% 172 100.0%

Augsti ienakumil 2 1.4% 21 14.8% 35 24.0% 20 142% 67  455% 145 100.0%

Griti pateikt/ NA| - 5 1.9% 40 155% 41 15.7% 33 131% 142 53.7% 261 100.0%

Regions Rigal 5 1.5% 55 158% 63 18.0% 38 11.2% 189 53.5% 350 100.0%

Pierigal 4 2.1% 28 143%| 47 | 241%| 25 | 129%| 95 46.6% 199 100.0%

Vidzeme| 2 2.0% 25 1 252%| 25 |252%| 18 | 17.9%/| 30 29.7% 100 100.0%

Kurzeme| 2 1.8% 12 9.9% 16 12.9% 9 7.7% 83 67.7% 122 100.0%

Zemgale| 3 2.6% 34 28.0% 30 25.6% 21 17.9% 32 | 25.8%| 120 [100.0%

Latgale| 1 .6% 20 13.6% 28 195% 25 17.4% 71 48.9% 145 100.0%

Apdzivota vieta Riga| 5 1.5% 55 1 15.8%| 63 |18.0%| 38 | 11.2%/| 189 53.5% 350 100.0%

cita pilsétal @ 1.7% 57 159% 79 221% 39 11.1% 178 49.2% 359 100.0%

laukil @ 1.9% 62 19.0% 67 20.7% 59 182% 133  40.2% 327 100.0%

Informétiba par tiesam, Irieguvis informacijul 11 16% 141 19.8% 178 252% 117 16.8% 263 | 36.6%| 710 100.0%

to dafb'bzggjle;?kg Navieguvis informacijul 3 | 1.1% | 31 | 105% 30 10.3% 16 | 54% 220 72.8% 300 100.0%

Griti pateikt] 3 12.0% 2 8.4% 1 3.7% 3 11.1% 17 | 64.8%| 26 [100.0%

Kur Jus esat No masu informacijas lidzekliem| 7 13% 100 17.8% 137 246% 87 158% 229 | 40.5%| 560 100.0%
ieguvis/-usi informaciju - Kadam tuvam cilvékam (radi,

par Latvijas tiesam, to pazinas) ir bijusi personiska| 3 1.5% 36 179% 62 311% 40 202% 58 292% 199 100.0%
darbibu pédéjo 3| gi‘?g N saskarsme ar_tie‘?u
aika? o savas personiskas

saskarsmes ar tiesu 27 1 322%| 24 | 272%| 26 | 31.2% 8 9.4% 85 100.0%

Novaltsvaipasvald®bul 3 163% 2 10.0% 8 389% 2 108% 5 23.9% 20 100.0%

Citur 1 22.8% 4 77.2% 5 100.0%

Nav ieguvis/-usi informaciju| 3 1.1% 31 10.5%| 30 | 10.3%| 16 54% | 220 72.8%/| 300 100.0%

Grti pateikt/NA| 3 12.0% 2 8.4% 1 3.7% 3 11.1% 17 | 64.8%| 26 [100.0%

Baze: visi respondenti, n=1036
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Pétijjums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

6.7. Ka Jis vertéjat tiesu darbu Sados aspektos: Tiesas procesa izmaksas civillietas no prasitaja/atbildétaja viedokla (valsts

un kancelejas nodevas u.c.)?

Tiesas procesa izmaksas civillietds no prasitaja/atbildétaja viedokla (valsts

un kancelejas nodevas u.c.) Total
Apmierinats/-a Neapmierinats/-a Griti pateikt/NA
nesvérts nesvérts nesvérts nesverts

skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu % skaits rindu %

Visi respondenti 191 18.5% 345 33.7% 500 47.8% 1036 100.0%

Dzimums Virietis 99 20.4% 172 35.6% 215 44.0% 486 100.0%

Sieviete 92 16.8% 173 31.9% 285 51.3% 550 100.0%

Vecums 15-24 28 21.4% 26 19.5% 79 59.1% 133 100.0%

25-34 36 18.9% 63 33.9% 90 47.2% 189 100.0%

35-44 31 17.1% 72 39.2% 80 43.7% 183 100.0%

45-54 41 22.3% 69 38.2% 72 39.4% 182 100.0%

55-63 33 18.8% 64 36.0% 80 45.2% 177 100.0%

64-74 22 12.6% 51 29.5% 99 57.8% 172 100.0%

Izglitiba Pamatizglitiba 29 25.5% 25 21.3% 63 53.2% 117 100.0%

Videja, vidéja profesionala 111 17.3% 235 37.1% 294 45.5% 640 100.0%

Augstaka 51 18.5% 85 30.7% 143 50.8% 279 100.0%

Tautiba Latvietis (-te) 123 19.4% 208 32.9% 308 47.7% 639 100.0%

Cits (-ta) 68 17.3% 137 34.8% 192 47.9% 397 100.0%

Sarunvaloda gimene Latviesu 127 19.7% 210 32.7% 312 47.6% 649 100.0%

Krievu 62 16.4% 134 35.5% 185 48.0% 381 100.0%

Cita 2 35.4% 1 17.3% 3 47.3% 6 100.0%

Pilsonibas statuss '-?_’_Wijas Pf|5°“i5 173 19.0% 303 33.4% 441 47.6% 917 100.0%

Latvijas nepilsonis 18 15.1% 42 35.7% 59 49.2% 119 100.0%
Nodarbinatibas sektors Publiskaja sektora (valsts,

 pasvaldibas) 33 19.1% 66 37.9% 76 43.1% 175 100.0%

Privataja sektora 94 19.7% 164 34.5% 221 45.8% 479 100.0%

Nestradaju 64 16.8% 115 30.5% 203 52.7% 382 100.0%

Pamatnodarbosanas Vaditajs/-a 15 28.9% 21 41.1% 16 30.0% 52 100.0%

Specialists/-e, ierédnis/-e 46 15.5% 101 33.9% 153 50.6% 300 100.0%

Stradnieks/-ce| 56 22.4% 97 38.8% 98 38.9% 251 100.0%

Uznémejs/-a, individualais darbs 10 18.9% 11 21.8% 30 59.4% 51 100.0%

Pensionars/-e 26 14.8% 52 29.9% 97 55.3% 175 100.0%

Sk°|éf_‘5: _Stufje”‘S/'e 16 18.0% 19 21.3% 54 60.7% 89 100.0%

Majsaimniece/-ks 9 15.7% 21 37.3% 27 47.0% 57 100.0%

Bezdarbnieks/-ce 13 21.0% 23 38.2% 25 40.8% 61 100.0%

Ménesa vidéjie Zemi ienakumi 32 21.3% 59 39.3% 61 39.4% 152 100.0%

capnaKum) uz vienu Vidaji zemi ienakumi| 29 18.2% 56 36.8% 68 450% | 153 | 100.0%

e ointies) ~ Vidjiienakumi| 37 21.0% 40 26.5% 81 52.5% | 153 | 100.0%

Vidéji augsti ienakumil 30 17.7% 61 35.8% 81 46.4% 172 100.0%

Augsti ienakumi 23 16.2% 55 38.2% 67 45.5% 145 100.0%

Gruti pateikt/ NA| 45 17.4% 74 28.9% 142 53.7% 261 100.0%

Regions Riga 60 17.3% 101 29.2% 189 53.5% 350 100.0%

Pieriga 32 16.4% 72 37.0% 95 46.6% 199 100.0%

Vidzeme 27 27.2% 43 43.1% 30 29.7% 100 100.0%

Kurzeme 14 11.7% 25 20.6% 83 67.7% 122 100.0%

Zemgale 37 30.6% 51 43.5% 32 25.8% 120 100.0%

Latgale 21 14.2% 53 36.9% 71 48.9% 145 100.0%

Apdzivota vieta Riga 60 17.3% 101 29.2% 189 53.5% 350 100.0%

cita pilséta 63 17.6% 118 33.2% 178 49.2% 359 100.0%

lauki 68 20.8% 126 39.0% 133 40.2% 327 100.0%

Informétiba par ties_ém, Ir ieguvis informaciju 152 21.4% 295 42.0% 263 36.6% 710 100.0%

to dafb'bzggjle;?kg Nav ieguvis informacijul 34 11.5% 46 15.7% | 220 | 72.8% | 300 | 100.0%

Griti pateikt 5 20.4% 4 14.8% 17 64.8% 26 100.0%

Kur Jas esat. No masu informacijas lidzekliem 107 19.1% 224 40.4% 229 40.5% 560 100.0%
ieguvis/-usi informaciju - Kadam tuvam cilvékam (radi,

par Latvijas tiesam, to pazinas) ir bijusi personiska 39 19.5% 102 51.3% 58 29.2% 199 100.0%
darbibu pédejo 3| gi‘?g N saskarsme ar_tie‘?u
aika? o savas personiskas

saskarsmes ar tiesu 27 32.2% 50 58.4% 8 9.4% 85 100.0%

Novalsts vaipasvaldibul 5 263% = 10 49.7% 5 239% 20 100.0%

Citur 1 22.8% 4 77.2% 5 100.0%

Nav ieguvis/-usi informaciju 34 11.5% 46 15.7% 220 72.8% 300 100.0%

Grti pateikt/NA 5 20.4% 4 14.8% 17 64.8% 26 100.0%

Baze: visi respondenti, n=1036

47

SKDS, 2020.gada augusts



Aptauja izmantota anketa

48



Pétijums: Attieksme pret tiesam un saskarsme ar tiesvedibas procesu

1. Sakiet, lidzu, cik liela méra Jus uzticaties tiesam?

Aptauja izmantota anketa

PilnTba Drizak Drizak Pilnigi Grati pateikt/
uzticos uzticos neuzticos neuzticos NA
Tiesas 1 2 3 4 8

2. Cik liela méra Jus esat apmierinats/-a ar tiesas darbu kopuma?
Pilntba apmierinats/-a
Drizak apmierinats/-a
Drizak neapmierinats/-a
PilnTba neapmierinats/-a
Griti pateikt/NA

O (WIN|—~

3. Kur Jas esat ieguvis/-usi informaciju par Latvijas tiesam, to darbibu pédéjo 3 gadu laika?

(Izsniegt kartiti 3! Atzimét visas piemérotas atbildes!)

No masu informacijas ITdzekliem

Kadam tuvam cilvékam (radi, pazinas) ir bijusi personiska saskarsme ar tiesu

No savas personiskas saskarsmes ar tiesu

No valsts vai paSvaldibu iestades

Citur (NOFradt, KUI!) ..ot

Nav ieguvis/-usi informaciju

Griti pateikt/NA

OO A|R|WIN|—

4. Cik biezi Jus iesaistijaties tiesvediba pédéjo 5 gadu laika?
Vienu reizi

Divas reizes

Tris un vairak reizes
Neesmu bijis iesaistits/-a
Griti pateikt/NA

O B|WIN|=~

5. Kada ir bijusi Jiisu pieredze tiesvedibas procesa pedéjo 5 gadu laika? (Var bdt vairdkas atbildes!)

Prasiba apmierinata 1

Prasiba noraidita 2

Tiesvedibas procesa panakts izligums 3

Tiesvedibas procesa neesmu bijis/-usi iesaistits/-a 4

Griti pateikt/NA 8

6. Ka Jus vertéjat tiesu darbu Sados aspektos?
Piln1gi Drizak Drizak Piln1gi Grati
apmierinats/-a| apmierinats/-a| neapmierinats/-a| neapmierinats/-a| pateikt/NA

1 !\/Iodermj mforrnag:uas tehnologiju y 2 3 4 8
izmantoSana tiesas

2 | Drosiba tiesas (apstdzéto konvojéSana u.c.) 1 2 3 4 8

3 | Tiesas procesa organizéSana (pazinojumi y 2 3 4 8
par tiesas sédém u.tml.)

4 | Informacijas pieejamiba par tiesas procesu 1 2 3 4 8

5 | Dokumentu aprite (nepiecieSamo
dokumentu daudzums, sagatavoSanas 1 2 3 4 8
atrums u.c.)

6 !_letu izskatiS8anas un tiesas procediras y 2 3 4 8
ilgums

7 | Tiesas procesa izmaksas civillietas no
prasitaja/atbildétaja viedokla (valsts un 1 2 3 4 8
kancelejas nodevas u.c.)
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